
ALCANCE NO 7 A LA GACETA NO 10  
Año CXLVII San José, Costa Rica, viernes 17 de enero del 2025 73 páginas

FE DE ERRATAS
PODER EJECUTIVO

PODER EJECUTIVO
DECRETOS

REGLAMENTOS
CONSEJO NACIONAL DE COOPERATIVAS

NOTIFICACIONES
PODER JUDICIAL

MUNICIPALIDADES

Imprenta Nacional
La Uruca, San José, C. R.



FE DE ERRATAS

PODER EJECUTIVO

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA, EL MINISTRO DE HACIENDA, 

EL MINISTRO DE COMERCIO EXTERIOR, EL MINISTRO DE AGRICULTURA 

Y GANADERÍA Y EL MINISTRO DE SEGURIDAD PÚBLICA 

En el Alcance N° 206 a la Gaceta N° 240 del 20 de diciembre de 2024 se publicó el Decreto 

Ejecutivo N° 44838-H-COMEX-MAG-MSP que Reforma al Reglamento para la Operación 

de los Sistemas de Controles de Inspección No Intrusivos, Decreto Ejecutivo N.° 44107-H-

COMEX-MAG-MSP. En el citado Decreto se modifico el inciso x) del artículo 10 del 

Decreto Ejecutivo N.° 44107-H-COMEX-MAG-MSP, sin embargo, se omitió agregar la 

siguiente frase a la versión para publicar: “Igual obligación recaerá sobre las autoridades 

portuarias marítimas y aeroportuarias”. 

Con la presente, debe de leerse correctamente de la siguiente manera: 

“Artículo 10.- Obligaciones de los "Operadores de controles no intrusivos". Para la 

ejecución del presente Reglamento los operadores de controles no intrusivos tendrán las 

siguientes obligaciones: 

(…). 



x) Adaptar y acondicionar, y de ser el caso, construir, de manera adecuada, los espacios físicos donde se
instalarán los Sistemas de Controles de Inspección no Intrusivos por parte del ministerio de Hacienda,
de acuerdo con las especificaciones que definan los ministeriosde Hacienda, Comercio Exterior,

Agricultura y Ganadería y Seguridad Pública. Igual  obligación recaerá sobre las autoridades
 portuarias marítimas y aeroportuarias.

Todo lo demás se mantiene igual. 

Dado en la Presidencia de la República, a los ocho días del mes de enero del 2025. 

    RODRIGO CHAVES ROBLES.—El Ministro de Hacienda, Nogui Acosta Jaén.—El Ministro de 
Comercio Exterior, Manuel Tovar Rivera.—El Ministro de Agricultura y Ganadería, Victor Carbajal 
Porras.—El Ministro de  Seguridad Pública, Mario Zamora Cordero.— 1 vez.—O.C.Nº 4600099227.—
Solicitud Nº 001.—(  IN2025919788 ).



EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
Y EL MINISTRO DE HACIENDA 

Con fundamento en las atribuciones que les confieren los artículos 140 incisos 3) y 
18) y 146 de la Constitución Política; los artículos 25 inciso 1 ), 27 inciso 1) y 28
inciso 2), acápite b) de la Ley No. 6227, Ley General de la Administración Pública
de 2 de mayo de 1978 y sus reformas; la Ley No. 8131, Ley de la Administración
Financiera de la República y Presupuestos Públicos de 18 de setiembre de 2001 y
sus reformas; su Reglamento, el Decreto Ejecutivo No. 32988-H-MP-PLAN de 31
de enero de 2006 y sus reformas, la Ley No. 10.620, Ley de Presupuesto Ordinario
y Extraordinario de la República para el Ejercicio Económico del 2025 de 28 de
noviembre de 2024 y la Ley N.º 10096, Desarrollo Regional de Costa Rica de 24
de noviembre de 2021.

CONSIDERANDO: 

1. Que el inciso g) del artículo 5 de la Ley No. 8131, publicada en La Gaceta No.
198 del 16 de octubre de 2001 y sus reformas, establece que el presupuesto
debe ser de conocimiento público por los medios electrónicos y físicos
disponibles.

2. Que el inciso b) del artículo 45 de la citada Ley No. 8131 y sus reformas,
autoriza al Poder Ejecutivo a realizar las modificaciones presupuestarias no
contempladas en el inciso a) del mismo artículo, según la reglamentación que
se dicte para tal efecto.

3. Que mediante el Decreto Ejecutivo No. 32988-H-MP-PLAN, publicado en La
Gaceta No. 7 4 del 18 de abril de 2006 y sus reformas, se establece la normativa
técnica, referente a las modificaciones presupuestarias que el Gobierno de la
República y sus dependencias pueden efectuar a través de Decreto Ejecutivo.

4. Que el artículo 61 del Decreto Ejecutivo No. 32988-H-MP-PLAN citado y sus
reformas, autoriza para que mediante decreto ejecutivo elaborado por el
Ministerio de Hacienda, se realicen traspasos de partidas presupuestarias entre
los gastos autorizados en las leyes de presupuesto ordinario y extraordinario de
la República del ejercicio que se tratare, sin modificar el monto total de los
recursos asignados al programa.

PODER EJECUTIVO

DECRETOS

Nº 44865-H



5. Que en el numeral 1 del artículo 7 Normas de Ejecución de la Ley de
Presupuesto Ordinario y Extraordinario de la República para el Ejercicio
Económico del 2025, Ley No. 10.620, publicada en el Alcance Digital No. 197
a La Gaceta No. 230 del 6 de diciembre de 2024, se establece:

"l. Durante el ejercicio económico 2025, los órganos que conforman el
presupuesto nacional no podrán destinar los montos que se produzcan 
en las subpartidas de las partidas O, 1, 2 y 6 para incrementar otras 
partidas presupuestarias, con excepción de las subpartidas 6.01.03 
Transferencias corrientes a instituciones descentralizadas no 
empresariales ( contribuciones estatales); 7 .O 1.03 Transferencias de 
capital a instituciones descentralizadas no empresariales 
( contribuciones estatales, para el caso de los programas de inversión); 
6.03.01 Prestaciones legales; 6.03.99 Otras prestaciones para el pago 
de subsidios por incapacidad; 6.06.01 Indemnizaciones y 6.06.02 
Reintegros o devoluciones. 

El acatamiento de lo aquí indicado es responsabilidad de la 
administración activa, por lo que deberá tomar las medidas pertinentes 
para su cumplimiento y el Ministerio de Hacienda deberá incluir, en 
el Informe de Liquidación del Presupuesto, un acápite relativo a esta 
norma presupuestaria. 

Esta norma de ejecución presupuestaria no será de aplicación para los 
Programas Presupuestarios 928-Servicio de Investigación Judicial; 
929- Servicio Ejercicio de la Acción Penal Pública; 930-Defensa
Pública; 950- Servicio de Atención y Protección de Víctimas y
Testigos, todos del título presupuestario 301-Poder Judicial, así como
tampoco en el título presupuestario 205-Ministerio de Seguridad
Pública.

Tampoco será de aplicación para el Ministerio de Educación Pública, 
en lo concerniente al traslado de recursos entre los programas 
presupuestarios 550 Definición y Planificación de la Política 
Educativa, 551 Servicios de Apoyo a la Gestión, 553 Desarrollo 
Curricular y Vínculo al Trabajo, 554 Infraestructura y Equipamiento 
del Sistema Educativo, 555 Aplicación de la Tecnología a la 
Educación, 556 Gestión y Evaluación de la Calidad, 557 Desarrollo y 
Coordinación Regional y 558 Programas de Equidad, con el propósito 
de cubrir parcial o totalmente la partida O Remuneraciones." 

6. Que en relación con los movimientos referidos a las subpartidas dentro de una
misma partida presupuestaria, teniendo en consideración que lo señalado en su
oportunidad por la Contraloría General de la República en el oficio DC-0007



del 16 de enero del 2019 (Nº-485) respecto al numeral 10 de las Normas de 

Ejecución del ejercicio presupuestario 2019, norma similar a la anteriormente 
transcrita, no ha sido modificado, se procederá de acuerdo con el criterio allí 
externado. 

7. Que en el Transitorio VI de la Ley N.º 10096, Desarrollo Regional, publicada
en el Alcance 13° a La Gaceta Nº l6 del 22 de enero de 2022, se establece que
en un plazo no mayor a tres años, el Ministerio de Hacienda deberá ajustar sus
estructuras presupuestarias a efectos de que la presupuestación refleje la
asignación regional de los presupuestos.

8. Que se hace necesario emitir el presente Decreto a efecto de reforzar el
contenido económico de la subpartida de salario escolar, para cubrir faltantes
detectados en el presupuesto 2025 del Poder Judicial, la Presidencia de la
República y de los ministerios de la Presidencia, Agricultura y Ganadería,
Obras Públicas y Transporte, Educación Pública, Cultura y Juventud, Comercio
Exterior, Planificación y Política Económica, Ambiente y Energía, y así
cumplir con las obligaciones laborales que la normativa vigente establece.

9. Que el Ministerio de Agricultura y Ganadería, en su oficio DM-MAG-018-
2025 de 8 de enero de 2025, solicita un traslado de recursos que, en el detalle
y justificaciones que se incluyen en el Sistema de Formulación Presupuestaria
(SFP), a cargo de la Dirección General de Presupuesto Nacional del Ministerio
de Hacienda, muestra que los movimientos en el programa 169 Actividades
Centrales se dirigen a incrementar las subpartidas 1.08.01 Mantenimiento de
edificios locales y terrenos y 5.01.04 Equipo y mobiliario de oficina, según
oficio DAF-GI-127-2024 del 11 de noviembre de 2024, emitido por la
Dirección Administrativa Financiera, Gestion Inmobiliaria del MAG y dirigido
al Ministerio de Salud, para atender gastos que corresponden a acciones
correctivas y mejoras que se están llevando a cabo en la infraestructura
institucional, orientadas a crear un entorno de trabajo más seguro, saludable y
eficiente y cumplir con las normativas nacionales e internacionales en materia
de seguridad laboral y sostenibilidad ambiental. En la subpartida 1.08.01, los
recursos se destinan a la readecuación de espacios físicos y mejoras en la
estructura física y eléctrica del edificio central de dicho Ministerio, que
garanticen su conservación y la continuidad de los servicios, en razón de que
no ha recibido intervenciones en más de 30 años, afectando los requisitos
mínimos de funcionalidad (ventilación, iluminación y espacios físicos), y en la
subpartida 5 .O 1.04 son para la compra de sillas y escritorios que son necesarios
para la realización de las labores administrativas, ya que se determinó que el

equipo y mobiliario existente en dicho edificio central ha cumplido su vida útil.



1 O. Que el Ministerio de Ciencia, Innovación, Tecnología y Telecomunicaciones, 
según el oficio MICITT-DM-OF-003-2025 de fecha 07 de enero de 2025, 
solicita un traslado de recursos en el programa 893 Coordinación y Desarrollo 
Científico y Tecnológico que se destina a la subpartida 6.06.01 
Indemnizaciones que, según lo justificado por la institución en el Sistema de 
Formulación Presupuestaria (SFP) a cargo de la Dirección General de 
Presupuesto Nacional del Ministerio de Hacienda, corresponde al pago de 
sentencias judiciales a funcionarios y exfuncionarios que fueron notificadas al 
MICITT entre noviembre y diciembre del 2024 y que se encuentran pendientes 
de atender. 

11. Que el Poder Judicial, mediante oficio Nº SP-466-2024 de 19 de diciembre de
2024, solicitó incluir en esta modificación presupuestaria, un cambio en las
coletillas de la subpartida 50201 Edificios, en los programas 926 y 928, debido
a que por un error involuntario, cuando se ingresó la información en el detalle
de las justificaciones y coletillas del presupuesto 2025 en el Sistema de
Formulación Presupuestaria (SFP) a cargo de la Dirección General de
Presupuesto Nacional del Ministerio de Hacienda, se indicaron proyectos que
no correspondían, haciendo necesario corregir para consignar los correctos.

12. Que también se hace necesario realizar una modificación en todos los registros
del Título Presupuestario 232 Obras Específicas, para que se incluya en el
identificador de partida (IP) de dichos registros , el código de regionalización
que para 2025 corresponde a Sin Región Asignada, de manera que se ajuste al
estándar de los registros de gasto incluidos en el Sistema de Formulación
Presupuestaria (SFP), a efecto de dar cumplimiento a la Ley N.º 10096,
Desarrollo Regional de Costa Rica, conforme a lo señalado en el Considerando
7 de este Decreto.

13. Que los distintos órganos del Gobierno de la República incluidos en el presente
decreto han solicitado su confección, cumpliendo en todos los extremos con lo
dispuesto en la normativa técnica y legal vigente.

14. Que a los efectos de evitar la innecesaria onerosidad que representa el gasto de
la publicación total de este Decreto de modificación presupuestaria para las
entidades involucradas, habida cuenta de que las tecnologías de información
disponibles en la actualidad permiten su adecuada accesibilidad sin perjuicio
de los principios de transparencia y publicidad; su detalle se publicará en la
página electrónica del Ministerio de Hacienda, concretamente en el vínculo de
la Dirección General de Presupuesto Nacional y su versión digital original, se
custodiará en los archivos digitales de dicha Dirección General.



Por tanto; 

Decretan: 

Artículo 1 °.-Modificanse los artículos 2° y 6° de la Ley de Presupuesto Ordinario 
y Extraordinario de la República para el Ejercicio Económico del 2025, Ley N.0 

10.620 publicada en el Alcance N.0 197 a La Gaceta No. 230 del 6 de diciembre de 
2024, con el fin de realizar el traslado de partidas en los Órganos del Gobierno de 
la República aquí incluidos. 

Artículo 2°.-La modificación indicada en el artículo anterior, es por un monto de 
tres mil novecientos noventa y seis millones doscientos cuarenta y un mil 
seiscientos sesenta y un colones sin céntimos (�3 .996.241.661,00) y su desglose en 
los niveles de programa, subprograma, partida y subpartida presupuestaria estará 
disponible en la página electrónica del Ministerio Hacienda en la dirección que se 
muestra a continuación: https://www.hacienda.go.cr/Presupuesto.html. 

El monto total de la rebaja y del aumento por título presupuestario es el siguiente: 

MODIFICACIÓN A LOS ARTÍCULOS 2° y 6° DE LA LEY No. 10.620 

DETALLE DEL MONTO DE LAS REBAJAS Y AUMENTOS POR TÍTULO PRESUPUESTARIO 

Título Presupuestario 

TOTAL 

PODER EJECUTIVO 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA 

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERÍA 

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

MINISTERIO DE CULTURA Y JUVENTUD 

MINISTERIO COMERCIO EXTERIOR 

-En colones-

MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN NACIONAL Y POLÍTICA ECONÓMICA 

MINISTERIO DE CIENCIA. INNOVACIÓN, TECNOLOGÍA Y TELECOMUNICACIONES 

MINISTERIO DE AMBIENTE Y ENERG[A 

PODER JUDICIAL 

PODER JUDICIAL 

Monto 

3 996 241 661,00 

3811 24166 1,00 

2 900 142.00 

8 992 030.00 

211 300 ººº·ºº

22 800 ººº·ºº

3 551 169 529,00 

3 739 780,00 

800 ººº·ºº

6 240 180,00 

3 000 ººº·ºº

300 ººº·ºº

185 000 ººº·ºº

185 000 ººº·ºº



Artículo 3°.- Modificase el artículo 6° de la Ley de Presupuesto Ordinario y 
Extraordinario de la República para el Ejercicio Económico del 2025, Ley N.0 

10.620 antes citada, con el fin de modificar las coletillas de gasto de la subpartida 
50201 Edificios, en los programas 926 y 928, de manera que se ajusten a los 
proyectos programados por el Poder judicial para 2025 y no a los que por error se 
consignaron en la ley, según lo expuesto en el Considerando número 11 del 
presente decreto. El detalle de los movimientos que corresponden a lo dispuesto en 
el presente artículo, en los niveles de programa, subprograma, partida, grupo y 
subpartida presupuestaria, estarán también disponibles en la página electrónica del 
Ministerio Hacienda en la dirección que se muestra a continuación: 
https://www.hacienda.go.cr/Presupuesto.html 

Artículo 4º.- Modificase el artículo 2°, de la Ley de Presupuesto Ordinario y 
Extraordinario de la República para el Ejercicio Económico del 2025, Ley N.º 
10.620 de repetida cita, con el fin de que se agregue el código de regionalización a 
los identificadores de partida (IP) de todos los registros del Título Presupuestario 
232 Obras Específicas que, para 2025, corresponde al código O, Sin Región 
Asignada, de manera que se ajuste al estándar de los registros de gasto incluidos en 
el Sistema de Formulación Presupuestaria (SFP), a efecto de dar cumplimiento a 
la Ley N.º 10096, Desarrollo Regional de Costa Rica, conforme a lo señalado en 
los Considerandos 7 y 12 del presente decreto. El detalle de estos movimientos, en 
los niveles de Provincia, Programa cantón y subpartida presupuestaria, estarán 
también disponibles en la página electrónica del Ministerio Hacienda en la 
dirección que se muestra a continuación:

 https://www.hacienda.go.cr/Presupuesto.html 

Artículo 5º.- Rige a partir de su publicación en el Diario Oficial. 

Dado en la Presidencia de la República, a los quince días del mes de enero del año 
dos mil veinticinco. 

 RODRIGO CHAVES ROBLES.—El Ministro de Hacienda, Nogui Acosta Jaén.—1 vez.—
O.C.Nº OF-017-2025.—Solicitud Nº 001-2025.—( D44865 -  IN2025919789 ).



REGLAMENTO DE FUNCIONAMIENTO DEL CONSEJO 

NACIONAL DE COOPERATIVAS 

CONTENIDO 

ORGANIZACIÓN POLITICA 1-43

FUNCIONES DEL PLENARIO-SESIONES 44-50

FUNCIONES DEL DIRECTORIO-SESIONES 51-68

FUNCIONES DE LA SECRETARIA EJECUTIVA 69-70

AUDITORIA INTERNA Y ASESORÍA LEGAL 71-72

REGLAMENTOS

AVISOS

CONSEJO NACIONAL DE COOPERATIVAS



TÍTULO PRIMERO 

CAPÍTULO ÚNICO 

Definiciones 

Artículo 1.- Para los efectos de este Reglamento se entenderá por: 

Asambleas de personas delegadas o asambleas sectoriales: Son las asambleas de 

personas delegadas de las cooperativas convocadas para elegir a las personas 

representantes que formarán el Consejo Nacional de Cooperativas, de conformidad con el 

artículo 139 inciso a) de la ley 4179. 

Asamblea de integración: Es la Asamblea integrada por personas representantes de cada 

sector, más las personas representantes delegadas de las uniones y federaciones, que se 

reúne para la elección de los representantes ante la Junta Directiva del lnfocoop y el 

Directorio del CONACOOP. 

Asamblea Plenaria o Plenario: Es la Asamblea de personas miembros del Plenario del 

Consejo Nacional de Cooperativas que debe reunirse ordinariamente por lo menos cada 

tres meses y extraordinariamente cuando sea convocada por la Presidencia del Consejo 

Nacional de Cooperativas, por un tercio del total de las personas delegadas o por acuerdo 

de mayoría calificada del Directorio. 

Asociación Cooperativa o Cooperativa: Las cooperativas son asociaciones voluntarias 

de personas y no de capitales, con plena personalidad jurídica, de duración indefinida y de 

responsabilidad limitada, en las que los individuos se organizan democráticamente a fin de 

satisfacer sus necesidades y promover su mejoramiento económico y social, como un 

medio de superar su condición humana y su formación individual, y en las cuales el motivo 

del trabajo y de la producción, de la distribución y del consumo, es el servicio y no el lucro. 

Comisión Permanente de Cooperativas de Autogestión: Es la Comisión establecida en 

el artículo 140 de la Ley de Asociaciones Cooperativas, constituida por los diez 

representantes de las cooperativas de autogestión ante el Consejo Nacional de 

Cooperativas. 

Congreso Cooperativo o Congreso: El Congreso Cooperativo es la reunión de trabajo de 

las personas representantes de las cooperativas del país que será convocado por el 



Plenario del CONACOOP, con el propósito de definir pautas generales de su desarrollo y 

orientar las políticas del Movimiento Cooperativo en todas sus formas y manifestaciones. 

Consejo Nacional de Cooperativas o CONACOOP: Es un ente público no estatal creado 

por el artículo 136 de la Ley de Asociaciones Cooperativas No. 4179 de 22 de agosto de 

1968 y sus reformas. 

Directorio: Es el Órgano colegiado o Junta Directiva del Consejo Nacional de 

Cooperativas, integrado por una presidencia, una vicepresidencia, una secretaría y dos 

vocalías. 

Instituto Nacional de Fomento Cooperativo o lnfocoop: Es la institución autónoma 

creada por la Ley 4179 y cuya finalidad es fomentar, promover, financiar, divulgar el 

cooperativismo en todos sus niveles. 

Ley de Asociaciones Cooperativas o Ley: Es la Ley de Asociaciones Cooperativas y 

Creación del lnfocoop No. 4179 de 22 de agosto de 1968 y sus reformas. 

TITULO SEGUNDO 

CAPÍTULO ÚNICO 

Del Congreso Nacional Cooperativo 

Artículo 2.- El Congreso Cooperativo será convocado periódicamente por la presidencia 

del CONACOOP previo acuerdo del Directorio. 

Artículo 3.- Los objetivos fundamentales del Congreso Cooperativo deberán estar 

orientados a definir las pautas generales con relación al fomento, promoción, financiamiento 

y divulgación del Movimiento Cooperativo al nivel nacional. 

Artículo 4.- Le corresponde al Congreso Cooperativo: 

a) Conocer y resolver sobre todas las ponencias que se le formulen, por parte de

los representantes de las cooperativas, relacionadas con la materia de su

competencia.



b) Evaluar el resultado de las políticas de desarrollo del Movimiento Cooperativo,

ejecutadas por los organismos superiores.

c) Definir, a partir de las ponencias de sus participantes, las pautas generales y

políticas del Movimiento Cooperativo.

Artículo 5.- El Congreso Cooperativo está integrado por: 

a) Una persona representante en calidad de propietaria de cada una de las

cooperativas de base y de las Uniones y Federaciones de ámbito nacional

siempre que se encuentren al día con sus obligaciones legales y con su

personería jurídica vigente.

b) Las personas miembros del Plenario del CONACOOP.

Artículo 6.- El procedimiento para la designación de las personas representantes por parte 

de los Organismos Cooperativos ante el Congreso Cooperativo, se hará de la siguiente 

manera: 

a) Corresponde al Consejo de Administración de cada Organismo Cooperativo la

designación y la acreditación de una persona representante en calidad de

propietaria, con voz y voto, ante el Congreso Cooperativo.

b) Cada Organismo Cooperativo deberá también nombrar y acreditar una persona

representante en calidad de suplente, que acudirá al Congreso únicamente en

caso de ausencia temporal o definitiva de la persona representante propietaria

en cuyo caso tendrá derecho a voz y voto.

c) Cada organismo cooperativo deberá comunicar a la Secretaría Ejecutiva del

Consejo Nacional de Cooperativas, con no menos de ocho días hábiles de

anticipación a la fecha señalada para la celebración , del Congreso, la

designación de la persona representante propietaria y su suplencia,

acompañada de la certificación de la personería jurídica vigente de la

cooperativa.

Ninguna persona miembro del Congreso Cooperativo, podrá ser representante de dos o 

más organismos cooperativos. Se exceptúa el caso en que alguna organización tenga una 

persona representante en el Plenario del CONACOOP. 



Artículo 7. La asamblea en pleno es la autoridad suprema del Congreso, actuará como 

órgano deliberativo y en el Congreso las personas representantes tienen derecho a 

proponer mociones concretas y a sustentarlas, mediante el uso de la palabra, cumpliendo 

con las disposiciones reglamentarias y con los procedimientos parlamentarios que para 

estos efectos dictará el Consejo Nacional de Cooperativas. 

Artículo 8.- El Directorio del CONACOOP nombrará una Comisión del Congreso presidida 

por el Secretario Ejecutivo del CONACOOP, integrada por no más de cinco personas, la 

que establecerá las Subcomisiones de Trabajo del Congreso, además asignará el estudio 

y la recomendación correspondiente de las mociones concretas presentadas ante el 

Congreso. La Comisión del Congreso será la encargada de designar para cada una de ellas 

una Presidencia, una Vicepresidencia y una persona relatora, quién será la encargada de 

someter ante el Congreso, los acuerdos a que llegue las Subcomisiones de Trabajo 

respecto a cada una de las mociones sometidas a su conocimiento y recomendación. 

Artículo 9.- La Presidencia del Consejo Nacional de Cooperativas será la encargada de 

presidir la Sesión Plenaria Congreso, con las siguientes funciones: 

a) Comprobación del quórum que será conformado por la mitad más uno de las

personas delegadas presentes.

b) Declarar abierta la sesión plenaria.

c) Presentar y poner en discusión los temas del Congreso.

d) Dar a conocer la integración de las diferentes Subcomisiones de Trabajo, así

como los temas a ellas asignados.

e) Suspender la sesión Plenaria del Congreso para iniciar el trabajo de las

Subcomisiones de Trabajo.

f) Declarar la continuación de la Sesión Plenaria.

g) Someter los asuntos a conocimiento, discusión y recomendación del Plenario en

el orden que le sean presentados por las diferentes Subcomisiones de Trabajo.

h) Declarar la clausura del Congreso.

Artículo 10.- Los acuerdos del Congreso Cooperativo se adoptarán por la mitad más uno 

de las personas delegadas presentes. 



TÍTULO TERCERO 

De las Asambleas y del Plenario del Consejo Nacional de Cooperativas 

CAPÍTULO PRIMERO 

De las Asambleas Sectoriales 

Artículo 11.- De conformidad con lo establecido por el inciso e) del artículo 139 de la Ley 

4179, las asambleas sectoriales o de personas delegadas se convocan con el exclusivo 

propósito de elegir, cada una, diez personas representantes propietarias y tres suplentes, 

que formarán parte del Plenario del Consejo Nacional de Cooperativas; deberán celebrarse 

cada dos años, durante la segunda o tercera semana del mes de mayo del año que 

corresponda. 

Artículo 12.- El Consejo Nacional de Cooperativas será el encargado de organizar las 

Asambleas Sectoriales de forma tal que se garantice la mayor seguridad, participación, 

divulgación e igualdad de trato para las cooperativas. 

Artículo 13.- En los términos del inciso g) del artículo 139 de la Ley 4179, es obligación de 

la Presidencia del Consejo Nacional de Cooperativas convocar, por separado y con treinta 

días hábiles de anticipación a la fecha de su celebración, a las cooperativas a tres 

asambleas según corresponda a cada sector integrante del CONACOOP a saber: 

a) Asamblea Sectorial de las Cooperativas de Producción Agrícola e Industrial.

b) Asamblea Sectorial de las Cooperativas de Autogestión.

c) Asamblea Sectorial de las Demás Cooperativas.

La convocatoria se realizará al menos en un diario de circulación nacional y, adicionalmente 

por los medios que estime pertinente para su efectiva divulgación. 

Artículo 14.- Podrán participar en la Asamblea correspondiente por medio de sus 

delegados o delegadas, únicamente las cooperativas que hayan sido oficialmente 

clasificadas por el Instituto Nacional de Fomento Cooperativo, según se dispone en el inciso 

b) del artículo 139 de la Ley.

El Consejo Nacional de Cooperativas y con el fin de proceder a elaborar un padrón de las 

cooperativas, solicitará al lnfocoop la clasificación oficial de las cooperativas, así como la 



lista de los organismos de segundo grado de ámbito nacional. Dicha solicitud deberá ser 

hecha con no menos de sesenta días naturales anteriores a la fecha de celebración de las 

Asambleas Sectoriales. Dicho padrón deberá ser ubicado en un lugar visible y accesible 

para información de las cooperativas. 

En el caso de los organismos de segundo grado, para ser considerados de ámbito nacional, 

deberán acreditar que al menos tres cooperativas afiliadas tengan domicilio en tres 

provincias diferentes. 

Artículo 15.- Para poder participar en las Asambleas Sectoriales cada cooperativa, además 

de estar oficialmente clasificada por el lnfocoop, deberá acreditarse ante el CONACOOP, 

para lo cual deberán presentar: 

1) Una certificación vigente de La personería jurídica de la cooperativa emitida por el

Registro de Cooperativas del Departamento de Organizaciones Sociales del

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social, en la que se indique la integración y el

vencimiento del Consejo de Administración además del nombramiento de la

gerencia. La certificación también puede ser emitida notarialmente. En ambos casos

deberán aportarse las especies fiscales de ley. Las certificaciones deberán tener

una vigencia de al menos 30 días calendario anteriores a la realización de la

asamblea sectorial correspondiente.

En caso de que la personería de la cooperativa se encuentre en trámite de

inscripción, deberá presentar certificación registra! o notarial en la que se haga

constar el inicio del trámite de inscripción de la personería jurídica ante el Ministerio

de Trabajo y Seguridad Social. Dicha certificación deberá contener los requisitos

indicados en el inciso 1) de este artículo.

2) La cooperativa deberá aportar la designación de la persona representante

propietaria y de la persona delegada suplente, con la transcripción del acuerdo en

firme del Consejo de Administración, firmado por la Presidencia y la Secretaría de

dicho Consejo en el que se indique el nombre, apellidos y número de cédula de la

persona que representará a la Cooperativa ante la Asamblea.

3) Las cooperativas deberán aportar una copia de la cedula de las personas que firman

los acuerdos de designación de las personas delegadas.



El CONACOOP deberá verificar lo siguiente: 

1) Que la cooperativa se encuentra al día con CONACOOP en el pago de las cargas

parafiscales que ordena la Ley 4179.

2) Ante la Comisión Permanente de Cooperativas de Autogestión, que la cooperativa

se encuentra al día con los pagos que ordena el artículo 114 de la Ley 4179 cuando

así corresponda.

3) Que, al momento en que la cooperativa se acredita ante el CONACOOP, se

encuentre al día en sus obligaciones con la Caja Costarricense de Seguro Social.

4) Que, al momento en que la cooperativa se acredita ante el CONACOOP, se

encuentra al día con el Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares

(FODESAF).

En cualquiera de los casos en los que el CONACOOP no pueda verificar los requisitos 

anteriores, deberá hacer la prevención correspondiente a la cooperativa para que presente 

la respectiva certificación. 

Artículo 16.- La acreditación deberán hacerla las cooperativas ante el CONACOOP 

físicamente en horas de oficina o bien por los medios digitales habilitados y comunicados 

por el CONACOOP. Lo anterior a partir de la publicación de la convocatoria en un diario de 

circulación nacional y hasta el octavo día hábil anterior a la Asamblea de que se trate. 

Las organizaciones deberán acreditar ante el CONACOOP un medio para recibir 

notificaciones. 

CAPÍTULO SEGUNDO 

De la acreditación de las Uniones y Federaciones 

Artículo 17.- La Presidencia del CONACOOP convocará, directamente a cada Unión o 

Federación de ámbito nacional a la Asamblea Plenaria de Integración del CONACOOP, 

para lo cual les solicitará la designación de sus representantes ante el Plenario del 

CONACOOP, todo de conformidad con lo que dispone el inciso f) del artículo 139 de la Ley. 

Dicha convocatoria deberá hacerse con treinta días hábiles de anticipación 



Artículo 18.- Para poder participar en la Asamblea de integración del Consejo Nacional de 

Cooperativas, cada Unión o Federación de ámbito nacional deberán acreditarse ante el 

CONACOOP para lo cual deberán presentar: 

1) Una certificación vigente de personería jurídica de la Unión o Federación de ámbito

nacional de que se trate, emitida por el Registro de Cooperativas del Departamento

de Organizaciones Sociales del Ministerio de Trabajo y Seguridad Social, en la que

se indique la integración y el vencimiento del Consejo de Administración de cada

Unión o Federación. La certificación también puede ser emitida notarialmente. En

ambos casos deberán aportarse las especies fiscales de ley. Las certificaciones

deberán tener una vigencia de al menos 30 días calendario, anteriores a la

realización de la asamblea de integración.

2) La designación de la persona delegada propietaria y de la persona delegada

suplente, con la transcripción del acuerdo en firme del Consejo de Administración

de la Unión o Federación, firmado por la Presidencia y la Secretaría de dicho

Consejo, en el que se indique el nombre, apellidos y número de cédula de la persona

que representará a la Unión o Federación ante la Asamblea.

El CONACOOP deberá verificar lo siguiente: 

1) Que la Unión o Federación de ámbito nacional, se encuentra al día en sus

obligaciones con la Caja Costarricense de Seguro Social.

2) Que la Unión o Federación de ámbito nacional, se encuentra al día con el pago de

las obligaciones con FODESAF.

A efectos de que el CONACOOP pueda ejercer un control cruzado sobre el pago de las 

cargas parafiscales de las cooperativas afiliadas a una Unión o Federación, cada Unión o 

Federación deberá presentar al CONACOOP sus estados financieros a la fecha de su cierre 

contable, 31 de diciembre, según corresponda. 

En caso de que la personería de la Unión o Federación de ámbito nacional de que se trate, 

se encuentre en trámite de inscripción, deberá presentar certificación registra! notarial en la 

que se haga constar el inicio del trámite inscripción de la personería jurídica ante el 

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social. Dicha certificación deberá contener los requisitos 

indicados en el inciso 1) del presente artículo. 



Artículo 19.- La acreditación deberán hacerla las Uniones o Federaciones de ámbito 

nacional ante el CONACOOP físicamente en horas de oficina o bien por los medios digitales 

habilitados y comunicados por el CONACOOP, a partir del día siguiente de la convocatoria 

hecha por la presidencia del CONACOOP y hasta el octavo día hábil anterior a la Asamblea 

Plenaria de integración del CONACOOP. 

Disposiciones comunes 

Artículo 20.- Le corresponde a la Secretaría Ejecutiva del CONACOOP resolver sobre las 

acreditaciones que soliciten tanto las cooperativas como las uniones y federaciones de 

carácter nacional. 

La ausencia de cualquiera de los requisitos impedirá la participación del delegado o 

delegada tanto de las cooperativas como las uniones y federaciones de carácter nacional 

en la Asamblea Sectorial respectiva o en la Asamblea de integración según sea el caso. En 

caso de duda en los documentos de acreditación, se resolverá considerando el criterio de 

la asesoría legal del Consejo Nacional de Cooperativas. 

Con el fin de verificar la correcta acreditación tanto de las uniones o federaciones de ámbito 

nacional como de las cooperativas, el CONACOOP podrá solicitar cualquier otra 

información adicional que considere pertinente. 

Las Uniones o Federaciones de ámbito nacional deberán acreditar ante el CONACOOP, un 

lugar o medio para recibir notificaciones. 

CAPITULO TERCERO 

De la Designación y la acreditación de las personas delegados o delegadas 

a las Asambleas Sectoriales. 

Artículo 21.- Con el fin de participar en las Asambleas Sectoriales, cada cooperativa de 

primer grado, con el acuerdo en firme de su consejo de administración, enviará una persona 

delegada ante la Asamblea Sectorial que le corresponda, según la clasificación oficial que 

hará el instituto Nacional de Fomento Cooperativo. 



Las personas delegadas, tanto propietarias como suplentes deberán estar asociadas a la 

cooperativa que los nombre y ser mayores de edad. 

Cada cooperativa deberá también nombrar y acreditar una persona delegada representante 

suplente, que acudirá a la correspondiente Asamblea Sectorial únicamente en caso de 

ausencia temporal o definitiva del representante propietario en cuyo caso tendrá derecho a 

voz y voto. 

Artículo 22.- La cooperativa deberá consignar el acuerdo de designación de sus personas 

delegadas, en las boletas de requisitos que para este efecto distribuirá el Consejo Nacional 

de Cooperativas. La boleta deberá ir sellada y firmada por la Presidencia y la Secretaría del 

Consejo de Administración. 

Artículo 23.- La ausencia de cualquiera de los requisitos en las boletas, en caso de que no 

se subsanaren en dentro del plazo que se otorgue, impedirá la participación de la persona 

delegada en la Asamblea Sectorial respectiva. 

TÍTULO CUARTO

CAPÍTULO PRIMERO

De las reglas de procedimiento para la elección 

de las personas integrantes del Consejo Nacional de Cooperativas 

en las Asambleas Sectoriales 

Artículo 24.- En cada Asamblea Sectorial se nombrará un Comité de Escrutinio, integrado 

por tres personas de reconocida honorabilidad, imparcialidad e identificación con el 

Movimiento Cooperativo, los cuales serán seleccionados por la Secretaría Ejecutiva del 

Consejo Nacional de Cooperativas. 

Artículo 25.- El Comité de Escrutinio tendrá las siguientes funciones: 

a) Dirigir el proceso de elección, mediante un coordinador que será el de mayor

edad, para lo cual otorgará la palabra a los proponentes y candidatos.

b) Recibir la votación.

c) Anunciar el resultado y firmar las actas.



Artículo 26.- Una vez instalado el Comité de Escrutinio, cada Asamblea procederá a elegir 

a diez personas delegadas propietarias y tres suplentes para integrar el Plenario del 

Consejo 

Nacional de Cooperativas, de acuerdo con los siguientes procedimientos: 

a) Tendrán derecho a candidatos o candidatas todas las personas propietarias

presentes, quienes podrán ser postuladas por otra persona delegada o por ellas

mismas.

b) Habrá un período de postulación y aceptación de personas candidatos a

miembros del Plenario.

c) Las postulaciones de las personas delegados y de suplentes podrán efectuarse

por medio de papeleta o nominalmente. A cada papeleta se le asignará un

número. En caso de que se presenten simultáneamente papeletas y

nominaciones individuales, estas últimas serán consideradas como papeletas y

también se les asignará un número. Los nombres de las personas candidatas,

se exhibirán ante la Asamblea en orden de presentación de las postulaciones.

En el supuesto de que se presentare una única papeleta la Asamblea,

facultativamente podrá decidir si la elección se hace por aclamación, siempre

que tal decisión sea unánime.

d) En caso de que una persona postulada apareciere en dos o más papeletas, le

corresponderá a la persona postulada decidir en cuál de las papeletas desea

quedar postulado/a.

e) En la Asamblea de las Demás Cooperativas, ninguno de los sectores que la

integran podrán elegir a más de tres personas delegadas para dichos cargos, ni

más de una persona suplente por sector. Cada candidato deberá indicar el

subsector al que representa.

f) Cerrado el período de postulación se abrirá la recepción de votos para lo cual

se habilitarán urnas receptoras en recintos que garanticen el secreto del voto.

g) El Comité de Escrutinio llamará una a una a las personas delegadas propietarias

de las cooperativas y le entregará las boletas de votación, previa presentación

de su documento de identidad del delegado o la delegada.

h) Para ser electo o electa se requiere de la mitad más uno de los votos válidos.

La voluntad del votante se expresará con la marca correspondiente en la casilla

de las boletas o según las instrucciones que se girarán de acuerdo con la



modalidad de la votación. Los votos en blanco y nulos no serán considerados 

de ninguna forma. 

i) Una vez terminado el proceso electoral el Comité de Escrutinio anunciará los

resultados y levantará un acta en la cual se asentará el resultado del proceso.

Artículo 27.- De conformidad con lo dispuesto por el artículo 139 inciso d) de la Ley 4179, 

el quórum de las Asambleas Sectoriales será de la mitad más uno de las personas 

delegadas. Si una hora después de la fijada para la reunión no se hubiera completado ese 

número, se procederá válidamente a celebrar la asamblea con la asistencia de no menos 

del veinte por ciento (20%) del total de delegados. 

Artículo 28.- Cada Asamblea Sectorial será presidida por una persona miembro del 

Directorio del Consejo Nacional de Cooperativas. 

Artículo 29- Son funciones de la Presidencia de la Asamblea Sectorial: 

a) Comprobar el quórum.

b) Declarar abierta la Asamblea.

c) Explicar y someter a aprobación a la Asamblea, los procedimientos

parlamentarios.

d) Instalar el Comité de Escrutinio para que asuma la conducción de la elección.

TITULO QUINTO 

De la Asamblea Plenaria 

CAPITULO PRIMERO 

Asamblea Plenaria o Plenario de Integración Del CONACOOP 

Sección Primera 

De la Instalación del Plenario 

Artículo 30.- La integración de la Asamblea Plenaria o del Plenario del Consejo Nacional 

de Cooperativas se realizará dentro de los treinta días siguientes a la elección de las 

personas que lo componen. El inicio de la sesión de integración estará presidida por la 



persona delegada de mayor edad con el apoyo de la Secretaría Ejecutiva del CONACOOP 

quienes serán los encargados de comprobar el quórum legal para realizar la sesión. La 

Presidencia provisional se mantendrá hasta la instalación del Comité de Escrutinio. 

En la sala de sesiones solo se permitirá la presencja de las personas delegadas propietarias 

y de las suplentes, así como las personas invitadas especiales y representantes de la 

prensa debidamente identificados. Permanecerán también las personas funcionarias del 

CONACOOP debidamente autorizadas. 

Artículo 31.- La Asamblea Plenaria es el órgano superior de dirección y administración 

internas del Consejo Nacional de Cooperativas y estará formado por las personas 

delegadas electas de conformidad con lo dispuesto por el artículo 139 de la Ley así: 

a) Diez personas delegadas de las cooperativas de autogestión debidamente

acreditados.

b) Diez personas delegadas de las cooperativas de producción agrícola e industrial

debidamente acreditados.

c) Diez personas delegadas de las demás cooperativas debidamente acreditados.

d) Las personas delegadas designados por las uniones y federaciones de ámbito

nacional debidamente acreditados.

De conformidad con el párrafo último del artículo 139 de la Ley 4179, las diez personas 

delegadas de cada uno de los sectores, así como de las personas delegadas de las Uniones 

o Federaciones de ámbito nacional, durarán en sus cargos por un período de dos años.

Sección Segunda 

Elección del Directorio del CONACOOP 

Artículo 32.- Instalada la Asamblea Plenaria de conformidad con el artículo anterior, se 

procederá a la elección del Directorio del CONACOOP, el cual se elegirá del seno del 

Consejo Nacional de Cooperativas por un período de dos años y estará compuesto por una 

Presidencia, una Vicepresidencia, una Secretaría y dos Vocalías. 



Artículo 33.- Se elegirán también tres personas suplentes, una por cada sector de los que 

integran el Plenario. Ningún sector de los que integran el Plenario podrá tener más de dos 

personas delegadas suyas como miembros del Directorio. 

Artículo 34.- La designación de los miembros del Directorio se hará puesto por puesto, 

para lo cual se requiere la mitad más uno de los votos válidos emitidos. 

Artículo 35.- La instalación del Directorio y la apertura de sesiones del Plenario del Consejo 

Nacional de Cooperativas será comunicada al Ministerio de Trabajo y Seguridad Social, al 

Instituto Nacional de Fomento Cooperativo y a los organismos en los que el Consejo 

Nacional de Cooperativas tenga representación. 

Sección Tercera 

De las reglas de procedimiento para la elección de personas integrantes del 

Directorio del Consejo Nacional de Cooperativas 

Artículo 36.- Para la elección de cada puesto habrá un período de postulación de personas 

delegadas en el que la presidencia provisional concederá la palabra por dos minutos a la 

persona delegada que desee presentar a una persona candidata. La Presidencia 

preguntará a la persona postulada sí la acepta o no. 

Artículo 37.- Cerrado el período de postulaciones, la Secretaría Ejecutiva de CONACOOP, 

nombrará un Comité de Escrutinio, integrado por tres personas de reconocida 

honorabilidad, imparcialidad e identificación con el Movimiento Cooperativo, con la 

colaboración de la Asesoría Jurídica de CONACOOP. 

Articulo 38.- Se procederá a la votación, para lo cual cada persona delegada seleccionará 

en las boletas que al efecto se distribuirán, a las personas candidatas de su elección o bien 

mediante la modalidad de votación que previamente se determine. Podrán ser candidatas 

las personas delegadas propietarias que se hallen presentes al momento de elección. 

Articulo 39.- El Comité de Escrutinio tendrá las siguientes funciones: 



a) Dirigir el proceso de elección, mediante una persona coordinadora que será el

de mayor edad para lo cual otorgará la palabra a las personas postulantes y

personas candidatas.

b) Verificar el número de personas miembros propietarias de previo a cada elección

y firmar por el dorso las boletas que se distribuirán para cada elección.

c) Velar por la seguridad de la documentación y papelería a su cargo, la que al

finalizar las votaciones será entregada a la Secretaría Ejecutiva.

d) Recibir los votos, efectuar el conteo y anunciar el resultado.

e) Firmar el acta que al efecto se levantará.

Artículo 40.- El(la} Coordinador(a) del Comité de Escrutinio llamará una a una a las 

personas delegadas propietarias para que, previa presentación de su documento de 

identidad, depositen su voto en la urna receptora, la cual estará bajo custodia de dicho 

Comité. Concluida la votación, de inmediato el escrutador realizará el conteo y comunica 

los resultados a la Presidencia para que ésta los anuncie al Plenario. En caso de empate 

o que no se obtengan los votos requeridos, se repetirá la votación con aquellas personas

candidatas, que hayan obtenido el mayor número de votos. De persistir el empate, la 

elección se definirá mediante una moneda al aire. 

Artículo 41.- La voluntad del votante se expresará con la marca correspondiente en la 

casilla de las boletas o según las instrucciones que se girarán de acuerdo con la modalidad 

de la votación. Los votos en blanco y nulos no serán considerados de ninguna forma. 

Artículo 42.- Terminada la elección de las personas miembros del Directorio, estas 

asumirán de inmediato la conducción de la sesión, la Presidencia declarará instalado el 

Plenario del Consejo Nacional de Cooperativas y se procederá a la realización de la 

designación de las personas miembros a la Junta Directiva del INFOCOOP, de conformidad 

con lo establecido en los artículos siguientes. 

Sección Tercera 

Elección de las Personas Miembros Representantes del Conacoop 

ante la Junta Directiva del INFOCOOP 



Artículo 43.- Según lo dispuesto por los artículos 137 inciso b) y 141 de la Ley 4179, el 

Plenario del CONACOOP debe elegir a las cuatro personas representantes del sector 

cooperativo ante la Junta Directiva del Instituto Nacional de Fomento Cooperativo, para lo 

cual cada uno de los sectores representados en el Consejo Nacional de Cooperativas 

presentará una terna a conocimiento del plenario; de estas ternas se elegirá una persona 

representante de cada sector. La cuarta persona representante se elegirá libremente de 

cualquiera de los tres sectores, según lo siguiente: 

a) Las cuatro personas representantes se elegirán mediante una votación secreta

y por separado de acuerdo con el siguiente orden:

1) La persona representante del Sector Autogestión.

2) La persona representante del Sector Agrícola Industrial.

3) La persona representante de las demás cooperativas.

4) La persona representante que se elegirá libremente de cualquiera de los

sectores.

b) La Presidencia del Plenario le solicitará a cada Sector, que mediante una

persona vocera, presente una terna con las personas candidatas que proponen,

para lo cual le concederá la palabra por dos minutos para que presente la terna.

Conocida la terna se procederá de inmediato con la votación.

c) En el caso de la persona representante que se elige en forma libre, deberá

pertenecer a uno de los tres sectores establecidos en los artículos 139 inciso a)

y 141, ambos de la Ley 4179. De previo a la votación, se abrirá un período de

postulación de personas candidatas, una vez cerrado el período de

postulaciones, se procederá de inmediato a la votación, luego que las personas

candidatas hayan manifestado su aceptación.

d) Para ser electo se requiere de la mitad más uno de los votos válidos.

e) De haber empates o de que las personas candidatas no obtengan los votos

requeridos, se repetirá la votación con aquellas personas candidatas, que hayan

obtenido el mayor número de votos. De persistir el empate, la elección se

definirá mediante una moneda al aire.

f) Todas las personas representantes deben cumplir con los requisitos

establecidos por el artículo 161 de la Ley para ser miembro de la Junta Directiva

del lnfocoop.



TÍTULO SEXTO 

DEL PLENARIO DEL CONACOOP 

Sección Primera 

De las Funciones y Atribuciones del Plenario 

Artículo 44.- El Plenario tendrá las siguientes funciones y atribuciones: 

a) Aprobar los reglamentos internos para su funcionamiento.

b) Elegir y remover, en su caso, a las personas representantes del sector

cooperativo ante la Junta Directiva del Instituto.

c) Actuar como cuerpo representativo de las asambleas y nombrar la Secretaría

Ejecutiva.

d) Sesionar ordinariamente una vez cada tres meses.

e) Cumplir las disposiciones y resoluciones del Congreso Anual Cooperativo.

f) Servir de organismo consultor para el INFOCOOP.

g) Servir de mediador en las diferencias que puedan suscitarse entre la Junta

Directiva, la Dirección Ejecutiva y las cooperativas del país.

h) Propiciar el acercamiento y las mejores relaciones entre los diferentes sectores y

entidades cooperativas superiores.

i) Convocar y presidir las asambleas generales a que se refiere el artículo 139 de la

Ley 4179.

Artículo 45.- El quórum para que puedan sesionar válidamente el Plenario lo formará en 

todo caso la presencia de al menos la mitad más uno de las personas delegadas. Si no 

hubiese quórum a la hora señalada, se podrá sesionar válidamente en segunda 

convocatoria una hora después de la señalada para la primera convocatoria, con la 

presencia de al menos la mitad más uno del total de las personas delegadas. 

Sección segunda 

De las Sesiones del Plenario del CONACOOP 



Artículo 46.- El Plenario sesionará ordinariamente una vez cada tres meses y 

extraordinariamente cuando sea convocado por su Presidencia o por diez personas 

delegadas propietarias. 

Artículo 47.- Las resoluciones y los acuerdos de la Asamblea se tomarán por la mitad más 

uno de los votos presentes y se harán constar en el Libro de Actas correspondiente, el cual 

firmarán la Presidencia y la Secretaría. 

Tratándose de asuntos relacionados con la elección de puestos ya sea ante los órganos 

internos del CONACOOP, o ante los puestos de representación en las diferentes Juntas 

Directivas, se procederá así: a) En caso de empate el asunto será nuevamente sometido a 

votación entre dos personas aspirantes al puesto que hayan alcanzado la mayor votación; 

b) De persistir el empate, la elección se decidirá al azar, mediante el lanzamiento de

moneda. 

En los demás casos si una votación resultara empatada, la votación se repetirá en la misma 

sesión; de persistir el empate, la presidencia, de conformidad con lo dispuesto por el inciso 

f) del artículo 49 de la Ley General de Administración Pública, decidirá la cuestión mediante

el ejercicio del voto de calidad. 

Sección tercera 

De las Personas Delegadas 

Artículo 48.- Son responsabilidades de las personas delegadas que integran el Plenario 

del Consejo Nacional de Cooperativas: 

a) Participar activamente en las sesiones y labores del organismo y asumir y

cumplir las funciones o tareas específicas que se le asignen.

b) Velar por el acatamiento de las políticas del Consejo Nacional de Cooperativas,

por el cumplimiento de los objetivos aprobados y por la aplicación de los

reglamentos internos.

c) Emitir su voto sobre los asuntos en discusión.



d) Solicitar permiso a la mesa directiva, cuando deba ausentarse de una sesión.

e) Elaborar propuesta sobre los asuntos que considere convenientes para la

integración y desarrollo del Movimiento Cooperativo.

f) Hacer uso de la palabra y mocionar en la forma y condiciones que se determinen

en el reglamento de debates de las sesiones.

g) Tendrán derecho de apartarse de los dictámenes o criterios técnicos o salvar su

voto, en ambos casos deberán justificarlo.

Sección Cuarta 

De las Comisiones 

Artículo 49.- El Plenario podrá integrar comisiones de su seno para realizar estudios, 

elaborar propuestas o realizar investigaciones. Dichos estudios y recomendaciones 

deberán ser sometidos a conocimiento del Plenario. 

De la Pérdida de Calidad la persona delegada 

Artículo 50.- La calidad de persona miembro del Plenario o del Directorio se pierde por: 

a) Renuncia expresa al cargo.

b) Por la pérdida de su condición de persona asociada de la cooperativa que lo

designó salvo que sea asociado de otra cooperativa del mismo sector.

c) Inasistencia injustificada a tres sesiones consecutivas o cinco alternas al

Plenario o al órgano en el que sea nombrado.

En estos casos ocupará su cargo la respectiva suplencia, en el orden de su designación. 

Los suplentes electos, no podrán ser sustituidos durante el periodo de su nombramiento. 



Para el caso de uniones y federaciones perderá su condición de persona delegada del 

Plenario aquella que fuera asociada a una cooperativa que dejó de pertenecer a la unión o 

federación, o bien la que dejó de ser asociada de la cooperativa representada. 

TÍTULO SÉTIMO 

DEL DIRECTORIO DEL CONACOOP 

Sección Primera 

De las Funciones del Directorio 

Artículo 51.- El Directorio tendrá los siguientes deberes y facultades: 

a) Cumplir los derechos y obligaciones establecidos en la Ley.

b) Servir de instancia de canalización de los acuerdos del Plenario para garantizar

su cumplimiento.

c) Aprobar el plan anual operativo del CONACOOP y elevarlo a la Asamblea

Plenaria para su aprobación.

d) Aprobar el proyecto de presupuesto ordinario del CONACOOP y elevarlo a la

Asamblea Plenaria para su aprobación. Los presupuestos extraordinarios y

modificaciones presupuestarias podrán ser aprobados por el Directorio.

e) Ejercer el control adecuado del cumplimiento del plan anual operativo y de la

correcta aplicación del presupuesto.

f) Nombrar a la auditoría interna y la asesoría legal del CONACOOP.

g) Analizar la realidad cooperativa a nivel nacional y elaborar propuestas para su

discusión y aprobación del Plenario, en relación con cualquier aspecto que

resulte de interés para el desarrollo, la defensa y la representación del

Movimiento Cooperativo.

h) Conocer y atender los problemas que afecten a los sectores que conforman el

Consejo Nacional de Cooperativas y colaborar en la solución en base a los

principios de cooperación, solidaridad y ayuda mutua.



i) Aprobar la estructura administrativa y operativa del Consejo Nacional de

Cooperativas.

j) Hacer del conocimiento del Plenario para su aprobación, el contenido del

Congreso Anual Cooperativo y el plan de organización del mismo.

k) Realizar gestiones de representación y defensa del movimiento cooperativo ante

Instituciones y Poderes del Estado y ante sectores privados y Organismos

Internacionales.

1) Establecer relaciones de coordinación y solidaridad con organismos,

instituciones y empresas que tengan intereses comunes con el cooperativismo.

m) Establecer la coordinación política entre las diferentes instancias del Movimiento

Cooperativo con Instituciones y Poderes del Estado; así como con las empresas

privadas cuando sea oportuno y conveniente a sus intereses.

n) Determinar con base en las políticas que deberá emitir el Plenario, la orientación

estratégica que deben desarrollar los representantes del Consejo Nacional de

Cooperativas, en la Junta Directiva de lnfocoop, a quienes se les brindará

audiencia cuando sea pertinente y necesario para los intereses del movimiento

cooperativo.

o) Aprobar las actividades de representación y defensa del Directorio, de la

Secretaría y del personal de CONACOOP.

p) Rendir un informe anual de sus labores y del movimiento económico del

CONACOOP a la Asamblea Plenaria.

q) Nombrar a los asesores que correspondan.

Sección Segunda 

DE LAS SESIONES DEL DIRECTORIO 

Artículo 52.- El Directorio sesionará ordinariamente en los días y a las horas que fije, sin 

necesidad de convocatoria y extraordinariamente cuando así lo convoque la Presidencia, 

tres de sus personas miembros propietarias o la Secretaría Ejecutiva. Las convocatorias se 

remitirán por escrito, por medios electrónicos a la dirección o medios registrados por los 

directores en el CONACOOP. 



Cuando estén presentes la totalidad de las personas miembros propietarias, podrá 

prescindirse del requisito de convocatoria previa, si así lo acordaren. En ausencia de 

cualquiera de ellos, actuará el respectivo la respectiva suplencia. 

Las sesiones se celebrarán en presencia de al menos tres personas miembros. De no existir 

quórum, el Directorio podrá sesionar válidamente en segunda convocatoria, veinticuatro 

horas después de la hora señalada para la primera, con la misma cantidad de personas 

miembros en cuyo caso los acuerdos deberán aprobarse por unanimidad. 

Artículo 53.- El Directorio sesionará al menos una vez cada dos meses de manera 

ampliada, para lo cual la Presidencia convocará, para que participen con derecho a voz, a 

las personas representantes del Consejo Nacional de Cooperativas en la Junta Directiva 

del Instituto Nacional de Fomento Cooperativo o de otras instituciones públicas. Podrá 

convocarse también, cuando sea el caso, a dirigentes y representantes de Federaciones y 

Uniones de Cooperativas. 

Artículo 54.- Los acuerdos y demás resoluciones se tomarán por mayoría simple y se harán 

constar en un libro de actas. De cada sesión se levantará un acta, que contendrá la 

indicación de las personas asistentes, así como las circunstancias del lugar y tiempo en 

que se ha celebrado, los puntos principales de la deliberación, la forma y el resultado de la 

votación y el contenido de los acuerdos y resoluciones. 

Artículo 55.- Las actas serán firmadas por la Presidencia y la Secretaría del Directorio, o 

quienes los sustituyan en la sesión en que se aprueben. 

Los directores o directoras podrán hacer constar en el acta su voto contrario al acuerdo 

adoptado y los motivos que lo justifiquen, quedando en tal caso exentos de las 

responsabilidades que, en su caso, pudieren derivarse de los acuerdos. 

Las actas de las sesiones ordinarias y extraordinarias deberán discutirse y aprobarse en la 

siguiente sesión ordinaria. Las correcciones de forma y de fondo a las actas, deberán estar 

incorporadas en el artículo de la sesión en que se aprueben. 

Artículo 56.- Contra los acuerdos no firmes y las resoluciones del Directorio, cabrá el 

recurso de revisión. El acto que resuelva esos recursos agotará la vía administrativa. 



Artículo 57.- No podrán ser nombrados o nombradas ni fungir como personas miembros 

del Directorio: 

a) Quienes estén ligados o ligadas, por parentesco de consanguinidad o afinidad

hasta el tercer grado inclusive, con otras personas miembros del Directorio, la

Secretaría Ejecutiva o el auditoría externo o interno.

b) La Secretaría Ejecutiva, la auditoría interna o externa del CONACOOP y quienes

figuren como personas trabajadoras o asesoras del Directorio.

Artículo 58.- Durante el período para el cual fueron designados o designadas las personas 

miembros del Directorio, solamente podrán ser removidos o removidas, por las siguientes 

causas: 

a) Estar en alguno de los supuestos indicados en el artículo anterior.

b) No haber concurrido, por causa injustificada, a juicio del Directorio, a tres

sesiones ordinarias o extraordinarias durante un mes calendario o ausentarse

del país más de un mes sin autorización de este órgano.

c) Ser responsable de algún delito doloso.

d) Incapacidad física o mental que le haya impedido desempeñar el cargo durante

seis meses o más.

e) Haber sido designado/a en forma indebida.

Sección Tercera 

De la Presidencia del CONACOOP 

Artículo 59.- Son atribuciones y deberes de la presidencia del Consejo Nacional de 

Cooperativas. 

a) Convocar, presidir, abrir, suspender y cerrar las sesiones del Plenario y del

Directorio.

b) Dirigir los debates.



c) Velar porque el Consejo Nacional de Cooperativas cumpla las leyes y

reglamentos relativos a sus funciones.

d) Confeccionar, conjuntamente con la Secretaría Ejecutiva, el orden del día de las

sesiones.

e) Representar al Consejo Nacional de Cooperativas ante los organismos públicos

y privados nacionales o internacionales, así como en las actividades de carácter

Oficial, tanto a nivel nacional como internacional, con el propósito de fortalecer

las buenas relaciones a todo nivel.

f) Promover la participación de las personas miembros del Plenario y del Directorio

en las actividades de representación y defensa del Consejo Nacional de

Cooperativas.

g) Firmar conjuntamente con la Secretaría las actas de las sesiones y los

documentos que así se determine.

Artículo 60.- En caso de ausencia o cuando ocurra alguna causa justificada, la Presidencia 

será sustituida por la Vicepresidencia. 

Sección Cuarta 

De la Vicepresidencia 

Artículo 61.- Son atribuciones y responsabilidades de la Vicepresidencia: 

a) Sustituir la Presidencia durante sus ausencias, en las que asumirá las funciones

y responsabilidades que a este corresponden.

b) Asumir las funciones específicas que le delegue la Presidencia.

Sección Quinta 

De la Secretaría del Directorio 

Artículo 62.- Son atribuciones y responsabilidades de la Secretaría del Directorio: 

a) Coordinar la transcripción de las actas de las sesiones del Plenario y del

Directorio.



b) Firmar y comunicar las resoluciones del Consejo Nacional de Cooperativas

cuando ello no corresponda la Presidencia,

c) Velar porque se dé a conocer al Plenario o Directorio, según corresponda la

correspondencia recibida a estos.

d) Recibir las votaciones y anunciar su resultado, en los asuntos que conozca y

tome resolución el Plenario o el Directorio.

Sección Sexta 

De las Vocalías 

Artículo 63.- Son funciones y responsabilidades de las vocalías: 

a) Asumir de acuerdo al orden en que fueron electas, la Presidencia de las

sesiones del Plenario o del Directorio durante las ausencias temporales de la

Presidencia y Vicepresidencia.

b) Asumir, de acuerdo en el orden en que fueron electas, las funciones de la

Secretaría, durante las ausencias temporales.

c) Asumir las funciones específicas que se les deleguen.

Sección Sétima 

Disposiciones Comunes 

Artículo 64.- Para reunirse en sesión ordinaria no hará falta convocatoria especial y este 

se realizará en las fechas que el Plenario o Directorio acuerden. En todo caso la Presidencia 

hará llegar a las personas miembros, un detalle de los puntos a tratar en el orden del día al 

menos un día antes de la sesión. 

Artículo 65.- Las convocatorias a sesiones extraordinarias se harán siempre por escrito, 

con una antelación mínima de 48 horas, salvo casos de urgencia en los cuales se podrá 

convocar con 24 horas de antelación. Con la convocatoria se acompañará un detalle de los 

puntos a tratar, los cuales no podrán ser modificados en el curso de la sesión extraordinaria, 

salvo casos de urgencia. 



Artículo 66.- Los acuerdos podrán declararse firmes en la misma sesión en que se adopten, 

por votación de la mayoría simple de las personas miembros presentes del Plenario o 

Directorio. 

Artículo 67.- Las personas miembros suplentes participarán con derecho a voz en las 

sesiones del Plenario o Directorio, según corresponda. Sustituirán a las personas 

propietarias del sector respectivo, durante sus ausencias. Pasados veinticinco minutos de 

iniciada la sesión, sin la presencia del propietario o la propietaria la persona suplente 

continuará como propietaria con todos sus derechos y deberes. 

Artículo 68.- Las personas miembros del Plenario o Directorio podrán hacer constar en 

acta su voto contrario a un acuerdo y los motivos que los justifiquen. Podrán plantear 

recurso de revisión, al discutirse el acta y el recurso deberá discutirse en la misma sesión, 

salvo que se trate de un acuerdo firme. 

TITULO OCTAVO 

CAPITULO PRIMERO 

Sección Primera 

De la Secretaría Ejecutiva 

Artículo 69.- El Plenario del CONACOOP nombrará, de su seno y de conformidad con el 

inciso c) artículo 137 de la Ley 4179, las dos terceras partes de las personas miembros del 

Plenario, a una Secretaría Ejecutiva, quien asumirá la dirección de la administración del 

Consejo Nacional de Cooperativas a nivel operativo; será la persona responsable de 

cumplir los acuerdos y las resoluciones del Plenario, del Directorio y, cuando corresponda, 

los de las Asambleas Sectoriales. 

La Secretaría Ejecutiva tendrá las facultades de un apoderado generalísimo y la 

representación judicial y extrajudicial del CONACOOP. Para sustituir su mandato, en todo 

o en parte, es necesaria la autorización previa y expresa del Directorio.

Para la destitución de la Secretaría Ejecutiva se requiere el voto de las dos terceras partes 

de las personas miembros del Plenario. 



Artículo 70. Son funciones de la Secretaría Ejecutiva. 

a) Asistir a las sesiones del Plenario y del Directorio.

b) Brindar apoyo y asistir al Plenario y al Directorio en el desarrollo de sus

actividades.

c) Proponer y participar con el Directorio en la formulación de políticas y definición

de la estructura del Consejo Nacional de Cooperativas.

d) Elaborar el plan Anual Operativo, su correspondiente presupuesto; y preparar el

cronograma de actividades del Consejo Nacional de Cooperativas.

e) Dar seguimiento al Plan Anual de Trabajo, presupuesto y cronograma de

actividades aprobado.

f) Velar porque los egresos se ajusten al presupuesto aprobado.

g) Controlar el cumplimiento de las leyes que otorgan recursos financieros al

Consejo Nacional de Cooperativas.

h) Seleccionar, nombrar, dirigir y remover al personal que se requiera para el

desarrollo de las actividades del Consejo Nacional de Cooperativas, de

conformidad con los criterios de selección establecidos en los perfiles de

puestos del CONACOOP.

i) Representar al Consejo Nacional de Cooperativas en actos oficiales nacionales

e internacionales, cuando el Directorio así lo disponga. Así como en los

organismos que por ley corresponda.

j) Supervisar y controlar el correcto manejo de los bienes y documentos del

CONACOOP.

k) Identificar los recursos internos y externos de utilidad para el desarrollo del

CONACOOP.

1) Organizar, bajo la dirección del Directorio, el Congreso Cooperativo.

m) Estar vigilante de los cambios del entorno que puedan constituir amenazas u

oportunidades para el desarrollo del movimiento cooperativo.

n) Procurar la fluidez de la comunicación dentro de los diversos organismos del

movimiento cooperativo.



o) Procurar el desarrollo de una buena imagen y presencia del Consejo Nacional
de Cooperativas en la comunidad nacional.

p) Rendir informe de sus labores ante el Directorio y el Plenario según
corresponda, con la periodicidad que aquéllos determinen.

q) Coordinar con la presidencia, cuando así se requiera, para el desarrollo de sus
labores.

SECCIÓN SEGUNDA 

Auditoría Interna y Asesoría Jurídica 

Artículo 71.- El Directorio con el voto de al menos tres de sus personas miembros 
nombrará, fuera de su seno, a una auditoría interna quien dependerá directamente del 
Directorio. 

La auditoría interna del CONACOOP funcionará bajo la responsabilidad y dirección 
inmediata de una persona auditora interna y tendrá las demás funciones que, mediante 
reglamento, determine el Directorio. Para removerlo o removerla se estará a lo dispuesto 
por el artículo 15 de la Ley Orgánica de la Contraloría General de la República.

Artículo 72- En la misma forma indicada en el artículo anterior, el Directorio designará a la 
asesoría jurídica del CONACOOP, quien dependerá directamente de aquél.

Artículo 73.- En asamblea plenaria número 05-2024 celebrada el 13 de diciembre de 2024, 
se reformó este Reglamento de Funcionamiento del CONACOOP, aprobado en sesión 
plenaria No. 268-2014, de 19 de diciembre de 2014 publicado en La Gaceta No. 12 del 19 
de enero de 2015. 

Artículo 74.- Rige a partir de su publicación en el Diario Oficial La Gaceta. 

    Ing. Marvin Víquez Brenes, Secretario Ejecutivo, CONACOOP.—1 vez.—
(IN2025918127 ).



AVISOS 

SOCIEDAD DE SEGUROS DE VIDA 
DEL MAGISTERIO NACIONAL 

DESGLOSE DE LIQUDACIONES APROBADAS 

PUBLICACIÓN LA GACETA 

Registro
Código

GSA-RE-005 
Versión: 00

Periodo:  Noviembre  2024 

Nombre 
No. 

Identificación 
Fecha 

Defunción 
Monto 

Aprobado 
Deducciones 

Monto 
Beneficiario 

ABARCA CORDERO MAYNOR 0108060768 06/10/2024 28,000,000.00 3,097,482.00 24,902,518.00 

ALFARO CHAVES SEIDY 
MARIA 

0202990686 24/10/2024 28,000,000.00 4,141,040.00 23,858,960.00 

ALVARADO MARTINEZ 
AURORA 

0600890885 18/10/2024 28,011,982.00 10,052,474.00 17,959,508.00 

AMADOR CHINCHILLA 
CLARA 

0600550991 21/09/2024 28,000,000.00 3,064,491.00 24,935,509.00 

ANGULO LEIVA FLOR DE 
MARIA 

0600450010 30/09/2024 28,000,000.00 2,718,323.00 25,281,677.00 

ARCE BADILLA ANA ISABEL 0400980607 14/10/2024 28,000,000.00 3,021,589.00 24,978,411.00 

ARCE DURAN MARTA JULIA 0204980153 03/10/2024 28,044,722.00 2,657,056.00 25,387,666.00 

ARROYO GUTIERREZ DORA 
FELICIA 

0102610468 23/10/2024 28,015,310.00 5,395,725.00 22,619,585.00 

ASTUA BRENES LUZMILDA 0301580536 09/10/2024 28,000,000.00 8,483,384.00 19,516,616.00 

BALLESTERO GOMEZ 
FRANCISCO JOSE 

0800350606 13/10/2024 28,000,000.00 13,071,460.00 14,928,540.00 

BARRANTES MELENDEZ LUIS 0701110513 31/08/2024 28,100,001.00 17,291,401.00 10,808,600.00 

BLANCO ARROYO MARTA 
NURY 

0102880032 10/08/2024 28,000,000.00 11,937,927.00 16,062,073.00 

BLANCO MONTERO MIRIAM 0102010082 30/10/2024 28,000,000.00 13,222,661.00 14,777,339.00 

BRENES ROJAS LILIAM 0102370388 04/10/2024 28,000,000.00 10,263,751.00 17,736,249.00 

CALVO RIVERA ALCIRA 0301410661 20/09/2024 28,038,648.00 6,838,543.00 21,200,105.00 

CAMACHO ARAYA RONALD 
GERARDO 

0203330351 26/10/2024 28,000,000.00 7,508,935.00 20,491,065.00 

CAMPOS MURILLO ARCELIA 0201220386 14/10/2024 28,009,319.00 3,325,038.00 24,684,281.00 

CAMPOS SANDI JOSE 
MANUEL 

0700280240 20/10/2024 28,013,313.00 3,737,457.00 24,275,856.00 

CAMPOS SOTO MAYRA 0202250922 06/09/2024 28,000,000.00 8,333,523.00 19,666,477.00 

CARRANZA SIBAJA 
GUILLERMO 

0103280574 27/10/2024 28,017,973.00 2,609,970.00 25,408,003.00 

CARRERA AGUILAR MANUEL 
HUMBERTO 

0102700566 16/10/2024 28,040,090.00 0.00 28,040,090.00 



CASANOVA GOMEZ JESUS 
ANTONIO 

0600920013 15/07/2024 28,009,985.00 3,602,733.00 24,407,252.00 

CASTILLO HERNANDEZ 
REBECA 

0304440333 04/10/2024 28,009,985.00 16,089,148.00 11,920,837.00 

CASTILLO NAVARRO JOSE 
JOAQUIN 

0301290231 29/10/2024 28,000,000.00 6,761,055.00 21,238,945.00 

CASTRO SOLIS ANABELLE 0103770891 11/10/2024 28,000,000.00 3,340,239.00 24,659,761.00 

CEDEÑO GUTIERREZ HILDA 
MARIA 

0600540300 21/10/2024 28,069,116.00 12,099,669.00 15,969,447.00 

CHACON ACUÑA EDWIN 0900490629 27/09/2024 28,000,000.00 17,089,815.00 10,910,185.00 

CHAVARRIA CESPEDES 
MIREYA 

0201760906 11/10/2024 28,000,000.00 19,970.00 27,980,030.00 

CHAVARRIA RUIZ 
MAGDALENA DIRIA 

0501100555 27/10/2024 28,017,973.00 8,186,084.00 19,831,889.00 

CHAVERRI CHAVERRI 
BEATRIZ 

0400610322 17/10/2024 28,000,000.00 19,970.00 27,980,030.00 

COCOZZA ALFARO DELFINA 
MARIA 

0102700520 28/09/2024 28,000,000.00 10,886,803.00 17,113,197.00 

CORDERO FALLAS ELVIA 
MARIA 

0107400481 06/06/2024 28,011,840.00 1,079,880.00 26,931,960.00 

CORDERO GOMEZ EVER 
ARNULFO 

0603090843 17/10/2024 28,000,000.00 3,288,198.00 24,711,802.00 

CORDERO ROMERO BLANCA 
HERMINIA 

0102620533 10/10/2024 28,000,000.00 19,970.00 27,980,030.00 

CUBERO LOBO OFELIA 0600590019 10/09/2024 28,000,000.00 5,789,402.00 22,210,598.00 

DELGADO BADILLA MARIA 
EUGENIA 

0103170096 04/09/2024 28,000,000.00 713,115.00 27,286,885.00 

DIAZ HERRERA MERCEDES 0106540580 29/09/2024 28,062,500.00 3,264.00 28,059,236.00 

DIAZ MARIN LIGIA MARIA 0102620885 25/10/2024 28,000,000.00 3,535,979.00 24,464,021.00 

DUVERRAN PORRAS IGNACIA 
MARIA 

0103260962 07/10/2024 28,000,000.00 14,029,620.00 13,970,380.00 

FAJARDO DIAZ ELISEO 0501451380 04/09/2024 28,000,000.00 11,849,355.00 16,150,645.00 

FALLAS NAVARRO ROSE 
MARY 

0105400721 15/10/2024 28,203,965.00 19,970.00 28,183,995.00 

FERNANDEZ VARGAS LUIS 
GUSTAVO 

0106890722 21/10/2024 28,013,979.00 17,560,773.00 10,453,206.00 

GAMBOA BADILLA JOHNNY 0106630373 22/09/2024 28,011,840.00 3,090,001.00 24,921,839.00 

GARCIA CABEZAS VIRGINIA 
MARIA 

0202360446 17/10/2024 28,011,316.00 19,970.00 27,991,346.00 

GARRO MORALES MIRIAM 0108760761 19/10/2024 28,000,000.00 2,618,366.00 25,381,634.00 

GONZALEZ CORRALES JORGE 
EDUARDO 

0203310045 28/03/2024 28,000,000.00 15,783,065.00 12,216,935.00 

GUADAMUZ DELGADO 
ELADIO ALBERTO 

0109700329 22/10/2024 28,000,707.00 2,367,112.00 25,633,595.00 



HERNANDEZ LEON ELVIA 
ISABEL 

0700220232 01/08/2024 28,000,000.00 19,970.00 27,980,030.00 

HERRERA JIMENEZ EDGAR 
GUILLERMO 

0102330006 26/10/2024 28,000,000.00 0.00 28,000,000.00 

IJURCO NAVARRO MIGUEL 0800430828 15/10/2024 28,084,037.00 6,777,849.00 21,306,188.00 

JIMENEZ CALDERON EIDA 0102190098 09/10/2024 28,000,000.00 12,126,488.00 15,873,512.00 

JIMENEZ FLORES ISABEL 0102440250 16/09/2024 28,074,910.00 14,491,202.00 13,583,708.00 

JOHNSON DADD MARCIA 
SANDRA 

0700520874 09/10/2024 28,000,000.00 1,479,596.00 26,520,404.00 

JUAREZ GOMEZ YINETT 0500880432 23/09/2024 28,000,000.00 11,245,599.00 16,754,401.00 

LANZA CONTRERAS ALICIA 0203650896 10/09/2024 28,000,524.00 2,216,739.00 25,783,785.00 

LEON GONZALEZ FLOR DE 
MARIA 

0203000156 27/09/2024 28,072,184.00 2,165,421.00 25,906,763.00 

LEWIS LEWIS WILLIAM 
EARLE 

0700360237 07/09/2024 28,000,000.00 1,683,842.00 26,316,158.00 

LOPEZ GOMEZ CARLA 
YESENIA 

0206570879 04/10/2024 28,000,000.00 19,970.00 27,980,030.00 

LOSILLA BADILLA CARLOS 
EDUARDO 

0202770597 24/09/2024 28,015,976.00 19,970.00 27,996,006.00 

MARIN ALVAREZ 
MARGARITA 

0103810795 24/10/2024 28,058,925.00 4,854,813.00 23,204,112.00 

MARIN ZAMORA ROSA 
MARIA 

0105040396 03/11/2024 28,000,000.00 4,083,750.00 23,916,250.00 

MEDINA MATARRITA 
ANTONIO VISIR 

0500800800 15/09/2024 28,010,650.00 2,716,290.00 25,294,360.00 

MENDEZ ZUÑIGA HERNAN 
ERNESTO 

0601660199 01/10/2024 28,000,000.00 9,090,465.00 18,909,535.00 

MENESES MENDEZ ANGELICA 
LORENA 

0303010459 22/09/2024 28,000,000.00 1,702,782.00 26,297,218.00 

MOJICA CAMARENO MARIA 
ESTHER 

0600870514 28/10/2024 28,049,328.00 8,350,606.00 19,698,722.00 

MONTERO ROBLES CARLOS 
FRANCISCO 

0105570993 28/10/2024 28,000,000.00 0.00 28,000,000.00 

MONTERO UBISCO JULIO 
JOSE 

0104131354 31/10/2024 28,000,000.00 1,080,309.00 26,919,691.00 

MONTERO UGALDE 
ORLANDO 

0103580481 31/10/2024 28,000,000.00 23,646,291.00 4,353,709.00 

MORA ARAYA IRIA VIRGINIA 0104660564 29/09/2024 28,055,688.00 7,913,833.00 20,141,855.00 

MORA CALDERON 
FRANCISCO 

0104240923 26/09/2024 28,138,643.00 7,958,040.00 20,180,603.00 

MURILLO SOLANO GERMAN 0103130535 04/10/2024 28,000,000.00 3,529,064.00 24,470,936.00 

NAVARRO ALFARO FLOR DE 
MARIA 

0302020685 07/10/2024 28,000,000.00 11,270,558.00 16,729,442.00 

NAVARRO PERALTA DORA 
EMILIA 

0301530630 16/10/2024 28,032,607.00 3,514,441.00 24,518,166.00 



NUÑEZ SEGURA BENILDA 0301820317 26/09/2024 28,000,000.00 0.00 28,000,000.00 

OROZCO RAMIREZ JORGE 0301050603 20/10/2024 28,013,313.00 19,970.00 27,993,343.00 

ORTEGA RODRIGUEZ JOSE 
MANUEL 

0501910929 18/09/2024 28,000,000.00 0.00 28,000,000.00 

ORTIZ MORA MARIA DE LOS 
ANGELES 

0102580058 20/09/2024 28,059,910.00 3,466,171.00 24,593,739.00 

PANIAGUA ANCHIA MARIA 
ADILIA 

0202810099 20/10/2024 28,013,313.00 19,970.00 27,993,343.00 

QUIROS DEL VALLE 
JEANNETTE 

0104120951 16/09/2024 28,000,000.00 13,115,753.00 14,884,247.00 

QUIROS VARGAS SONIA LIGIA 0401030377 14/09/2024 28,009,319.00 2,871,356.00 25,137,963.00 

RAMIREZ ARRIETA MARIA 
LIDYA 

0202070320 20/10/2024 28,087,428.00 5,683,819.00 22,403,609.00 

RAMOS BOGANTES LUIS 
GERARDO 

0400970031 28/09/2024 28,000,000.00 9,659,874.00 18,340,126.00 

RETES CHAVES RAFAEL 0301100448 16/10/2024 28,000,000.00 1,231,828.00 26,768,172.00 

RODRIGUEZ AGUILAR 
JEANNETTE MARCELA 

0106820666 06/09/2024 28,005,637.00 4,626,333.00 23,379,304.00 

RODRIGUEZ LEAL GLADYS 0500590131 28/09/2024 28,000,000.00 1,736,554.00 26,263,446.00 

RODRIGUEZ RIVAS JORGE 
ARTURO 

0700650988 07/10/2024 28,000,000.00 3,997,501.00 24,002,499.00 

ROJAS CAMBRONERO ADELA 0600630667 08/09/2024 28,000,000.00 3,712,765.00 24,287,235.00 

ROJAS VIQUEZ MAYLIN 
EUGENIA 

0204570927 08/10/2024 28,000,000.00 0.00 28,000,000.00 

SABORIO MURILLO SERGIO 0201750298 29/10/2024 28,000,000.00 5,905,971.00 22,094,029.00 

SALAZAR MADRIGAL AUREA 0202060952 23/06/2024 28,000,000.00 5,799,677.00 22,200,323.00 

SANCHEZ ARTAVIA FLOR 
MARIA 

0201320784 17/10/2024 28,039,254.00 7,030,576.00 21,008,678.00 

SANTAMARIA SOLIS CARLOS 
LUIS 

0202810612 07/10/2024 28,010,720.00 595,000.00 27,415,720.00 

SEGURA ZUÑIGA MARLENE 0103730561 01/10/2024 28,000,000.00 3,497,782.00 24,502,218.00 

SOLANO MORALES ROLANDO 0600850282 12/10/2024 28,000,721.00 9,261,780.00 18,738,941.00 

SOLANO ZARATE CARLOS 
ENRIQUE 

0301901076 10/10/2024 28,000,000.00 6,187,980.00 21,812,020.00 

SOMARRIBAS QUESADA 
JENNY 

0600870067 17/10/2024 28,011,316.00 1,912,201.00 26,099,115.00 

SPENCE WATSON EDWIN 0701010225 03/10/2024 28,000,000.00 1,344,548.00 26,655,452.00 

UGALDE SOLORZANO PABLO 
GERONCIO 

160400090611 15/10/2024 28,000,000.00 2,830,362.00 25,169,638.00 

UREÑA ARIAS ROSA EMILIA 0106040667 18/09/2024 28,009,985.00 19,970.00 27,990,015.00 

VALENCIANO CASCANTE 
CARLOS LUIS 

0400940085 24/08/2024 28,015,976.00 1,576,223.00 26,439,753.00 

VALVERDE CASTRO 
SIGIFREDO 

0900220216 13/10/2024 28,088,533.00 19,970.00 28,068,563.00 



VARGAS MOYA LIDIETTE 0500960805 10/08/2024 28,000,000.00 4,351,836.00 23,648,164.00 

VARGAS PACHECO SONIA 
MARIA 

0202890322 25/10/2024 28,016,641.00 10,708,392.00 17,308,249.00 

VARGAS RAMIREZ JUAN 
RAFAEL 

0103710694 05/10/2024 28,178,004.00 3,889,031.00 24,288,973.00 

VEGA CUBILLO PATRICIA 0108970259 18/10/2024 28,039,940.00 0.00 28,039,940.00 

VILLEGAS TORRES MIGUEL 
ANGEL 

0103300935 16/10/2024 28,000,000.00 19,970.00 27,980,030.00 

VOLIO BRENES MARINA 0103190580 28/09/2024 28,000,000.00 3,738,008.00 24,261,992.00 

ZELEDON BONILLA GERARDO 0301660205 22/09/2024 28,014,644.00 1,096,069.00 26,918,575.00 

ZUNIGA MORA JORGE 
ALVARO 

0103750826 25/10/2024 28,000,000.00 2,934,198.00 25,065,802.00 

ZUÑIGA CESPEDES ALEXIS 0203890114 08/10/2024 28,000,000.00 4,269,970.00 23,730,030.00 

ZUÑIGA GORGONA ZAIDA 
YADIRA 

0601370978 07/10/2024 28,004,659.00 7,344,889.00 20,659,770.00 

ZUÑIGA VARGAS HILDA 
MARIA 

0103380237 25/09/2024 28,000,000.00 17,132,417.00 10,867,583.00 

Totales Generales 3,137,927,349.00 594,202,358.00 2,543,724,991.00 

     Bach. Noemy Herrera Vega, Analista de Liquidación.—1 vez.—( IN2025917680 ). 



NOTIFICACIONES
PODER JUDICIAL

Juzgado de Tránsito de Nicoya (código 0768-2025)

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-000436-2025-TR 503710864

24-000431-2025-TR 117360084

24-000431-2025-TR 501580340

24-000425-2025-TR 1011030300

CL-188317 MMBJNK7403D006380

CL-211873 JN1CNUD22Z0010386

CL-299939 MR0HZ8CD7H0504323

CL-163393 LN166017298

24-000425-2025-TR

24-000440-2025-TR

24-000440-2025-TR

24-000417-2025-TR

24-000417-2025-TR

3-101-286181 CL-334440 8AJBA3CDXN1717298

3-101-083308 CL-657056 WV1ZZZ2HZPA019842

208240055 387591    2T1AE91A1NC184220

3-101-172696 CL326197 JAANPR85HM7100025

3-101-767212 CL-306427 8AJFB8CDXJ1584872

24-000446-2025-TR 491625    

24-000435-2025-TR

504210478

107130438 413478    

KMHJF31JPNU291548

JACCG07E8P9805873

24-000429-2025-TR 503920541 MOT-408832 LBPKE1294E0138373

24-000429-2025-TR

ESTAFANI RAMIREZ MENA

ISAAC JOSUE MUÑOZ MORALES

NORMAN DE LOS ANGELES PORRAS MESEN

ALLAN MAURICIO BADILLA JIMENEZ

ARRENDADORA CAFSA S.A rep/Mauricio Gómez 
Picado
BAC SAN JOSE LEASING rep/ Francisco J. Echandi

CRISTOFER ALBERTO BADILLA GRANADOS

ALMACEN DE LICORES Y ABARROTES SAN 
RAMON S.A rep/Arabela Badilla
BICSA LEASING S.A rep/Daniel Gónzalez S.

JULIET ISABEL ALVARADO CANTILLO

NORMA GONZALEZ ROMAN

JAVIER PEREZ RUIZ

MARIO JOSE URROZ MORGAN 155811310712 CL-189253 V11614728

JUZGADO CONTRAVECIONAL DE  LA FORTUNA

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
23-000143-1515-TR VINICIO  ANTONIO RODRIGUEZ ROJAS 206120901 BKR679 MA3VC41SXGA141681

JUZGADO CONTRAVENCIONAL Y MENOR CUANTIA TURRIALBA, CARTAGO

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-000400-1008-TR 3101095707 SJB 011928 9BWRF82W48R835165

24-000400-1008-TR 401820096 288383    

24-000445-1008-TR 108220779 C 157516

24-000445-1008-TR 700850995 763454    

JS4JC51C7H4190995

2FUYDSEB5WA903652

3N1EB31S2ZK703187

24-000400-1008-TR 3101095707 SJB 011928 9BWRF82W48R835165

24-000400-1008-TR 401820096 288383    

24-000388-1008-TR 0,03 729967299

24-000438-1008-TR 303820426 SZK901

24-000438-1008-TR 3101710942 C 136181

24-000272-1008 TR 3101868725 436944    

24-000302-1008 TR EMPRESARIOS GUAPILEÑOS SOCIEDAD ANONIMA 3101089828 SJB 12157

24-000302-1008 TR 3-0434-0397 MYR 043

JS4JC51C7H4190995

VC770627

MMSVC41S2KR101540

2FUYDDYB3SA58288

JTEBN99J900086303

9BWRF82W39R850287

KMHJG31MPXU150704

24-000348-1008 TR

LUIS CARLOS SOLANO VALERIO 

JENNIFER YAZMIN CHAVES PALMA 1-16020109 MOT 695862 LBPKE1806K0083199

Juzgado Contravencional y Tránsito del II Circuito judicial de Alajuela (Tránsito)

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-000939-0742-TR 500660017 BRY885

24-000609-0742-TR 3101364082 S 023042

24-000967-0742-TR 3101621601 CL 238635

24-001019-0742-TR 3101704357 BVS415 

24-001017-0742-TR 205650472 CL 159053 

24-001017-0742-TR  3101610198 CL 327282 

24-001043-0742-TR 900930017 464838    

KMHCG45CX2U300817

1JJV5325XSL255500

8AJCR32G100006578

KMHJB81BHNU083308

JT4RN55R3H7016189 

MHYDN71V9NJ400237 

  KMHJF31JPNU180292

24-001043-0742-TR

 DIOGENES DIONISIO DEL SOCORRO VALERIO 
RIVERA
BODEGAS EL TRIGAL SOCIEDAD ANONIMA

3-101-621601 SOCIEDAD ANONIMA

CORPORACION SAVER SOCIEDAD ANONIMA

 JOHAN CHACON CASTRO

LIBERTY TELECOMUNICACIONES DE COSTA RICA
LY SOCIEDAD ANONIMA
WALTER RAMON ROMAN BOKAN

MARTIN UGALDE VINDAS 207940161 MOT 686238 LJEPCML08HA000787

AUTOTRANSPORTES COLORADO DE 
ABANGARES SOCIEDAD ANONIMA
ARIEL RODOLFO VILLALOBOS CAMACHO

CAMPOS MURILLO XINIA MARIA

BONILLA VEGA JORGE LUIS DE LOS ÁNGELES

AUTOTRANSPORTES COLORADO DE 
ABANGARES SOCIEDAD ANONIMA
ARIEL RODOLFO VILLALOBOS CAMACHO

Roxana Vargas Sánchez

ADRIAN JESUS CHACON FALLAS

TRANSPORTES MAC DOS T.Q.V.D SOCIEDAD 
ANONIMA
MECARDS MULTISERVICIOS LEASING SOCIEDAD 
ANONIMA

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
DIRECCIÓN EJECUTIVA DEL PODER JUDICIAL

DIRECCIÓN EJECUTIVA DEL PODER JUDICIAL, SAN JOSÉ, A LAS QUINCE HORAS DEL VEINTE DE DICIEMBRE DEL 
DOS MIL VEINTICUATRO. LISTA DEL DIECISÉIS AL VEINTE DE DICIEMBRE DEL DOS MIL VEINTICUATRO.

A SOLICITUD DE DESPACHOS JUDICIALES SE PROCEDE A NOTIFICAR POR EDICTO A LAS PERSONAS, FÍSICAS O 
JURÍDICAS, PROPIETARIAS DE VEHÍCULOS INVOLUCRADOS EN ACCIDENTES DE TRÁNSITO QUE SE CITAN A 
CONTINUACIÓN:



24-000199-0742-TR  NAYIBE CARREÑO GAMBOA 800940947 MOT 824293 3MUCBGBD9P1014748

24-000533-0742-TR  LETICIA GERARDINA ARRIETA CHACON 204430011 LZL20P402NHF40189

24-001027-0742-TR 3101108784 C 167664 1XKADB9X66J160718

24-001027-0742-TR 3101108784 S 035278 TICAYUCA3101108784L

24-000649-0742-TR HEISY DANIELA BARILLA SEQUEIRA 208650031 291983    HC853079

24-001029-0742-TR 3101109922 C 165803 3ALACYCS1HDJA2093

24-001029-0742-TR MARIA ANTONIETA ALFARO HERNANDEZ 206120487 908597    3N1CB51D44L866849

24-001035-0742-TR EUNICE ELIZABETH NAVARRETE BERMUDEZ 155804695227 355493    AE823521332

24-001035-0742-TR 3004045002 C 178479 9536R8264RR067754

24-001047-0742-TR  ELIZABETH DE LOS ANGELES MOYA AGUILAR 205760563  MOT 542048  LZSPCJLG9G1901200

24-001047-0742-TR  CARLOS ELIETH RIVAS 155816753830  MOT 777258  LHJYCLLA9NB553614

24-001063-0742-TR BAC SAN JOSE LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101083308 CL 668016 KNCSHY76CR7735537

24-001053-0742-TR  JOSE FRANCISCO ARRIETA MORA 204230528 425489     JT2EL46S2P0283470

24-001053-0742-TR LUZ MARINA DIAZ GONZALEZ 204450249 425489     JT2EL46S2P0283470

24-001087-0742-TR JORGE ANDRES VARGAS SALAS 206660460 CL 174773 BU1010002413

24-001073-0742-TR FREISON ARLEY BARBOZA 702530088 BXC001 MR0YZ59G600080928 

24-001055-0742-TR VILLAS DEL CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA 3101362905 860329    MR0YZ59G101103848

24-001107-0742-TR TRANSPORTES H Y H SOCIEDADANONIMA 3101013930  C 142248  1FUJA3CG31LG57530

24-001105-0742-TR BAC SAN JOSE LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101083308 CL-355749 9BWKL45U9RP028733

24-001125-0742-TR ANDRE GERARDO VILLALOBOS CASTRO 116260402 BXH762 LVVDB21BXPE005149

24-000263-0742-TR   INVERSIONES JOMOT SOCIEDAD ANONIMA 3101215632 CL 333632   8AJKB3CD3N1638715

24-000937-0742-TR 3101507107   1M1P264Y5RM016504

24-000937-0742-TR PIÑA DEL SURCO SOCIEDAD ANONIMA 3101388884 S 035406   RCA0007

24-001171-0742-TR PULMITAN DE LIBERIA SOCIEDAD ANONIMA 3101010089 GB 002998 LA9C5ARX9GBJXK023

24-001151-0742-TR PULMITAN DE LIBERIA SOCIEDAD ANONIMA 3101010089 GB 002998 LA9C5ARX9GBJXK023

24-001151-0742-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660  BVN332   MA6CH5FD9MT002802

24-001207-0742-TR 3102721614 CL 342440 JHHAFJ3H5GK003742

24-000107-0742-TR 3101759399  S 022504 1JJE532S2VL422274

24-001165-0742-TR STEVEN FABIAN GONZALEZ TREJOS 208320684  MOT 559174  LXAPCM706HC000191

JUZGADO CONTRAVENCIONAL  DE GARABITO

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-000515-1598-TR ANDREY VARGAS MONTERO 603960331 CL111647 BU600046226 

24-000523-1598-TR ANA PATRICIA CARRANZA MONGE 104980295 334207    KMHVF31JPNU660808 

24-000546-1598-TR JOCELYN DANIELA BRENES SOLANO 115370331 MOT851899 ME1UE2713R3104752 

24-000539-1598-TR RIVERA BEDOYA JENNY CAROLINA 800890707 SSG280 WDCDA0DB0EA296580

24-000539-1598-TR MARITZA DIAZ ROJAS 108740230 MDR930 KNAPM81ABH7137215 

24-000538-1597-TR JOSE REINALDO ROJAS ROJAS 111870211 MOT785806 LAEEACC81NHS70072 

24-000547-1598-TR LOS POTREROS CATORCE PIRAÑA LITDA 3102763849 671293    1J8GS48K97C564284 

24-000547-1598-TR ALLAN LEIVA CHAVARRIA 206060898 MOT705185 FR3PCMGD4LA000094 

24-000555-1598-TR ANA GABRIELA SOLANO VILLALTA 112770879 BRG604 MA3ZF63SXKA394316 

24-000555-1598-TR AUXILIADORA LARGAESPADA RAMOS 155849624720 MOT417516 LZSPCJLG3F1901241 

24-000562-1598-TR ENDURO CARARA OROTINA A ECO S.R.LITDA 3102825045 CBY274 KLYMF48ZDEC503216 

24-000562-1598-TR GERARDO ANT. FLORES AGUILAR PAC02305398 MOT838851 LZL20P109RHD40274 

24-000572-1598-TR CR MARINE SUPPLY S.A 3101458409 VE3224 ZU2308379438 

24-000586-1598-TR TALOMEX S.A 3101090323 BYC359 5NPD74LF6KH436927 

24-000531-1598-TR 3102790532 BYC668 93CEC76C0PB115418 

24-000531-1598-TR JUAN GERARDO SEGURA GUZMAN 501440308 MOT231866 ME1LF42A482006278

24-000577-1598-TR 3101214841 BXP549 KMHJB81DDPU204133 

 MOT 767168

TICA YUCA DE SAN CARLOS SOCIEDAD 
ANONIMA 
TICA YUCA DE SAN CARLOS SOCIEDAD 
ANONIMA 

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL DE ALIMENTOS 
SOCIEDAD ANONIMA

COOPERATIVA DE PRODUCTORES DE LECHEDOS 
PINOS R L

  ROGI G B S DEL NORTE INMOBILIARIA 
SOCIEDAD ANONIMA

 C 029606 

INDUSTRIAS VELLETRI SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA
  CORPORACION EL DIEZ DE BELEN M Y R 
SOCIEDAD ANONIMA

LEASING FINCO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

PROPIAUTO UNO DEL NORTE SOCIEDAD 
ANONIMA 



24-000577-1598-TR ROLANDO SOLANO RUIZ 503350825 MOT581075 LZL20Y308HHL40068 

24-000563-1598-TR MANUEL MONTERO CHINCHILLA 302620466 C27603 1M2N178Y8BA069663 

24-000587-1598-TR ARRENDADORA CAFSA SOCIEDAD ANONIMA 3101286181 FRT200 MHKA4DE40PJ009893 

24-000587-1598-TR ANC CAR S.A 3101013775 BZB308 KMHJB81DDRU279878 

 JUZGADO CONTRAVENCIONAL Y DE TRANSITO DEL I CIRCUITO JUDICIAL DE LA ZONA SUR (PÉREZ ZELEDON )

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-001778-0804-TR GARRO PIEDRA YENKY 01-0981-0018 BLV698 LB37624S2HL000375

24-001798-0804-TR GRANADOS NAVARRO ANERI 01-0306-0852 484491 JA4LS31H4YP017930

24-001928-0804-TR PIEDRA ZUÑIGA WILLIAM STEVEN 01-1405-0061 BSB225 MA3WB52S3KA573288

24-001928-0804-TR JONES WESTLING TIMOTHY MARK 01-0639-0317 BZR311 JTERB71J100014468

24-001941-0804-TR GONZALEZ CASTRO SANDRO MAURICIO 115340709 477279    KMHVF31JPMU476227

24-002010-0804-TR ZÚÑIGA BADILLA PATRICIA 112230632 264946    JN8HD17Y2PW111945

24-001764-0804-TR QUESADA CHACON JACQUELINE 01-1085-0123 MJD035 KNAPB81ADF7735928

24-001764-0804-TR ARIAS DIAZ KARLA MARIA 01-1475-0826 CL 348391 8AJBA3CD0R1787897

24-001084-0804-TR PRIPA PJP SOCIEDAD ANONIMA 3-101-286517 BJD084 MHFYZ59G5G4014747

24-001084-0804-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3-101-083308 CL 350744 8AJBA3CD3R1808905

24-001902-0804-TR 105380374 CL 119201 JN6MD06Y0DW200959

24-001902-0804-TR DINIA GUERRERO MORA 603330964 592838    1N4AB41D5TC723908

24-001892-0804-TR 3102698208 GTS020 WAUZZZGE3PB019575

24-001873-0804-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 BMZ074 MALA841CBHM214103

24-001933-0804-TR KEMBLY PAMELA ALVARADO RODRÍGUEZ 115140215 BJJ211 1HGES15132L019183

24-001953-0804-TR JUAN SEBASTIAN MONGE ARIAS 111350619 MOT 626838 LLCLGM300JE101953 

24-001953-0804-TR 3007061729 104504    BJ700003542

24-002003-0804-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 CBP414 L6TGE1027SV650264 

JUZGADO  CONTRAVENCIONAL Y MENOR CUANTIA DE GOLFITO

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-000197-1100-TR DOMINGA MARCELINA GRANADOS ELIZONDO 600550201 MOT 797374 LAEEACC87NHS69847

24-000167-1100-TR FINCA LA POPULAR SOCIEDAD ANÓNIMA 3101724718 CL 314730 MR0EB8CB6K0891282

24-000203-1100-TR ANC CAR SOCIEDAD ANONIMA 3101013775 CBT998 TSMYE21S9SMD20353

24-000230-1100-TR YERLIN SINFOROSA ZUÑIGA VASQUEZ 205620782 C144970 2HSFBAER1WC055406

Juzgado de Tránsito II Circuito Judicial de San José, Goicoechea.

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
23-004823-0494-TR MARILYN EMILCE ARAYA ALFARO 701990434 BTG728 3N1AB7AP4FY309250

24-000494-1756-TR BARBOZA PERAZA ISAIAS 701950612 CL 240959 FE71PBA00495 

24-001124-0491-TR SOTO OBANDO GERARDO HUMBERTO 114840185 485038    JMY0NK9602J000416

24-001894-0492-TR SERRANO OROZCO LEONEL ANTONIO 106960293 426200    JDAJ102G000509234 

24-001943-0174-TR SILES MORALES ANA EMERITA 205410567 CL 352666 LTA1222UXN9100945 

24-001943-0174-TR BICSA LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101767212 C 176931 3HAEKTAR3PL601622 

24-001943-0500-TR 3101065720 SJB 015883 LA9A5ARY0HBJXK039

24-002194-0174-TR DAVID ALBERTO BERTARIONI GODINEZ 114650333 DBG117 JTDBT903591301109 

24-003013-0174-TR MORAGA MASIS JOHAN SAMMY 110180650 MOT 835644 LWBKA0290R1100016

24-003043-0174-TR DORMO PINEDA JOSE DIXON 155824354236 BSK985 KMHDG41LBEU892104 

24-003203-0174-TR CREDI Q LEASING S.A. 3101315660 BGV517 KMHST81CDFU368635 

24-003224-0174-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 BXD153 MA3JB74V5P0125497 

24-003554-0174-TR 3101151768 C 159948 3ALACYCS0DDBW9060 

24-003634-0174-TR JIMENEZ VARGAS ROLAN ANDRES 113520039 BLC412 JTDBT923381243240 

24-003644-0174-TR NUÑEZ CHAVARRIA ALVARO JOSE 110580593 DMC777 KNAKU811DD5369936 

24-003693-0174-TR CALVO BUSTOS JOSE ANGEL 401390662 TSJ 006641 JTDBJ21E004014811 

24-003963-0174-TR ALTICA SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA 3101712325 PTF111 3N8CP5HE4RL461907 

24-003983-0174-TR OBRIAN REID SANJAY A30065637 813949    CS6A2U022300 

PEDRO GERTRUDIS DEL CARMEN BARRANTES 
CASTRO

ARQUITECTURA SUR SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONFERENCIA EPISCOPAL NACIONAL DE COSTA 
RICA 

AUTOTRANSPORTES CESMAG SOCIEDAD 
ANONIMA 

IMPORTADORA ALMACEMA SOCIEDAD 
ANONIMA



24-004054-0174-TR ALVARADO LOBO CARLOS EDMUNDO 701840079 CL 316139 MMBJYKL10JH002583 

24-004124-0174-TR ANGULO LEANDRO JOSE ALBERTO 105320046 MOT 253758 JKAEXMF186DA25915 

24-004133-0174-TR 3101074766 C 159469 1M2AX18C3CM018151 

24-004154-0174-TR LUMAR INVESTMENT SOCIEDAD ANONIMA 3101372566 C 168187 3HTWGAZTXJN632475 

24-004253-0174-TR GONZALEZ JIMENEZ NATALIA DE LOS ANGELES 116430963 MOT 684108 LZSJCMLH8K1100010 

24-004373-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 CL 347219 MPATFS40JRT001527

24-004423-0174-TR MONTENEGRO HERRERA ERICK LORENZO 204020506 BTZ184 KM8JM12B46U250206 

24-004423-0174-TR 3101356820 269916    JN1WRGY60Z0250755 

24-004423-0497-TR 3101509513 C 165956 JHHYCL2H3HK012235 

24-004533-0174-TR 3101065720 SJB 014849 LA9C5ARY6FBJXK052

24-004644-0489-TR URBNIA GONZALEZ XIOMARA 155806073928 806949    AE923181893 

24-004654-0174-TR F.J. MORELLI FIDUCIARIA, SOCIEDAD ANONIMA 3101699266 SJB 016280 LA9C5ARX7GBJXK067 

24-004664-0174-TR 3101475118 CL 379490 3N6CD31B3HK801297 

24-004674-0174-TR REYES SOLIS JOSE DANIEL 402050318 BMC019 MR2B29F36H1017084 

24-004674-0174-TR PRIETO CERDAS HANZEL ANTONINI 109460648 BDK037 LB37122S1CH007184 

24-004704-0174-TR 111040457 CL 351021 KNCSJZ74ABK547072 

24-004704-0174-TR GUTIERREZ ARCE MICHAEL 112310689 CL 274324 RN655013407 

24-004714-0489-TR LYON GUTIERREZ LUIS KEYLOR 702650740 560843    1N4EB32A5RC810121

24-004714-0489-TR MONTERO CELIS RENIER GILBERTO 116760482 C 161159 WDB970077EL746682 

24-004763-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 CJM122 KMHST81CBJU829807 

24-004784-0489-TR JIMENEZ SANCHO EMILY AMALIA 117150841 MOT 708746 LBMPCML30L1600715

24-004854-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 BSJ138 MALA841CALM370905 

24-004873-0174-TR 900240990 MOT 526820 LBPKE130XF0113026 

24-004924-0174-TR CORRALES VARGAS OLGA VIVIANA 205180873 SMX428 KNAPM81ABH7193608 

24-004924-0174-TR SALAZAR GONZALEZ MARJORIE 603380364 MOT 836094 LXAPCN3A4PC000368 

24-004944-0489-TR CAMPUZANO SANCHEZ OBED DAVID 117000177513 BJV225 MALA841CAGM133948 

24-004953-0174-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 SJB 017147 9532G82W0KR905241 

24-005054-0174-TR MONTANO PEREZ MAUREN MILENA 702130897 MOT 816427 LZSJCNLH9P1000883 

24-005094-0174-TR MENDOZA CORDERO MICHELLE NATHALIE 115060156 BVN589 KNDPB3A25C7216917 

24-005094-0174-TR GUTIERREZ BARBOZA ESTEBAN ANDRES 113400446 MOT 112149 DX200G017865 

24-005204-0174-TR TRANSPORTES TRC SOCIEDAD ANONIMA 3101659752 CB 003507 1T88H9E27E1167031 

24-005204-0174-TR 3102821706 CL 141216 KN3HNS8D1SK009723

24-005213-0174-TR MORA RIVERA SHARON MELISSA 112950691 MOT 157775 LAEEK54047B910251 

24-005214-0174-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 CL 346422 LC0CE4DB8R0001210 

24-005274-0174-TR 3101736698 C 159140 3HAMSADR78L042069 

24-005394-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 BZL736 MALGT41DERM052207 

24-005394-0174-TR 3101074766 C 160765 1M2AX18C4DM020850 

24-005394-0174-TR ARRIENDA EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA 3101664705 CL 340579 LJ11PBBC3P1302952 

24-005434-0489-TR BOLAÑOS BADILLA MARIA DANIELA 116000434 BVM638 MHKE8FF20NK008808 

24-005434-0489-TR SANCHEZ CASTRO GERMAN ENRIQUE 700890302 MOT 173815 ME1FE43B562004530 

24-005574-0174-TR 3102672996 CL 297124 1N6DD26T34C468129 

24-005624-0174-TR ZARATE ARAYA JURGEN STEVEN 118220421 BMY184 KMHJ3813BGU083310 

24-005634-0174-TR RENT AND CAR J Y V SOCIEDAD ANONIMA 3101792104 BZP701 5NPDH4AE8CH104416 

24-005644-0174-TR VAMM DE ESCAZU SOCIEDAD ANONIMA 3101196060 CL 348663 JAANPR75KR7100887 

24-005664-0174-TR MENDEZ MORA ARLINE SUSANA 115390688 MOT 876152 LZSJDNLCXS1002216

24-005664-0174-TR QUIROS LEON ERICKA MELISSA 111690019 SJB 017161 LKL1AAA78JA726564 

TRANSPORTES HERNANDEZ VIVES DE CARTAGO 
SOCIEDAD ANONIMA 

AGROALIMENTARIA CONSULTORES SOCIEDAD 
ANONIMA
MAYOREO FERRETERIA Y ACABADOS SOCIEDAD 
ANONIMA 
AUTOTRANSPORTES CESMAG SOCIEDAD 
ANONIMA

INVERSIONES MARIN & GRILLO SOCIEDAD 
ANONIMA

GUTIERREZ FERNANDEZ MARILYN DE LOS 
ANGELES

ECHEGOYEN SAENZ MARJORIE SUE DE LA 
TRINIDAD 

3-102-821706 SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

COSTA RICA WASTE SERVICE SOCIEDAD 
ANONIMA

TRANSPORTES HERNANDEZ VIVES DE CARTAGO 
SOCIEDAD ANONIMA 

GENERAL MANTENIMIENTO H R, SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA



24-005703-0174-TR ESQUIVEL ALPIZAR BERNARDO 115080073 MOT 601186 ZBNN22006JB755827 

24-005714-0174-TR GARCIA ESPINOZA MAYRA ALEXANDRA 206470265 MOT 505909 ME4KC09E8G8011701 

24-005774-0174-TR MADRIGAL AMPIE KAREN TATIANA 115100787 CBK245 LVVDB21B3SE000660 

24-005784-0489-TR AVENDAÑO MENDEZ JUAN ANTONIO 114110428 BMQ723 MA3WB52S3HA231039 

24-005804-0174-TR ARRENDADORA CAFSA SOCIEDAD ANONIMA 3101286181 BTC917 JTFEB9CP0K6002979

24-005863-0489-TR RODRIGUEZ CORDERO MARIA JOHANNA 303670944 BMD421 MR2K29F35H1020185

24-005863-0489-TR SICINSKI SICINSKI JULIA ROMANOWNA 800750299 CBS375 WBA5A5107FD797926 

24-005874-0174-TR ARRENDADORA CAFSA SOCIEDAD ANONIMA 3101286181 CL 331187 MR0KB3CC7N0731575

24-005934-0174-TR GARCIA NAJERA ANDY OSCAR 118640358 MOT 877625 LHJYCLLA2RB583060 

24-005964-0174-TR BALLESTERO GARCIA ESTEBAN 110480931 C 150428 2FUPDSEB8VA870981 

24-006003-0174-TR CORFA SOCIEDAD ANONIMA 3101804999 C 166555 1FVACXCS75HU61937 

24-006064-0174-TR 3101134446 JLK024 KNAPH812BK5511074 

24-006073-0174-TR MORA CORRALES JOSE PABLO 110470505 NPM301 KNAB3512BJT236464 

24-006104-0489-TR SANCHEZ ROSALES JORGE LUIS 110130340 BML560 MMBGUKS10HH001888 

24-006104-0489-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 BYF445 LDP42A966N9004916

24-006113-0174-TR 3101289909 CL 326072 3N6CD31B6NK800706 

24-006113-0174-TR MATERIALES ACUSTICOS SOCIEDAD ANONIMA 3101684481 CL 307235 ZCFC65A2105723922 

24-006114-0174-TR GARCIA SOTO MARIANELA DE LOS ANGELES 401300962 349935    JS3TD03V0S4106759 

24-006114-0174-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 GTC021 WAUZZZGE4MB010766 

24-006124-0174-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 MOT 785017 9C2ND1210NR750037

24-006134-0174-TR ROJAS GONZALEZ DIANA MARCELA 109910751 BMX122 MA3VC41S2HA223213 

24-006143-0174-TR BARBOZA SOLORZANO TATIANA MICHELLE 402100849 BJL497 VF7DDNFPBGJ503526 

24-006143-0174-TR SALAZAR MARIN MARIO ENRIQUE 109510180 DJM002 KPTG0B1FSFP342834 

24-006164-0174-TR PEREZ REYES CORAYMA VANESSA 155842949103 BGM894 KL1CJ6C10EC532850 

24-006164-0174-TR RAMIREZ SANCHO ANDREA 107990438 DSG118 MALC381CBHM058499 

24-006173-0174-TR BLANCO FERNANDEZ LUIS GUILLERMO 104180986 250873    JT2EL31D4K0412398 

24-006173-0174-TR BARBOZA TORRES FABIO ANTONIO 900720212 C 028779 1MBZB80A4GN800382 

24-006174-0174-TR LAM CARMONA MARIA DEL MILAGRO 601130597 BLY709 TSMYA22S4HM413717 

24-006183-0174-TR BAC SAN JOSÉ LEASING S.A. 3101083308 BSP455 LSGHD52H3KD099632 

24-006193-0174-TR BECKLES BONILLA ANA YANSE 106160466 BQJ297 KMHDG41DBBU001531 

24-006196-0174-TR SALAZAR AGUERO KATTIA MARIA 108270655 BML558 JTMZD8EVXHJ089452 

24-006203-0174-TR 3-101-751512 SOCIEDAD ANONIMA 3101751512 C 169437 3HSCXAPRXAN242068 

24-006204-0174-TR CALVO VALERIN CARLOS LUIS 302140356 BDD900 JTFSK22PX00002872 

24-006213-0174-TR AGUILAR CASTRO CAMILA 116600016 CML873 3HGGK5880FM600193 

24-006213-0174-TR RUIZ VILLALTA SUJEIDY 205080153 BGJ698 JTDJT923X85209946 

24-006253-0174-TR RAMIREZ BARBOZA MARIA DE LOS ANGELES 302970887 541557    3N1JH01S7ZL091302 

24-006264-0174-TR HIDALGO OROZCO RIGOBERTO 104460063 RYM015 MA3ZC62S2FA767185 

24-006264-0174-TR CERDAS MENA CRISTOFER 604710184 902228    3N1CK3CD5ZL351593

24-006283-0174-TR CESPEDES RAMIREZ GUSTAVO ADOLFO 115630075 BMJ552 MALBM51CAHM306877 

24-006283-0174-TR 3101134446 CBB422 LJ1EEKPP8R7400989 

24-006293-0174-TR ARCE PICADO MELBER FRANCISCO 502360722 C 160292 1FUJA6CV75LN53321 

24-006303-0174-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 BTG104 MHKE8FE20LK005856 

24-006304-0174-TR LUMAR INVESTMENT SOCIEDAD ANONIMA 3101372566 C 168405 3HTWGAZT3GN203915 

24-006313-0174-TR HERNANDEZ HERNANDEZ FULVIO 502140996 822019    VZN1850172815

24-006324-0174-TR CHACON PEREIRA GILBERTH ANTONIO 207070116 CL 160429 BU2110005525

24-006324-0174-TR 3101134446 CFL380 WDC1668231A947614 

24-006334-0174-TR RODRIGUEZ VALLEJOS DENIA MARIA 105800012 DRJ890 TSMYD21S3JM411519 

24-006334-0174-TR MIRANDA RAMIREZ CIRLENE DEL MILAGRO 204710757 C 143737 1FUYSDYB3XLA68789

24-006344-0174-TR PEREZ DELGADO SIXTA PATRICIA 900690185 568903    2CNBE18U8S6900836 

24-006344-0174-TR ARRIENDA EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA 3101664705 BQR975 MA3FB32S9K0C08109 

SCOTIA LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANONIMA

IMPROSA SERVICIOS INTERNACIONALES 
SOCIEDAD ANONIMA 

SCOTIA LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANONIMA 

SCOTIA LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANONIMA 



24-006354-0174-TR 3101747406 EE 028088 JHFUJ10H500002536 

24-006354-0174-TR 3002051189 420515    JDAJ102G000507585 

24-006394-0174-TR EMPRESA GUADALUPE LIMITADA 3102005183 SJB 013943 9BM384074AB694092 

24-006403-0174-TR PEREZ MASIS JANIS POLET 402050858 BQY853 2T1BURHE5EC158980 

24-006403-0174-TR GUTIERREZ BERROCAL IVAN ANDRES 116210384 BHV100 JTMZF9EV2GD052487 

24-006403-0489-TR QUIROS VARGAS STEVE 111770879 MOT 753663 LX8PCNG01MF000082 

24-006423-0174-TR ROJAS VARGAS EDWIN GERARDO 107340555 761754    MHYDN71V48J300308 

24-006423-0174-TR 3101025288 CL 308538 MR0EB8CBXJ0868411

24-006433-0174-TR 106700342 BTR125 MA3FC42S1MA682584 

24-006434-0174-TR VARELA BARQUERO LUIS CARLOS 304750132 BRT070 KMHCU5AE6CU022909 

24-006434-0174-TR VILLAPLANA CHAVES ALLISON ELIETH 107410370 BHV960 KMHCT41BEGU917688 

24-006454-0174-TR BOGANTES ZAMORA MARVIN DAVID 115420682 681027    1HGFA15807L500349 

24-006463-0174-TR VILLALOBOS HERRERA CARMEN LILIANA 601460245 BRL148 JHLRD28471S000407 

24-006463-0174-TR NATURALEZA DEL JAVA SOCIEDAD ANONIMA 3101466881 561230    KMHPN81CP4U164036 

24-006473-0174-TR UMAÑA FERNANDEZ MARCELA MAYELA 107670300 412358    3N1EB31S6ZK106544 

24-006473-0174-TR 3010045209 BQZ144 3CZRE3H36AG701030 

24-006483-0174-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 CL 263584 MMBJNKB40CD035733 

24-006484-0174-TR CAMPOS ROJAS MARIA FERNANDA 113890208 BJM134 VF3DD9HJCGJ500168 

24-006494-0174-TR 602320328 CBX650 KNAB6513BJT438045 

24-006503-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 JAA1KR77EL7100646 

24-006504-0174-TR CASTRO CASTRO PATRICIA 900380199 BJM567 JS2YB413985111647

24-006524-0174-TR CANALES CEDEÑO YESSENIA 601650200 700160    JHLRD1841XC038521

24-006533-0174-TR RIVERA URIARTE YENCY MARCELA 113650062 BQR701 KMHCT4AE2EU744345 

24-006533-0174-TR MENDEZ CALVO RAFAEL EDUARDO DE JESUS 900070558 144103    BBAB13-001879

24-006543-0174-TR GAMBOA SERRANO MARVIN ENRIQUE 115080941 BKV136 MALAM51BAHM666856 

24-006544-0174-TR ROJAS SOLIS MAGALLY 205650436 BNS246 JTDBT903991317068 

24-006553-0174-TR TORRES SALAS GRETTEL PATRICIA 109510340 BQV659 KMHCT41BAJU372282 

24-006553-0174-TR ARRIETA SALAS JONATHAN FERNANDO 113460661 MOT 541876 LZL20Y309HHE40036 

24-006554-0174-TR SOLORZANO UMAÑA EVELYN MARIA 110720459 BRY483 LVZA42F9XKAA02837 

24-006563-0174-TR TORRES CALDERON WILSSER ALEXANDER 109690820 SJB 018120 LVCB2NBA3MS210011 

24-006564-0174-TR VILLALOBOS JIMENEZ OTILIA INES 105320523 673635    JTDBJ22E002010865

24-006564-0174-TR 3101231511 CL 159616 JAACL11L3J7203788 

24-006573-0174-TR HERNANDEZ RIOS LILIANA 106310743 JMM013 JMYSRCS3ACU002508 

24-006574-0174-TR SANDI ZUÑIGA FREDDY ALBERTO 900720460 HHK165 WAUZZZ4L3CD026401 

24-006574-0174-TR 3102790532 SVJ293 3N1AB8AE2RY228675 

24-006584-0174-TR CALDERON MIRANDA MIRIAM DE LOS ANGELES 110540962 246563    2HGED6351KH512886 

24-006604-0174-TR 3101737730 BMF398 KMHCT4AE0DU453356

24-006613-0174-TR DELGADO RODRIGUEZ IVANNIA MARIA 109900640 BZP238 KNABX515BCT209935 

24-006613-0174-TR 3101280236 CB 002825 LKLR1LSM6GB670341

24-006624-0174-TR ARTAVIA ARCE LUIS DAVID 402150218 MOT 506050 MB8NG4BA5G8107744 

24-006643-0174-TR LOPEZ CHAVARRIA CONCEPCION 155809197413 522912    2T1AE09E2PC036129 

24-006644-0174-TR RAMIREZ GRANT LUIS FERNANDO 112290275 BGV080 KMHCG41FP2U378320 

24-006664-0174-TR ALTICA SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA 3101712325 KLD100 LFVVB9E73P5149499 

24-006664-0174-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 MXT824 JN1JBAT32NW041093

24-006673-0174-TR BONILLA BRENES VICTOR JULIO 700880383 MOT 640497 LB420Y6A9HC010280 

24-006674-0174-TR JAIRON SOLORZANO MONTERO 110880159 C 150079 849527000    

24-006683-0174-TR EMPRESA GUADALUPE LIMITADA 3102005183 SJB 015832 9532L82W9HR609249 

LIBERTY SERVICIOS FIJOS LY SOCIEDAD 
ANONIMA
ASOCIACION CULTURAL CALASANCIA ESCUELAS 
PIAS

TRANSPORTES ALVARADO Y GOMEZ SOCIEDAD 
ANONIMA 
AGUILAR ARAYA GRETTEL LUCRECIA DE LOS 
ANGELES 

TEMPORALIDADES DE LA IGLESIA CATOLICA DE 
LA DIOCESIS DE ALAJUELA 

CORTES JIMENEZ DOMINGO ELISEO DE SAN 
GERARDO

 CL 323058

TALLER ELECTROMECANICO FLEMING F R H 
SOCIEDAD ANONIMA 

TOTAL LEASING FINCO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CORPORACION ECHUM DEL NORTE SOCIEDAD 
ANONIMA 

AUTO TRANSPORTES LUMACA SOCIEDAD 
ANONIMA



24-006694-0174-TR 3101134446 BRS211 MALBM51CBKM621630 

24-006694-0174-TR 3102909597 CBW412 KMHCT41BEEU658761 

24-006703-0174-TR ALEMAN SOLANO NEIMA 900360717 806550    KNAKG812AA7663122 

24-006704-0174-TR TORRES FLORES MAYELIN ELENA 800950826 BLW010 MA3ZC62S7HAB39936 

24-006704-0174-TR SEED SOCIEDAD ANONIMA 3101749688 C 164318 JALFVR347G7000018 

24-006713-0174-TR BRENES RODRIGUEZ ZAIDA PATRICIA 303360703 CHS725 LVVDB21B0PD702173 

24-006714-0174-TR CUBERO KINDERSON ESTEFANY VIVIANA 207950614 CTK004 MA3FB32S4K0C08163 

24-006744-0174-TR 3101616095 BJP787 LSJA14U31GG010050 

24-006754-0174-TR MENDEZ VEGA EVELYN MARIA 112730755 505751    JN1TBNT30Z0005796 

24-006764-0174-TR VARGAS BRENES MARISEN 104180265 635192    RC796285 

24-006774-0174-TR HERNANDEZ HERNANDEZ MONICA PAOLA 402390246 402390246    JDAJ210G0F3008650 

24-006774-0174-TR RENT AND CAR J Y V SOCIEDAD ANONIMA 3101792104 BNK382 MALA851ABHM631430 

24-006783-0174-TR 3101028668 LB 002382 9BSK4X200L3957540

24-006803-0174-TR CHAVARRIA BRENES EVELYN MARIA 112640970 MDR923 SJNFBAJ11JA090968 

24-006803-0174-TR MORA VASQUEZ LUIS DIEGO 113170244 BTL758 WBAVB175X6NK37692 

24-006834-0174-TR 3101369812 FLB920 LSJA24W91NN027566 

24-006834-0174-TR 3004045200 SJB 011751 KL5UM52HE8K000110 

24-006853-0174-TR GARCIA JIMENEZ JOSE EDUARDO 132000114102 CBP006 LVVDB21B9SE000551

24-006864-0174-TR HIPOWER SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA 3101631185 MGJ268 JM8KE4W33G0342685 

24-006864-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 BXL981 93CEC76C8PB101153 

24-006873-0174-TR ARAYA ARIAS LILLIANA 106090767 574110    9BR53ZEC208560907 

24-006894-0174-TR OBANDO CASTILLO ERASMO BERNABE 205620792 CCK381 KMHCT4AE3DU580764 

24-006913-0174-TR 3101070526 HB 003441 9532L82W6FR429448 

24-006924-0174-TR 3102847467 BPR172 3N1CN7AP4EL824308 

24-006924-0174-TR DISTRIBUIDORA PRISMA LIMITADA 3102143890 MOT 696813 LWBKA0299L1200039 

24-006953-0174-TR PANIAGUA GOMEZ CINTHYA PATRICIA 109760645 853866    JS3TD04V3B4611645 

24-006954-0174-TR VARGAS RIVAS JUAN FRANCISCO 601870486 MOT 661446 LALMD4395K3001334 

24-006963-0174-TR TALLER SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 3101086049 BRN089 MR2B29F38K1125990 

24-006964-0174-TR CORPORACION PITISYN SOCIEDAD ANONIMA 3101524350 GMB904 MHKE8FE30KK000193 

24-006983-0174-TR 3101065720 SJB 014330 9BM384074BB742088 

24-007004-0174-TR GOZZER SANCHEZ JESUS VANNIA 219020640 BVS310 MHKE8FF30NK011858 

24-007004-0174-TR DIAZ MORAGA ZUNNY DEL SOCORRO 106230053 BMV875 KMHDH4AE8BU110054 

24-007023-0174-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 GMJ234 KMHJB81DBSU342631 

24-007054-0174-TR SOLANO ROJAS ESTEBAN FERNANDO 108760753 CBM339 JTDKN3DU7B0277403 

24-007063-0174-TR TIRINTO LLANTAS SOCIEDAD ANONIMA 3101444859 BBD296 WVGZZZ5NZCW030747 

24-007073-0174-TR RIVAS MARIN VALERIA 118920752 BLH789 MA3FB32S1H0853293 

24-007074-0174-TR BEDOYA RAMIREZ ELINTON DAVID 117001050815 BPN103 KMHCT41EBCU174907 

24-007074-0174-TR TRANSPORTES ANDREMA SOCIEDAD ANONIMA 3101681991 C 172775 1FUJGLDR79LAL8441 

24-007083-0174-TR 3101134446 BTD553 LBECBADB5LW107472 

24-007084-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 CL 340892 LZWCDAGA4PC804149 

24-007084-0174-TR 3102790532 LS4ASB3E2NG806150 

24-007094-0174-TR 3101053176 SJB 017544 9532G82W3KR918145 

24-007104-0174-TR ALVARADO JIMENEZ ANDREA 110050837 CL 220271 KMJWVH7BP8U825531 

24-007133-0174-TR CABRERA BRENES AXLING MARICELA 117980806 796946    KMHBT51DP9U865106

24-007134-0174-TR CONSTRUCTORA GACMI SOCIEDAD ANONIMA 3101749961 CL 276762 MR0DR22G300019043 

24-007134-0174-TR EMPRESA GUADALUPE LIMITADA 3102005183 9532L82W6GR529244 

24-007143-0174-TR QUESADA JARA OMAR 301540940 MOT 305525 L2BB16K08BB225032 

SCOTIA LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANONIMA
SOLUCIONES PROFESIONALES KORBAN 
SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

NATANZ INTERNATIONAL CORPORATION, 
SOCIEDAD ANONIMA

AUTOTRANSPORTES CARIBEÑOS SOCIEDAD 
ANONIMA

MONTAÑAS DE CONCRETO MAX SOCIEDAD 
ANONIMA 
COOPERATIVA DE AUTOBUSEROS NACIONALES 
ASOCIADOS R L 

MICROBUSES RAPIDOS HEREDIANOS SOCIEDAD 
ANONIMA
MR B DEL PACIFICO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

AUTOTRANSPORTES CESMAG SOCIEDAD 
ANONIMA

SCOTIA LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANONIMA 

TOTAL LEASING FINCO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

 CL 332495 

RUTAS CINCUENTA Y UNO Y CINCUENTA Y TRES 
SOCIEDAD ANONIMA

 SJB 015244 



24-007144-0174-TR SOTO FONSECA AXCEL ANTONIO 118370438 MOT 379722 LV7MGZ406EA900010 

24-007153-0174-TR ANCHIA ARAYA PABLO JESUS 109630900 SYG019 MA3VC41S6GA141466 

24-007153-0174-TR GUTIERREZ GUTIERREZ ESTEBAN 107940223 248252    1HGED3555LL017753 

24-007173-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 BMX598 MALBM51CBHM257458 

24-007183-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 CCB140 MF3PB812ASJ102729 

24-007193-0174-TR ANGULO MADRIGAL GUSTAVO ALONSO 112140384 BPZ293 KMHDG41LBFU364644 

24-007194-0174-TR ROJAS SALAZAR NURIA 104910203 MOT 664506 LBMPCML38J1002238 

24-007194-0174-TR JIMENEZ MENDOZA BRYAN FRANCISCO 115210494 HLV911 3N1CN7AD9ZL084430 

24-007204-0174-TR SANDOVAL BOLAÑOS KARLA DE LOS ANGELES 111570732 C 154926 1FUJA6CG92LJ45948 

24-007243-0174-TR FLORES VALERIN BRYAN DE JESUS 304460872 FLR990 3KPA241AAME337359

24-007244-0174-TR KOMENCO DOS PUNTO CERO SOCIEDAD CIVIL 3106867149 BXG388 WBA21EE01P5V80929 

24-007253-0174-TR EMPRESA GUADALUPE LIMITADA 3102005183 SJB 016845 9532L82W8JR808945 

24-007254-0174-TR MUÑOZ LINDO LIAN SELENIA 116210953 BKT646 KPT20A1VSHP063200 

24-007254-0174-TR AUTOCAMIONES DE COSTA RICA AUTO CORI S A 3101047695 CL 169294 MMB0NK740YD000956 

24-007293-0174-TR MORALES MOYA MARIO 303190148 CL 154974 1N6ND11S3GC413309 

24-007293-0174-TR HIDALGO GARITA MARIANA 305100346 BXB753 KMHK281HFPU160441 

24-007303-0174-TR EMPRESA GUADALUPE LIMITADA 3102005183 SJB 013937 9BM384074AB693923 

24-007304-0174-TR 3101044294 BWW029 MR2B29F36P1253121 

24-007304-0174-TR 3101629298 CL 323435 MR0EB8CB9L0922364 

24-007313-0174-TR FERNANDEZ MORENO DAYRA GRICELA 800950366 FYB003 MMBXNA03AHH000990 

24-007314-0174-TR ESPINOZA BENAVIDES JOSE PABLO 115590484 MOT 855673 LWBKA0290R1101778 

24-007324-0174-TR CARRANZA QUESADA CARLOS MANUEL 106230760 MOT 699817 LXYJCNL01K0218809 

24-007334-0174-TR LEON SOLANO ROGELIO ALEJANDRO 302700393 CHM320 KNABE512AET682690 

24-007343-0174-TR VILLALOBOS CORTES ANDREA ISABEL 111300447 FSG128 3N1CC1AD7ZK132726 

24-007344-0174-TR GREATWALL AUTOS SOCIEDAD ANONIMA 3101337159 DFK005 LVPC52892RCB03154 

24-007364-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 CCP639 KMHCT4AE9EU741667 

24-007414-0174-TR HERNANDEZ RIVERA JOSE ANDRES 702640308 CBL678 KMHCN46C18U235398 

24-007414-0174-TR MONTERO SOLIS ERICK STEVEN 115000820 SMS092 LLV2C3A20R0200438 

24-007433-0174-TR HERNANDEZ OSORNO OSCAR ROBERTO 111760623 325035    EL530343028 

24-007443-0174-TR AGUILAR CHAVES EMILI 114410535 596467    KL1TD61TX5B277318 

24-007443-0174-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 BWF101 LVVDB11B2PD010295 

24-007453-0174-TR ORDOÑEZ ORDOÑEZ HENYEL ERNESTO 155818238121 MOT 755500 9G5KCU022NVMB0113 

24-007453-0174-TR MONTOYA BARQUERO FABIOLA 117550235 BTJ111 MA6CH5CD3LT045390 

24-007483-0174-TR ARRENDADORA DESYFIN SOCIEDAD ANONIMA 3101538448 CL 334929 8AJBA3CD2P1720974 

24-007483-0174-TR 3101767337 C 170683 3HSCXSJR8DN621931 

24-007514-0174-TR RAPI MOTO CREDIT SOCIEDAD ANONIMA 3101748267 MOT 890243 ZDM4F00AARB004635 

24-007524-0174-TR INMOBILIARIA J A F SOCIEDAD ANONIMA 3101115054 CSN234 WDCTG4CB0KJ575669 

24-007534-0174-TR SOTO CARMONA GILDA MARIA 106420871 704129    JHLRE48507C211276 

24-007543-0174-TR FERNANDEZ PIEDRA RAFAEL ANGEL 104050618 D 000347 KMHJN81BP9U947499 

24-007544-0174-TR GARITA HERRERA JONATHAN GUILLERMO 111480652 418174    KMHVF11LPSU203337 

24-007553-0174-TR RETANA REYES JUAN DE DIOS 112930581 MOT 834172 LB425YBA9PC042756 

24-007554-0174-TR 3101145471 CB 002138 9BM3840737B513919 

24-007563-0174-TR 3102837772 MKN815 MA3ZE81S3G0322629 

24-007574-0174-TR 3101134446 BQG671 MA3FC42S6KA485083 

24-007583-0174-TR VILLALOBOS CORDOBA ROGER ALBERTO 105630096 723610    2CNBE18C916955236 

24-007583-0174-TR COLELLA ALBERTO 538001991317 CD 19 000055 KNARH81BHP5156135

24-007613-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 C 176836 JAAN1R75KP7100052 

24-007614-0174-TR TAPIA GUTIERREZ PAMELA 111440891 704328    8AD2AWJYU7G056114 

RENTA DE AUTOMOVILES EL INDIO SOCIEDAD 
ANONIMA 
BELINA NUTRICION ANIMAL SOCIEDAD 
ANONIMA 

TRANSPORTES DEL CARIBE DILU SOCIEDAD 
ANONIMA 

TRANSPORTES DEL ESTE MONTOYA SOCIEDAD 
ANONIMA 
MAKENA VALERIOS SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA
SCOTIA LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANONIMA



24-007614-0174-TR 3102297812 MNR091 3N1CK3CD0ZL358435 

24-007624-0174-TR SANDOVAL PRENDAS ARIEL ESTEBAN 117350616 783945    NOVISIBLE 

24-007624-0174-TR FONSECA LIZANO HELLEN DE LOS ANGELES 111590893 BFZ490 KMHCT41BEEU660522 

24-007643-0174-TR ANC CAR SOCIEDAD ANONIMA 3101013775 BZS017 JTEBR3FJ4RK313761 

24-007673-0174-TR ALVAREZ MATTIO AMANDA MARIA 402220166 FZP111 KMHSG81BBCU903603 

24-007683-0174-TR NUÑEZ ORTIZ NINFA 203060735 NNV307 3N8CP5HD0JL460622

24-007683-0174-TR SOLANO SANCHEZ LUIS GUILLERMO 114780163 745886    2S3TC01C0S6402237 

24-007694-0174-TR FACILEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101129386 BJG666 JDAJ210G0G3012610 

24-007703-0174-TR CAMBRONERO VEGA MARIA JOSE 207430621 FRC291 KPT60A18SLP015739 

24-007713-0174-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 MST127 MMBGUKS10PH000769 

24-007734-0174-TR MATA VASQUEZ DAVID GUSTAVO 118110308 BYK756 KNABD515BGT210177 

24-007734-0174-TR 3101134446 AB 008466 JLBBE639JRRK30276 

24-007743-0174-TR JIMENEZ VINDAS ALEJANDRO ANTONIO 205740621 BNW815 KMHCT4AEXDU459701

24-007753-0174-TR 3101176462 BPD370 MA3FC42S0JA441367 

24-007763-0174-TR CORDERO SANCHEZ JESSICA DE LOS ANGELES 111130770 BYG931 JTEHH20VX20134094 

24-007793-0174-TR MORA AGUILAR KARLA CRISTINA 109390825 DRG010 LS5A3ADE8KA960734 

24-007793-0174-TR AUTOMOTORS J A C J SOCIEDAD ANONIMA 3101738473 NCV003 KNADN412AD6174422 

24-007804-0174-TR QUIROS ARIAS DANIELA 114990531 BDQ298 WVGZZZ5NZDW507823 

24-007814-0174-TR CABALLERO TREJOS CRISTIAN MAURICIO 108680951 CL 148332 JAACL14L7M7206323 

24-004732-0174-TR 3002078763 C 174316 LWLDAA8K1LL006226

24-004392-0174-TR FRANCISCO DAVID ANDINO GOMEZ 155805380022 BZK306 KMHCT5AE5DU087500

24-007211-0174-TR RAQUEL ISOLINA SANDI RUBIO 901120352 RRS998 9BD195A64H0763069

24-007211-0174-TR KIMBERLY TATIANA CORTES TORRES 113270379 CL 329050 1FTFW1EF7DFA23175

24-007912-0174-TR 302510733 CL 304844 MMBJYKL30HH022869

24-007911-0174-TR CARLOS HUMBERTO RODRIGUEZ BADILLA 302900139 MOT 289128 L5DPCJB23AZL00360

24-006091-0174-TR 401510226 WRV123 JS3TE04V5C4103272

24-006531-0174-TR 3101017062 BTT873 MALC281CBMM668015

24-007021-0174-TR 3-101-590415 SOCIEDAD ANONIMA 3101590415 PYR004 JN1JBNT32JW010472

24-005942-0174-TR 3101728943 BWG694 LZWMLMGM8NG016404

24-007751-0174-TR MERYELIN DANIELA JIMENEZ RAMOS 118150902 811859    1HGES25761L018599

24-007822-0174-TR HELLEN ANGELICA BALLESTERO QUIROS 114400390 BFL853 KMHJT81EDEU791867

24-007782-0174-TR CREDI Q LEASING S.A. 3101315660 C 177594 JAAN1R75LR7100079

24-007782-0174-TR 3101345551 CCQ675 LGXCE4CC0S0071278

24-007842-0174-TR JOSE ANGEL JIMENEZ SANCHEZ 402220355 550279    TE720047219

24-007841-0174-TR MANRIQUE FERNANDO GARRO ROJAS 110830771 BKF456 MA3FB32S0G0783302

24-006291-0489-TR RAUL MANRIQUE TENCIO QUESADA 303280286 BNL371 JTDBT923581203032

23-006832-0174-TR MARIE ANNE VINCENTI URPI 111690476 BJQ597 KM8JM12B06U446689

24-005781-0489-TR LUIS DIEGO CAMPOS ARGUEDAS 204220797 BSM886 KMHCT4AE1CU176294

24-005781-0489-TR MARIO EDGARDO BALTODANO ABARCA 502970655 BGB976 KMHJT81EBEU892378

24-000524-0491-TR VALVERDE GUEVARA ERICK ALBERTO 115540035 606995    JTEBU25J405026870

24-005742-0489-TR SEIJAS ARMAS MARIA VICTORIA 1,86E+11 BWK167 MHKA4GF50NJ002242

24-006811-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 CCR154 L3AKFNM36RY690412

24-007142-0174-TR PERAZA BUSTOS PEDRO JOSE 900450198 CGQ137 JS3TE04V2F4100642

24-007142-0174-TR RAMIREZ PAGANI NATASHA 115820444 CMP050 JDAJ200G003001966

24-007541-0174-TR ANGULO JIMENEZ MARIA DE LOS ANGELES 110090395 MOT 280642 9C2MD3400AR520143

24-007541-0174-TR 105630859 MOT 883609 LZSJCMLH0S1009197

24-007742-0174-TR CARRILLO GRANADOS JOSE MIGUEL 105820424 738633    JM7BK326981399458

24-007742-0174-TR TICA BUS SOCIEDAD ANONIMA 3101008244  SJB 019166 YS2K4X200C1874895

GRUPO EMPRESARIAL DE SUPERMERCADOS 
SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

SCOTIA LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANONIMA 

INVERSIONES SANRO DE HEREDIA SOCIEDAD 
ANONIMA 

ASOCIACION SOLIDARISTA DE EMPLEADOS DE 
DURMAN ESQUIVEL Y AFINES

MARIA ELENA DEL RESCATE MADRIGAL 
MORALES

SANDRA CECILIA DEL SOCORRO CAMPOS 
RAMIREZ
DERIVADOS DE MAIZ ALIMENTICIO SOCIEDAD 
ANONIMA

ARREND LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANONIMA

ARRENDADORA BRUNCA O R O SOCIEDAD 
ANONIMA

SANCHEZ ABARCA RIGOBERTO DOMINGO DEL 
CARMEN



24-007891-0174-TR PORRAS MASIS MARCIA MICHELLE 110480131 MOT 610516 9F2B81507HA100654

24-007902-0174-TR CALDERON FERNANDEZ REBECA 116370002 BVV984 KNABD515BGT358996

24-007902-0174-TR 3101613518 C 148415 1FUPCSZB9XPA13963

24-007931-0174-TR CASTILLO BONILLA JOHNNY ALBERTO 117670019 BMP873 MALA851ABHM424110

24-007951-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 MMC422 MALPB812ENM259804

24-007971-0174-TR JIMENEZ JARQUIN DOUGLAS ALBERTO 206350363 BXW701 KNABD515BGT387187

24-007972-0174-TR KNUEVE INTERNACIONAL SOCIEDAD ANONIMA 3101141045 MOT 754059 8CHMD3410MP300280

24-008001-0174-TR VINDAS HERRERA ASHLEY SOFIA 702720151  MOT 706015 ME1RG4254L2031278

24-007991-0174-TR AVENDAÑO ARCE ADRIANA DE LOS ANGELES 114870863 MOT 728334 LZSJCMLH6M1001303

24-007991-0174-TR 3101025849 BSG773 MA6CG6CD0KT065328

24-007992-0174-TR ARIAS BRICEÑO JULIO MAURICIO 108230418 MOT 583263 MD2A12DZ3HCE00597

24-007992-0174-TR 3101065720 SJB 014281 9BM384074BB746143

24-008021-0174-TR INCES RODRIGUEZ MARIANELA 303600636 MOT 839857 LCEPDPL37P6000408

24-008022-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 BJY280 KMHCT41BEGU049058

24-008031-0174-TR EMPRESA GUADALUPE LIMITADA 3102005183 SJB 015263 9532L82W2GR525790

24-008042-0174-TR WWT INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA 3101428824 CL 282731 MPATFS86JFT001254

24-008042-0174-TR MASTIFF ENTERPRISES SOCIEDAD ANONIMA 3101729180 BYV470 MA3FB32S5P0K81868

24-008051-0174-TR 3101053317 SJB 014776 9BM384074AB713959

24-008071-0174-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 HLM022 YV1XZEDAEN2662934

24-008072-0174-TR VARGAS CABALCETA MARIA FERNANDA 114660011 213962    2S3TD03V8R6410169

24-008091-0174-TR GUTIERREZ FONSECA JOSE LEONARDO 11069666 172286    U11901407

24-008091-0174-TR AZOFEIFA CAMPOS DAVID FERNANDO 112780042 CL 180557 V11612288

24-008101-0174-TR CAMACHO ROJAS JOHANNA PATRICIA 112350519 FCR361 MA3FL61S4RA439002

24-008102-0174-TR CHAVARRIA GUTIERREZ DAVID ALONSO 503600888 CGD008 SJNFBAJ11JA023757

24-008111-0174-TR SOLIS MANGAS JULIO CESAR 801350452 BQZ412 MR2B29F38K1147083

24-008112-0174-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 CL 337190 AFAEP6PP7NJL71154

24-008121-0174-TR MORAGA MATA JOSE EDUARDO 114030825 MOT 858706 LHJJJN181RB501483

24-008141-0174-TR CHAVES TORRES LILLEANA MERCEDES 106420960 MOT 665572 LZRW1F1D6J1001015

24-008151-0174-TR 3101088140 BVR817 LBECBADB5NW163253

24-007072-0174-TR JINLI CHEN 115600032706 CL310109 JHHCFJ3H7EK002419

24-007111-0174-TR 3101025416 BSK884 MA3FC42S5KA484832

24-007941-0174-TR TERESITA DE LOS ANGELES ABARCA ROJAS 401630454 308 000521 MR0FZ22G201060086

24-007941-0174-TR 3101007749 CL 270846 MR0ER32G506028611

24-008035-0174-TR 3-101-134446 BTG386 MBHWB52S9LG382888

24-006041-0174-TR SEGURIDAD OROMAJO SOCIEDAD ANONIMA 3101648079 MOT 627758 LXMPCKLR3F0045860

24-006561-0174-TR NO INDICA

24-004691-0174-TR FACILEASING SOCIEDAD ANONIMA 3-101-129386 BZM134 MALB251CBRM482654

24-004691-0174-TR LUNA GIGANTE SOCIEDAD ANONIMA 3101721275 CL 269131 3C6UD5FL0CG339028

24-004311-0174-TR 3002078763 C 174316 1N6ND11S4GC378036

24-004311-0174-TR CREDIUNO SOCIEDAD ANONIMA 3101676338 SJB 017440 LDYCCS2D6H0000005

24-008152-0174-TR JUAN JOSE ILAMA CASTILLO 301820246 CL 277505 6FPPXXMJ2PDG38758

24-008152-0174-TR GERARDO HERRA CASTRO 104130951 CL 576805 LSFAM11AXMA040231

24-008191-0174-TR VICTOR JULIO SOTO ZELEDON 304770446 661423    JN1BCAC11Z0003272

24-005442-0174-TR DANISSA CREDIT SOCIEDAD ANONIMA 3101083067 BJC840 JN1TBNT32FW000148

24-005442-0174-TR BAC SAN JOSÉ LEASING S.A. 3101083308 BRD987 MHKE8FF20KK001171

24-004732-0174-TR 3002078763 C 174316 1N6ND11S4GC378036

TRANSPORTES CESPEDES ASJ SOCIEDAD 
ANONIMA

CORPORACION GRUPO Q COSTA RICA SOCIEDAD 
ANONIMA

AUTOTRANSPORTES CESMAG SOCIEDAD 
ANONIMA

AUTOTRANSPORTES SAN ANTONIO SOCIEDAD 
ANONIMA

RENTE UN AUTO ESMERALDA SOCIEDAD 
ANONIMA

VEHICULOS INTERNACIONALES VEINSA 
SOCIEDAD ANONIMA

REFINADORA COSTARRICENSE DE PETROLEO 
SOCIEDAD ANONIMA
SCOTIA LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANONIMA

CARLOS PACO MORALES y JUAN MADRIGAL 
MORALES

0106680443 y 
0900900476

MATRICULA 
526022---000

ASOCIACION SOLIDARISTA DE EMPLEADOS DE 
DURMAN ESQUIVEL Y AFINES

ASOCIACION SOLIDARISTA DE EMPLEADOS DE 
DURMAN ESQUIVEL Y AFINES



24-008201-0174-TR DALIANA MARIA BURGOS GOMEZ 117630457 MOT 900134 LALMD439XR3209719

24-008142-0174-TR JUAN CARLOS MARTINEZ RODRIGUEZ 204950454 780436    2CNBE13C4Y6908665

24-004672-0174-TR EL BOSQUE DE ARRAYANES 3102655649 NO INDICA

24-008241-0174-TR DANISSA S.A. 3101083067 TRN099 WAUZZZGE4RB056329

24-008061-0174-TR ALTICA SERVICIOS FINANCIEROS S.A. 3101712325 GCF910 WBY41DU08PS691548

24-008192-0174-TR MARIA FERNANDA COTO LOPEZ 114790831 849877    JMY0RK9703J000790

24-008192-0174-TR 3101005212 BZV088 LC0CE4DB8R0000316

24-008252-0174-TR GRETTEL REBECA SALAZAR CESPEDES 106760171 MOT 792413 MD2A92CX8NCJ03018

24-008161-0174-TR MERY ELEN DELGADO HERNANDEZ 115900270 MOT 879545 LHJYCLLA8RB580308

24-008161-0174-TR EMPRESA GUADALUPE LIMITADA S.A. 3102005183 SJB 014830 9532L82W9FR441013

24-008232-0174-TR JOSELYN FABIOLA COTO GUTIERREZ 114880576 GYF333 3N1CN7AD7HK390272

24-008182-0174-TR ROSAURA GARCIA AGUILAR 106260862 BHT825 KMHJT81EBFU098470

24-008182-0174-TR JHONY FRANCO PATIÑO BA862861 MOT 803960 LTMKD119XP5108191

24-008181-0174-TR 3101053546 GKT222 WDDWF4FB6GF305170

24-008212-0174-TR MARTHA MARIA MORA OVARES 302150804 PB 001678 JTFJK02P100004008

24-006721-0489-TR 3101516162 SJB 010953 9BM3821767B496264

24-006721-0489-TR ELIBETH MARIA MONGE ARAYA 203810320 677604    1HGEG8559RL050476

24-006721-0489-TR TRANSOLUTIONS MAQA SOCIEDAD ANONIMA 3101467162 SJB 018806 9BM382176JB533156

24-008207-0174-TR SERGIO WILKI BRENES CABALCETA 111540863 679028    JHMEJ8541VS003352

24-008251-0174-TR PRODUCTOS DE URETANO SOCIEDAD ANONIMA 3101013498 CL 295208 MR0ES8CBXH0177440

24-007881-0174-TR MAIKOL ANTONIO PEÑA GUTIERREZ 503440816 BVW714 KMHJB81BHNU094050

24-007881-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 BYR218 KMHK281HFPU172118

24-005942-0174-TR ARREND LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 3-101-728943 BWG694 LZWMLMGM8NG016404

24-007962-0174-TR EMPRESA GUADALUPE LTDA 3102005183 SJB 015326 9532L82W5GR528134

24-000671-1756-TR MARGARITA ARACELLY BARRERA FERNANDEZ 801110987 MDF127 MR2B29F31N1238149

24-008002-0174-TR FREDDY ANTONIO CHAVES MEJIAS 204920759 MOT 493404 ME4KC1946G8019700

24-007692-0174-TR CREDI Q LEASING S.A. 3101315660 HRR232 MALB241CBSM279682

23-004325-0174-TR VARGAS VILLALOBOS EDWIN ANTONIO 110470406 BTX663 MMSVC41S4LR103789 

23-007855-0174-TR 3101798183 C 160999 1FV6HJAC4YHG22042 

24-005115-0489-TR NERITEKA SOCIEDAD ANONIMA 3101124312 C 135615 1FUYDEDB3RH423968 

24-005695-0174-TR BARQUERO MONGE JOSE PABLO 109560995 548517    1HGCM55604A500277 

24-006115-0174-TR RAMIREZ SOLIS MARITZA 302500069

24-006115-0174-TR 106280693

24-006346-0174-TR 3101763333  CL 176685

24-006356-0174-TR 204310596

24-006356-0174-TR INVERSIONES TRES MIL OCHENTA S.A. 3101115796

24-006485-0174-TR 3102900707

24-006485-0174-TR 3101312400 612654    KMHNM81XP6U191526

24-006726-0174-TR INMOBILIARIA DONOSTIA SOCIEDAD ANONIMA 3101242152 BCG493 1C4RJFBT7CC255889 

24-007046-0174-TR CALAR INTERNACIONAL SOCIEDAD ANONIMA 3-101-133776 PROPIEDAD

24-007046-0174-TR 3-102-683918 PROPIEDAD

24-007046-0174-TR GUISELLE TAYLOR CASTILLO 1-0588-0151 PROPIEDAD

24-007046-0174-TR MINOR TAYLOR CASTILLO PROPIEDAD

24-007046-0174-TR WALDO TAYLOR CASTILLO 1-0688-0414 PROPIEDAD

INMUEBLE 
MATRICULA 
579803---000

COCA COLA FEMSA DE COSTA RICA SOCIEDAD 
ANONIMA

CONSORCIO INTERAMERICANO CARIBE DE 
EXPORTACION S.A

SKYLINE ADM DE COSTA RICA SOCIEDAD 
ANONIMA

INVERSIONES BERMUDEZ HERNANDEZ 
SOCIEDAD ANONIMA 

CL 204992 8AJDR22G504001228 

FONSECA MENDEZ JOSE ALBERTO DEL SOCORRO CL 204892 RN665070769 

SERVIAIRE HEAVENLY BREEZE SOCIEDAD 
ANONIMA

RZN1680004913 

MURILLO DURAN FRANCISCO JAVIER CL 234399 KMFZAD7BP8U417378 

CL 234398 V11614917 

LEGION ELECTRONICA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

MOT 357126 JYA4NEN0XSA000329 

FERTIBIOL INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 

# FINCA 
206376

LYZLESK SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

# FINCA 
206376
# FINCA 
206376

1-0638-0117 # FINCA
206376
# FINCA 
206376



24-007046-0174-TR HUGO TAYLOR TIMS PROPIEDAD

24-007046-0174-TR TERESITA CASTILLO NAVARRO PROPIEDAD

24-007395-0174-TR 304110102

24-007395-0174-TR BARBOZA GOMEZ DARLING VIOLETA 155804214923

24-007516-0174-TR RODRIGUEZ RODRIGUEZ JOSE FRANCISCO 206680906 CL 180604 JAANKR55E17100800 

24-007795-0174-TR CANTILLO OROZCO JORGE ANDRES 118050333 BZC971 KMHJU81VBBU169311 

24-007805-0174-TR AUTO MERCADO SOCIEDAD ANONIMA 3101007186 C 169484 9BM958076JB073068 

24-002750-0174-TR BARBOZA CARAZO ROLANDO VINICIO 504430156 371190    KMHVF21JPNU591042 

24-006510-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 PKH202 MALBM51CALM740637 

24-006549-0174-TR 3-101-609620 SOCIEDAD ANONIMA 3101609620 NSR029 JTDBT923801251855 

24-006619-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 BZV082 KMHJB81DDRU285743 

24-007509-0174-TR DIAZ ALCOCER ERNESTO 155805517306 CL 280439 MPATFS86JFT000377 

24-007589-0174-TR GUZMAN SOLANO JORCK ANDERSON 118050453 CL 336523 LFNA4HB70MAX01891 

24-004600-0174-TR ROJAS CHAVERRI LUIS GUILLERMO 104051247 LGR520 3N1CN7AD5FL849385 

24-005020-0174-TR FALLAS MADRIGAL JUAN RAFAEL 106430299 TSJ 003935 MR2B29F33H1053430 

24-005020-0174-TR POVEDA ZUÑIGA ANA MARIA 155829547823 C 132727 1FUPAZYB9NH574281 

24-006189-0174-TR PIEDRA VARGAS KATTIA 107550580 MOT 466280 MD2A36FZ5FCH02744

24-006279-0174-TR MATARRITA MURILLO DULCE MARIA 105370058 408415    2HGEH2353NH510266 

24-006499-0174-TR AZOFEIFA RAMIREZ JOSTIN FABIAN 117840278 BCZ977 KMHCG41FP4U520420 

24-006679-0174-TR GAMBOA SALOM JOHN 701830533 HB 004484 LVCB2NBAXMS210037 

24-006789-0174-TR 3101768680 CL 349072 5TFHY5F13EX341626 

24-006790-0174-TR BONILLA VILLA JUAN BERNARDO 107180624 659211    KL1TD61T47B723076 

24-006839-0174-TR MEMBREÑO NARVAEZ KEVIN DANIEL 119250468 MOT 829988 ME4KC3596PA118006 

24-006869-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 CL 341446 JAANLR85EP7100209 

24-006880-0174-TR TAPIA FERRUFINO ALLISON ANAI 119210652 CBV061 LJ12EKR22R4002196 

24-006880-0174-TR 3101054596 SJB 018270 9532K82W1LR010759 

24-006920-0174-TR ANC RENTING SOCIEDAD ANONIMA 3101672279 CL 342717 8AJDB3CD7P1330524 

24-006949-0174-TR VEGA SALAZAR ARAMIS 112200307 BTX538 KMHCT51BEFU218608 

24-007059-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 CL 347207 JAANLR85ER7100123 

24-007080-0174-TR ROCHA MENA MARISOL AUXILIADORA 116440302 BGK875 KMHCG41FP2U330462 

24-007080-0174-TR CHACON ZUÑIGA BRANDON 115310364 CL 350560 LS4ASB3E7RG801435 

24-007090-0174-TR ALVARADO MEJIA GRACIELA DE LOS ANGELES 401900117 279640    J81RF4360N7528774 

24-007090-0174-TR BRENES VALERIN JUAN JOSE 304900065 CL 225226 JN1AHGD22Z0046947 

24-007129-0174-TR GONZALEZ VEGA MAUREM ISABEL 105910977 BZR918 LNBSCUAH4SR177244

24-007149-0174-TR GUEVARA SANTANA MARIA BETSABE 501000440 TSJ 006233 KMHCN46C46U012155 

24-007150-0174-TR 3101280236 CB 003180 LA6A1M2M4JB400678 

24-007159-0174-TR RAMIREZ SANCHEZ AIME DAYANA 117800435 BYD317 MR2BF8C39P0020245 

24-007159-0174-TR CHACON GUTIERREZ MARIA ISABEL 108560774 BKX176 JTDBT1230Y0034724 

24-007169-0174-TR CHACON ARCE JOHNNY FRANCISCO 112320090 MOT 394957 LC6PCH2G3D0006018 

24-007179-0174-TR 3101232129 MOT 878409 LALKC4597R3005189 

24-007180-0174-TR ZUÑIGA JIMENEZ PEDRO 105620563 CHV312 3N1AB7AD1HL603548 

24-007190-0174-TR LOBO QUIROS LAURA YESENIA 110080970 BPQ334 MA6CH5CD5JT000920 

24-007200-0174-TR CARRANZA QUESADA MIKZY CRISTINA 207910223 BSJ270 MA6CH5CD0LT009625

24-007219-0174-TR BARAHONA REINA MOESHA NICOLE 117640353 BBM632 3N1CC1AD1ZK125724 

24-007219-0174-TR NAJERA CONEJO ELISA 108900029 BNS086 MA3FC42S1HA330384 

24-007229-0174-TR ZUMBADO ZUÑIGA ANA LUPITA DE JESUS 105570514 BLN862 JTDBT4K35CL018107 

24-007229-0174-TR GUTIERREZ QUESADA JOAQUIN BERNARDO 105910307 TSJ 004448 JTDBJ42E809006338 

24-007240-0174-TR ZUÑIGA ALFARO CARLOS FERMIN 113920551 MMBJNK7404D039471 

24-007250-0174-TR CHAVES PEREZ MARCELA MARIA 109570197 733269    2CNBE18U8S6954024 

24-007269-0174-TR GUTIERREZ BRIZUELA CHRISTIAN VINICIO 109680840 BVY822 KNABE515BFT784030 

7-0021-0913 # FINCA
206376

3-0137-0795 # FINCA
206376

MONTECINOS GALO IVONNE PATRICIA KDZ231 KNABX511BDT598894 

BVY081 MMBGNKR30NH000535 

TECNOVISION ELECTRONIC SOLUTIONS 
SOCIEDAD ANONIMA

AUTOTRANSPORTES MORAVIA SOCIEDAD 
ANONIMA 

AUTO TRANSPORTES LUMACA SOCIEDAD 
ANONIMA 

MUNDOPET SUPERMERCADOS SOCIEDAD 
ANONIMA 

 CL 198456 



24-007269-0174-TR 3101616095 MBZ422 WDDSJ4CB8HN425058 

24-007280-0174-TR MIMETIZARQ SOCIEDAD ANONIMA 3101624344 JDZ110 JN1JBNT32MW012555 

24-007280-0174-TR 3101280236 CB 002830 LKLR1LSM0GB670335 

24-007290-0174-TR TRANSMAJORI SOCIEDAD ANONIMA 3101744090 C 174067 1FUJGLCV09LAG6950 

24-007309-0174-TR 107860334 DPF777 WBA3A1106FP795888 

24-007309-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 BQZ431 MALA751AAKM890477 

24-007320-0174-TR COJULUN VILLARREAL RICARDO 116410865 BRF405 MALC281CBJM358251 

24-007330-0174-TR BARAHONA BARAHONA VIVIAN 108240953 TSJ 002217 3N1CC1AD1JK190061 

24-007330-0174-TR AUTO TRANSPORTES RARO SOCIEDAD ANONIMA 3101081595 SJB 011953 9BWRF82W39R844019 

24-007339-0174-TR CAMPOS CALVO MELANY 114610090 873192    KNADG411AB6800360 

24-007349-0174-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 CCJ500 TSMYD21S7RMC68136 

24-007350-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 BPM300 KMHST81CDJU848715 

24-007359-0174-TR 3102911338 858386    JS3JB43V9B4200370

24-007360-0174-TR LEIVA SOTO YORDI ESTIVERSON 604420921 CL 335662 8AJBA3CD3P1728811 

24-007389-0174-TR MASIS MENDEZ CARMEN VICTORIA 304170282 CL 693628 3N6CD33B9SK800353 

24-007389-0174-TR RAMIREZ VASQUEZ KATTIA YORLENI 109240167 BJV432 MALC281CBGM025303 

24-007419-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 VTT120 SJNFBNJ11FA269697 

24-007420-0174-TR CHAVES BRENES FRANCISCO EDUARDO 401790172 BGN017 MALA851CAFM117415 

24-007420-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 CBR816 LZWMLMGNXPF019189 

24-007450-0174-TR GUTIERREZ CASTRO MARIA DEL MILAGRO 303350283 261620    1NXAE94A8LZ135586 

24-007450-0174-TR ARRIENDA EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA 3101664705 BSN442 MMSVC41S8LR100507

24-007489-0174-TR CONSTRUCTORA MECO SOCIEDAD ANONIMA 3101035078 C 168587 1M2AX18C4JM040706 

24-007499-0174-TR BRENES TREJOS GERARDO ANTONIO 401230374 886933    SALFA2BA2BH245422 

24-007519-0174-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 CL 346577 LVZMN25B3RAA13848 

24-007520-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 JLC175 MALA841CBHM195160 

24-007560-0174-TR FONSECA VALVERDE MIXY ISABEL 107180351 MFV168 5NMSG3AB0AH398754 

24-007590-0174-TR AUTOS SORMAY SOCIEDAD ANONIMA 3101281955 CL 374117 WV1ZZZ2HZGA000924 

24-007739-0174-TR JIMENEZ MORA KENDALL JOHXUA 119020191 786689    JTDBT933201314074 

24-007789-0174-TR SANDI MORA JORGE ANDRES 113040074 BJN005 VF7DDNFPBGJ510325 

24-007850-0174-TR HERRERA SIBAJA JOSE ERNESTO 113360509 CL 296803 JLBFE71CBHKU40387 

24-007950-0174-TR 3101134446 KWM021 WAUZZZGE4MB036543 

24-007950-0174-TR 3101134446 CCB619 LJ12EKR28S4000863 

24-007950-0174-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 BYF386 JTEBR3FJ9PK292659 

24-008169-0174-TR 3102861436 MOT 323295 9C2MD2894BR100180 

24-008169-0174-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 CL 343384 3GCUD9EL7PG287954 

JUZGADO DE TRÁNSITO DE SAN RAMÓN

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-001771-0495-TR TRESSR LTDA 3-102-802583 CL 330145 8AJDB3CD6N1315140

24-001771-0495-TR AUTO TRANSPORTES PALMARES JAV S.A. 3-101-415803 AB 5838 KL5UP65JECK000157

24-001637-0495-TR CARLOS GONZÁLEZ MARTÍNEZ MOT 396039 ME4JC47J9E7002527

24-001785-0495-TR LEONARDO PEREZ PEREZ 7-0268-0778 MOT 744204 LZL20P109MHJ41618

24-001788-0495-TR ALDA JARA MATAMOROS 1-1202-0757 905202    1N4AB41D9SC737213

24-001782-0495-TR CREDI Q S.A 3-101-315660 CL 305945 MPATFS86JHT007187

24-001757-0495-TR MARIANELA SANTAMARÍA ROJAS 2-0656-0671 CL 195479 JN1AHGD22Z0031499

24-001730-0495-TR LUIS GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ 622397    CE905027117

24-001754-0495-TR NELSON OBANDO MORERA 6-0305-0021 314002    JT3VN39W2L0024311

NATANZ INTERNATIONAL CORPORATION, 
SOCIEDAD ANONIMA

AUTO TRANSPORTES LUMACA SOCIEDAD 
ANONIMA 

VILLALOBOS ARIAS VILMA MARIA DEL 
SAGRARIO DE JE 

3-102-911338 SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

SCOTIA LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANONIMA 
SCOTIA LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANONIMA 

DISTRIBUIDORA E IMPORTACIONES T & J VENTAS 
AL POR MAYOR Y DETALLE VARIEDAD EN UN 
MISMO LUGAR SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

PASAPORTE 
C02099533

PASAPORTE 
C03468580



24-001748-0495-TR CARMEN YADELY ROJAS ANGULO 5-0258-0495 BRF800 MA6CH5CD1KT036461

24-001763-0495-TR SOCORRO MAYELA BADILLA ÁLVAREZ 6-0185-0875 TA 001616 JTDBJ21E502010832

24-001507-0495-TR JAIRO ESTIVEN CÓRDOVA NAVARRO 1-1934-0745 MOT 820572 LHJYCLLA0PB570353

24-001775-0495-TR IBÉRICO S.A. 3-101-542738 CL 255153 JAANLR55EB7100656

24-001778-0495-TR MARYELIN MARÍA CARVAJAL RAMÍREZ 2-0755-0846 MOT 628053 LTZPCKLAXH2000091

24-001787-0495-TR ASOCIACIÓN CULTURAL DE LA DIVINA PASTORA 3-002-078563 429419    JTDBT113700143509

24-001787-0495-TR AUTOTRANSPORTES ODILIO GUTIÉRREZ 3-101-670946 GB 002184 9BM3821768B540469

24-001790-0495-TR CARLOS MATAMOROS LIZANO 2-0334-0142 CL 129857 JAMJP7486G9403814

24-001789-0495-TR INMUEBLES DAVALEXCLA S.A. 3-101-350118 C 134665 1M1AA13YXXW098468

24-01780-0495-TR TRANSPORTES NARANJO SAN JOSE S.A 3-101-063562 AB 5131 KL5UP65JEAK000101

24-001797-0495-TR BAC SAN JOSE LEASING S.A 3-101-083308 BXJ256 LVTDB21B0PD016031

24-001795-0495-TR LEINER VALLE BELTRAN 2-0762-0770 CBS963 KM8JU3AC1DU572983

24-001792-0495-TR WARNOL PORRAS ZUMBADO 2-0528-0863 TA 943 JTDBJ21EX04015884

24-001792-0495-TR ARREND LEASING COSTA RICA SA 3-101-728943 BYG902 93CEC76C5PB132134

24-001015-0495-TR CREDI Q LEASING S.A 3-101-315660 CL 352023 3GCUD9EL9RG255297

24-001796-0495-TR EDGAR ALBERTO ANGULO FERNÁNDEZ 205220075 DSD148 KMHCG45C91U209584

24-001803-0495-TR DOROTHY FRANKEL WOODS 184002095032 BGZ301 JTEHH20VX10070606

24-001806-0495-TR UNIPRODUCCIONES UPSA S.A 3-101-310657 CL 223348 J27006466

24-001812-0495-TR JOSUE   ZAMORA MENDEZ 2-0784-0889 FLJ555 KMHJT81VBCU298981

24-001815-0495-TR LUBRICENTRO THE ONE LIMITADA 3-102-711114 C 164383 1FVXAJ0013LK47634

24-001818-0495-TR RANDY CARBALLO MOREIRA 2-0775-0044 C 154063 1FUPCDZB2YLB95493

24-001824-0495-TR VICTOR A RODRIGUEZ QUIROS 2-0840-0218 656082    JTDBT923101088627

24-001824-0495-TR EDGAR CHACON PALMA 2-0303-0453 CHC216 KNAPN81ABK7628115

24-001802-0495-TR JORGE EDUARDO SIBAJA MORA 206630945 BVD868 93YRBB005MJ570010

24-001805-0495-TR JAZMIN KAINA BADILLA ZÚÑIGA 1-1688-0484 599369    JMYSNCS3A5U004358

24-001817-0495-TR GOHNER AUTOPARTES DE COSTA RICA S.A. 3-101-241293 CL 255652 JAANPR71HB7100308

24-001811-0495-TR ARRENDADORA CAFSA S.A. 3-101-286181 CL 350659 8AJDB3CD6R1351139

24-001811-0495-TR STEICY VALESKA JIMÉNEZ CUBERO 6-0463-0942 BPR840 JTDBL40EX9J006785

24-001829-0495-TR ANA VERÓNICA VÁSQUEZ VARGAS 1-1355-0875 831184    SJNFAAJ10Z1506772

24-001829-0495-TR CREDI Q LEASING S.A. 3-101-315660 MHM177 KMHJ2813DGU087157

24-001814-0495-TR ARRENDADORA DESYFIN S.A. 3-101-538448 CL 356949 1FTFW1RG8PFC71877

24-001823-0495-TR NATALIA MARÍA RAMÍREZ MAIRENA 1-1366-0075 PYF002 3N1AB7AD5FL611665

24-001830-0495-TR MARIANA CAMACHO GARRO 4-0227-0567 870363    JTDBT923004081425

24-001830-0495-TR GILDA IGLESIAS  CABRERA 8-0079-0609 BDV772 MA3FC31S6EA574314

24-001836-0495-TR MIGUEL ANGEL PIZARRO SEQUEIRA 7-0047-1232 660528    JTDBT933901079334

24-001836-0495-TR IMPORTADORA BOLLUK FDV S.A 3-101-859954 FDV594 SALLAAAF6DA687199

24-001833-0495-TR MAGRO HOLDING LIMITADA 3-102-565153 743903 KNAJE551887494667

24-001801-0495-TR JUAN JOSE ZUÑIGA CASTILLO 2-0577-0128 504795    2S3TD03V5V6404114

24-000887-0899-TR ADA LUZ VARELA GUMERA 155826354308 352526    JD2BF3103L6300605

24-000887-0899-TR LESLIE VIDAL PALMA MORA 7-0206-0339 C 172284 1FUJGLCKX8LZ09655

24-001822-0495-TR MEGATROPICO S.A. 3-101-241453 C 177439 JAAN1R75LR7100069

24-001828-0495-TR RICARDO PALMA SOLORZANO 2-0709-0655 BJR455 JTDBT923671032807

24-001570-0495-TR CREDI Q LEASING S.A 3-101-315660 CL 351246 LVAV3JBB0RE201339

24-001839-0495-TR 3004045002 C 157075 JHFYJ22HX0K002590

24-001854-0495-TR IMPROSA SERVICIOS INTERNACIONALES  S.A 3-101-289909 CL 327358 JAA1KR77EM7100596

24-001848-0495-TR CREDI Q LEASING S.A 3-101-315660 BWC323 KMHJB81BHNU093823

24-001845-0495-TR MARJORIE ARGUELLO RUIZ 1-1164-0140 156086    JN1PB2518HU016170

24-001866-0495-TR MARICELA CASTILLO FERNANDEZ 2-0655-0212 MPL615 KNAPM81ABH7196593

24-001850-0495-TR LUIS ÁNGEL SALAZAR PÉREZ 2-0521-0787 MOT 741529 LTMKD1199M5107819

24-001869-0495-TR TOTAL LEASING FINCO LIMITADA 3-102-790532 C 178277  3HSDZAPT3PN592077

24-001878-0495-TR ROY OROZCO CHAVARRIA 2-0507-0864 TA 451 JDAJ210G001087516

24-001861-0495-TR DAYANA VARGAS SALAS 2-0741-0631 BTK676 KMHCT5AE7DU065000

COOPERATIVA DE PRODUCTORES DE LECHE DOS 
PINOS RL 



24-001852-0495-TR 3-101-439030 BBZ593 1NXBR32E65Z394754

24-001852-0495-TR ANGIOLETH JARQUIN MENDOZA 2-0769-0853 491533    KMHDM41BP2U272857

24-001858-0495-TR ROLANDO CAMARENO PEREZ 6-0294-0365 CBF358 JTMBD31V866022231

24-001858-0495-TR JOHAN BRICEÑO OTAROLA 117001786130 690000    1N4AB41D1TC755819

24-001840-0495-TR COMPAÑIA CARBACHEZ E HIJOS EIRL 3-105-175606 AB 5350 KL5UM52HEBK000189

24-001864-0495-TR VERONICA JIMENEZ VASQUEZ 2-0627-0121 638303    JN1CFAN16Z0102100

24-001837-0495-TR LOGISTICA LJC CR QUINIENTOS SEIS LTDA 3-102-802692 C 160397 1FUJCRCKX7PX35687

24-001837-0495-TR GRANJA AVICOLA LOS ONCE S.A. 3-101-119163 C 171244 1FVACXBS8ADAN9396

24-001887-0495TR CREDI Q LEASING S.A 3-101-315660 CL 305678 JAA1KR55EJ7100478

24-001893-0495-TR CARLO PETERSEN CERDAS 1-1228-0520 846292    4B3AU42N8XE098183

24-001890-0495-TR CONSTRUCTORA MECO S.A 3-101-035078 C 168014 1M2AX18C1JM039495

24-001899-0495-TR LAURA  IZAGUIRRE HURTADO 2-0530-0700 CBS148 LUYJB2G25RA001269

24-001899-0495-TR OSCAR VILLALOBOS FERNANDEZ 2-0811-0044 586742    KMHDN45D13U589719

24-001920-0495-TR WILBERT NUÑEZ GOMEZ 1-0685-0081 685127    1HGEJ7120TL085762

24-001908-0495-TR BAC SAN JOSE LEASING S,A 3-101-083308 C 178174 953658265RR065975

24-001908-0495-TR ROGELIO VARELA MORA 2-0336-0011 149160    AE823234610

24-001914-0495-TR YURY JIRON GUZMAN 2-0703-0760 895552    3N1CC1AD4ZK121537

24-001923-0495-TR OLGA  SALAS SALAS 2-0439-0792 MOT 797300 LXYJCNL09P0203224

24-001867-0495-TR SERGIO ARCE PEREZ 2-0622-0768 704795    JS3TD62VXY4100576

24-001891-0495-TR ANABELLE CHAVES RAMOS 2-0417-0683 BQD571 KMHCT4AE7DU311957

24-001882-0495-TR TRANSPORTES ANTOJADO S.A. 3-101-381190 C 154519 1XKWDB9X8YJ834733

24-001885-0495-TR DISTRIBUIDORA TAGA LTDA 3-102246636 C 176716 1FUGF0CV8ALAS7334

24-001935-0495-TR CAROL SALAS MORA 2-0628-0419 BKV747 JTDBT923471142092

24-001938-0495-TR CREDI Q LEASING S.A 3-101-315660 BRD232 5YFBURHE2KP880290

24-001938-0495-TR ALEX CHAVARRIA MEJIAS 2-0518-0926 564853    1Y1SK5269TZ021927

24-001965-0495-TR 3-101-439030 BPZ550 JTDBL40E99J039308

24-001968-0495-TR 3-101-533865 MOT 724300 LWBKA0290M1400051

24-001974-0495-TR STEPHANIE SANCHEZ BARRANTES 1-1457-0601 884054    SXA117044004

 Juzgado de Tránsito de Heredia 

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-005829-0497-TR-3 BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 CL 655341 3N6CD33B9RK803800

24-005535-0497-TR-3 MORA RAMIREZ MARIA JOSE 402320883 BFV403 KMHCT41BAEU578289

24-005825-0497-TR-3 CASTILLO ESPINOZA BRANDON JESUS 208060946 BKM418 JTDBT4K36A1362179

24-005825-0497-TR-3 ARAMBURO LLANOS JULIAN ANDRES 1170023002005 MOT 310971 9C2NC4310BR720088

24-005551-0497-TR-3 3101224235 HB 003924 #FMT

24-005554-0497-TR-3 3101054071 C 123527 JALFSR32FS3000013

24-005555-0497-TR-3 MURILLO MELENDEZ JOHN ALBERTO 204120081 BRL460 19XFB2F51EE013339

24-005567-0497-TR-3 OTAROLA CASCANTE BAYRON ALONSO 303900708 724040    4A3AK44YXTE354506

24-005575-0497-TR-3 CORRALES SALAS KATTIA MARLENE 401780454 854706    LGXC14DA1B1000092

24-005579-0497-TR-3 RAMIREZ CALVO RODRIGO ALFONSO 106040373 BZR552 LM6AABAP0RX509369

24-005579-0497-TR-3 MORAGA MATARRITA WILLIAM 603230600 C 154077 1FUJBBCG14LM68464

24-005563-0497-TR-3 ANC CAR SOCIEDAD ANONIMA 3101013775 BXQ867 MHKE8FF20PK014899

24-005594-0497-TR-3 400990986 MJD575 JM7BL12Z8D1359300

24-005594-0497-TR-3 111260491 C 138430 1FUYDZYB9TP728874

24-005606-0497-TR-3 DUNNE SHANE KENNETH PU3738198 RFS196 WAUZZZ8R7FA000355

24-005602-0497-TR-3 3101626051 MOT 842363 LC6PCJG98P0006215

24-005622-0497-TR-3 OROZCO BERMUDEZ JORGE ARTURO 402410217 BKS474 KMJWWH7HP4U627869

24-005626-0497-TR-3 CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 BVR860 MALB341CBNM085652

CONSULTORES RODMEN PARA LA ZONA DE 
OCCIDENTE S.A.

CONSULTORES RODMEN PARA ZONA 
OCCIDENTAL S.A 
CAMARA DE BIENES  RAICES LA CUMBRE 
OCCIDENTAL S.A 

TRANSPORTES ARNOLDO OCAMPO SOCIEDAD 
ANONIMA
ALMACEN SALVADOR RAMIREZ SOCIEDAD 
ANONIMA

MORALES HERNANDEZ AURORA MARGARITA 
DEL ROSARIO
STJERNEHAMMAR OCONITRILLO HANS 
ALEXANDER

NOVECIENTOS ONCE FUMIGADORA SOCIEDAD 
ANONIMA



24-005634-0497-TR-3 106810497 PZC188 3N8CP5HD1JL463819

24-005642-0497-TR-3 BARQUERO HERNANDEZ JOSE FRANCISCO 203830769 BNJ355 MHYZE81S0HJ303210

24-005642-0497-TR-3 3101293346 CL 286215 LZWCCAGA7F6011900

24-005653-0497-TR-3 NARGALLO DEL ESTE SOCIEDAD ANONIMA 3101263133 MOT 788678 MD2A21BX9NWL41796

24-005665-0497-TR-3 3102768278 C 171817 9BM958034JB073664

24-005669-0497-TR-3 ARRIENDA EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA 3101664705 BZB655 LS5A3DKRXRA962633

24-005673-0497-TR-3 FERNANDEZ MEZA ANA GABRIELA REGINA 401150475 BWD125 MHKAB1BA0NJ003403

24-005673-0497-TR-3 ROBLES CALVO MARIA FERNANDA 402420919 346593    2CNBJ18U5N6926553

24-005919-0497-TR-3 COGHI RIVERA KARLA 303280190 BLZ646 9BWAG412XHT504479

24-005733-0497-TR-3 RODRIGUEZ LOPEZ ARNOLDO LUIS 105800753 NRL006 WDC0G4CB3JF465381

24-005733-0497-TR-3 EXPORTADORA PMT SOCIEDAD ANONIMA 3101074903 C 161754 3HTMNAAL79N042092

24-005737-0497-TR-3 DELGADO SOLANO DANGELO 205530320 CL 315719 LJ11PABD2KC090724

24-005737-0497-TR-3 CHINCHILLA OBANDO DIANA 112080490 BLT881 JTDBT923181292288

24-005809-0497-TR-3 3101257958 C 156952 1FVMC5CV1BHAY5763

24-005887-0497-TR-3 CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 BRP288 TSMYE21S3KM623674

24-005899-0497-TR-3 GIL ACEVEDO DYLANA 118950873 MOT 856414 MD2A36FX3NCM14036

24-005693-0497-TR-3 AGE CAPITAL SOCIEDAD ANONIMA 3101732506 CBN812 L6TGE1021SV650129

24-005697-0497-TR-3 TURISMO INTELIGENTE SOCIEDAD ANONIMA 3101468003 SJB 010084 KL5UP61JE3P000008

24-005709-0497-TR-3 AUTOS RITE ONE SOCIEDAD ANONIMA 3101382070 BZG310 KM8JU3AG2EU840234

24-005709-0497-TR-3 CARDENAS QUESADA GLORIANA 113140797 BND590 LC0C14DA0H0002482

24-005717-0497-TR-3 3102683912 CL 278578 KMFWBX7HAEU640897

24-005729-0497-TR-3 ALPIZAR MORA KARLA GABRIELA 111030991 KCV194 98867545SNKL33397

24-005729-0497-TR-3 FACILEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101129386 GPT146 5TDDY5G16KS162656

24-005741-0497-TR-3 MUÑOZ RODRIGUEZ EMILIO 202891268 122618    EE970003417

24-005741-0497-TR-3 SEGURA SOTO MAURILIA PATRICIA 110240318 MPS127 MA3ZC62S3GAA09327

24-005761-0497-TR-3 FALLAS CALVO JOSE MAURICIO 106190780 663712    K960YP033131

24-005761-0497-TR-3 3-101-872426 SOCIEDAD ANONIMA 3101872426 BFY895 MA3FC31S8EA707395

24-004598-0497-TR-1 AUTOS VALE INTER SOCIEDAD ANÓNIMA 3101702610 CYN024 3N1BC13E28L375127

24-004602-0497-TR-1 LUIS ENRIQUE HERNÁNDEZ BLOISE 304880147 HYD009 KMHCS41BEEU626672

24-004602-0497-TR-1 3101072996 HB4107 9BM384078CB838662

24-004607-0497-TR-1 ELIZABETH DE LOS ÁNGELES BERROCAL SOLIS 111510498 BDG519 JN1TC2E26Z0000009

24-004611-0497-TR-1 ANGERLYN TATIANA HERNÁNDEZ FALLAS 117370292 768795    KMHNU81WP8U050033

24-004619-0497-TR-1 GRUPO HEMSA SOCIEDAD ANÓNIMA 3101811033 C155202 1M2P267C32M063354

24-004623-0497-TR-1 MÓNICA DE JESÚS BONILLA CEDEÑO 118020777 BZB810 LC0CE4CBXR0000707

24-004623-0497-TR-1 BAC SAN JOSÉ LEASING SA 3101083308 MOT788099 9C2ND1210NR750052

24-004635-0497-TR-1 KIARA BONNIE ORTEGA MONCADA 603980354 KYC215 KMHDH41CAGU649877

24-004647-0497-TR-1 3101809141 AB4424 9BM3840737B498042

24-004653-0497-TR-1 JENIFFER PATRICIA GAMBOA PORRAS 206340950 C135767 1FUYDCYB9PP448343

24-004653-0497-TR-1 JOSELYN DAYANNA AGUIRRE RODRÍGUEZ 604360810 335420    JA3AA31C6SU005547

24-004656-0497-TR-1 CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANÓNIMA 3101315660 CCF341 MALB241CBSM270181

24-004667-0497-TR-1 BERNY JOSÉ CAMPOS MIRANDA 206710963 BDT196 KMHJT81BDDU730474

24-004888-0497-TR-1 JI COMPUTERS EQUIPMENT SOCIEDAD ANÓNIMA 3101456089 CL281076 KMFWBX7HADU566702

24-004681-0497-TR-1 ALPIZAR SOCIEDAD ANÓNIMA 3101074028 AB6916 1BAKGCPHX8F253556

24-004704-0497-TR-1 LENER LEONARDO LONDOÑO ZÁRATE 701420765 757213    2CNBJ18C516943354

24-004704-0497-TR-1 CLAUDIA MARÍA ZAMORA ROJAS 401950633 820461    KMHJU81BBBU018990

24-004708-0497-TR-1 BAC SAN JOSÉ LEASING SA 3101083308 CBN484 L6TGE102XSV650324

24-004728-0497-TR-1 EDUARDO CAMBRONERO SABORÍO 110790994 CBR388 8AJDA3FS2R0508989

24-004734-0497-TR-1 3105470314 C172014 1FUJF0CV55LN57396

ZUÑIGA CALDERON MARIA PATRICIA DE LA 
TRINIDAD

AUTO SEGURO DE COSTA RICA R Y A SOCIEDAD 
ANONIMA

DRAKE FOOD SERVICES COSTA RICA SOCIEDAD 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

AMERICA CONSTRUCCIONES SOCIEDAD 
ANONIMA

MUNDO DE MOVIMIENTOS KINISI SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

TRANSPORTES UNIDOS LA CUATROCIENTOS 
SOCIEDAD ANÓNIMA

AUTO TRANSPORTES MONSERRATH SOCIEDAD 
ANÓNIMA

TRANSPORTES ESPINOZA J A E E EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA



24-004750-0497-TR-1 3102721614 CL295995 JHHAFJ3H2EK002710

24-004750-0497-TR-1 MARÍA GABRIELA RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ 108910320 GLC801 WDC0J0DB7KF568099

24-004754-0497-TR-1 ANC CAR SOCIEDAD ANÓNIMA 3101013775 BXV384 MNCXWJR64PAG74808

24-005716-0497-TR-1 LAURA BETH LEGERE AA065057 656413    2CNBJ13C6Y6919632

24-004758-0497-TR-1 MARY LUZ FLORES GONZÁLEZ 502680096 PKS791 1FM5K7D88DGA69116

24-004758-0497-TR-1 3102264616 655646    1N4AL11D23C113699

24-004770-0497-TR-1 BAC SAN JOSÉ LEASING SA 3101083308 NTV018 YV1LF06ACN1830464

24-004770-0497-TR-1 SUSETTE VIOLETA CHAVARRÍA VARGAS 110860071 324274    ZFA17600002733357

24-004780-0497-TR-1 GIANCARLO LATINO GARBANZO 111730671 MOT340710 ME1KG0444C2029562

24-004784-0497-TR-1 LISETTE MARÍA MORALES SANCHO 107070889 TSR981 KNAPH812DF5019893

24-004800-0497-TR-1 501500702 MOT755758 9C2ME13U0MR702970

24-004800-0497-TR-1 FEDRA DEL SOCORRO CALDERÓN AVENDAÑO 800730475 BYW457 KNABX515BET659589

24-004812-0497-TR-1 KARLA MARÍA ALFARO VARGAS 603770028 BKK059 LS5A3DDE3GA955059

24-004836-0497-TR-1 BRANDON IVÁN ARCEYUT FUENTES 207200231 BTH017 MA6CH5CD3LT035264

24-005489-0497-TR-1 VICTORIANO CARBALLO RODRÍGUEZ 172400086726 CL216984 KL1BB05506C139051

24-002222-0497-TR-1 JESÚS BERNAL MURILLO HERRERA 205080386 C168598 1FUJA6CK87LX24022

24-005374-0497-TR-1 3101295868 C161477 JHHUCL2H90K006538

24-005619-0174-TR-2 3-101-832026 SOCIEDAD ANONIMA 3101832026 CCQ011 TSMYAA2S4RMB45198

24-005619-0174-TR-2 BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 MVM818 TSMYD21S6RMC36634

24-005492-0497-TR-2 3102003000 HB 002603 9BM3840738B581139

24-005492-0497-TR-2 BONILLA DURAN KERLIN ELENA 208140524 JSD258 3N8CP5HD8ML460887

24-005558-0497-TR-2 MENDEZ MONTERO ERICK ASDRUBAL 402150733 CL203466 KMFXKN7APTU069717

24-005576-0497-TR-2 BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 RSC224 3KPA241AAJE118087

24-005576-0497-TR-2 ENRIQUEZ CASTRO JUAN SEBASTIAN 1707588834 CBP181 8L6CSV365FM000709

24-005580-0497-TR-2 LITOGRAFIA SAN RAFAEL SOCIEDAD ANONIMA 3101145452 BKL822 JTEBH3FJ1GK176763

24-005545-0497-TR-2 CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 BLT378 3N1CN7AD5HK390691

24-005584-0497-TR-2 ROJAS PRENDAS OLMAN MAURICIO 207040847 MOT609041 LC6PCH2G2H0008090

24-005592-0497-TR-2 BOLAÑOS VALVERDE YUSEL ARIANA 114770046 C159840 1FUYDTDB5WL960161

24-005607-0497-TR-2 JIMENEZ JIMENEZ JENNIFER REBECA 303860281 LSJ259 W1N9N1CB0RJ096692

24-005610-0497-TR-2 ESTRADA ALVAREZ KATHERINE ISABEL 113110070 JYP788 3N1CN7ADXGL830705

24-005619-0497-TR-2 QUESADA CAMPOS JOSE AMADO 204430727 731518    2T1BR12E1YC347531

24-005619-0497-TR-2 GUTIERREZ VALERO MIRIAM 801340611 BTS0158 TSMYD21S9MM839664

24-005635-0497-TR-2 GARCIA GARCIA NEIL JOSE 133627703 NJG272 KNAB2512AKT473354

24-005635-0497-TR-2 ZUÑIGA CALDERON MARIA PATRICIA 106810497 106810497    3N8CP5HD1JL463819

24-001765-0495-TR-2 GONZALEZ PADILLA ROSA ALBA 203320310 BFZ605 JDAJ210G003005813

24-005654-0497-TR-2 ISMAC LOGISTIC SOCIEDAD ANONIMA 3101755682 C158405 1GDM7F1366F412241

24-005654-0497-TR-2 FERNANDEZ FERNANDEZ JOSE MANUEL 107890677 JRG088 3N1CN7AD8ZK140735

24-005658-0497-TR-2 CRSHIPPING SOCIEDAD ANONIMA 3101730696 CL 283106 VF18SRBW4FG652422

24-005674-0497-TR-2 COCA COLA FEMSA DE COSTA RICA S.A 3101005212 BDP253 KL1MJ6C42DC004658

24-005674-0497-TR-2 TOTAL LEASING FINCO SOCIEDAD DE RL. 3102790532 CL340081 LVBV3JBBXPE002257

24-005694-0497-TR-2 ALMACEN BARGUIL HEREDIA S.A 3101060044 FBG888 1HGRW2870JL502247

24-005770-0497-TR-2 SEGURA PICADO EDGAR GERARDO 112910679 BDX135 JTEGH20V610032026

24-005830-0497-TR-2 CASTRO ARROYO WALTER GERARDO 206160288 SJB12372 JN1VG4E25Z0780260

24-005870-0497-TR-2 GUADAMUZ GONZALEZ CARLOS JOSE 119440289 CL 345154 MPATFS40JRT000899

24-005904-0497-TR-2 CAMPOS CAMPOS VIRGINIA DAMARIS 602150140 BWG593 MA3JB74V8N0113261

24-005904-0497-TR-2 SERCON CHAVES Y ASOCIADOS S.A 3101272173 C144481 TH264092

24-005908-0497-TR-2 ESQUIVEL VASQUEZ MARIA GABRIELA 112340617 BPH368 MMBGYKR30HH014135

24-005690-0497-TR-2 ANC RENTING SOCIEDAD ANONIMA 3101672279 CL322402 JHHACJ4F8LK504642

24-005702-0497-TR-2 PINEDA CARTIN CARLOS 116470514 SYP002 KMHRB812BLU011818

24-005710-0497-TR-2 TRANSFLEX INTERNATIONAL Sociedad RL 3102603223 C158723 1FUYDSEB2YLB83162

INDUSTRIAS VELLETRI SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

SOMBRAS DEL CHILAMATE SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

FERNANDO GERARDO DEL CARMEN JIMÉNEZ 
UREÑA

DISTRIBUIDORA LA FLORIDA SOCIEDAD 
ANÓNIMA

AUTO TRANSPORTES SANTA BARBARA 
LIMITADA



24-005710-0497-TR-2 MIRANDA HURTADO ERVIN ANTONIO 155823269734 BLV965 MR2K29F36H1027937

24-005722-0497-TR-2 AMH ALIADOS INTEGRALES SOCIEDAD R.L 3102831077 CL706002 3N6CD33B3SK802602

24-005722-0497-TR-2 VARGAS GARITA GLORIANA 402200115 CL352439 HGXB13A0XM1007310

24-004887-0497-TR-2 3102790532 HB4919 JN1VC4E26S9030030

24-005765-0497-TR-3 3101773445 BSQ579 MALA841CBLM383511

24-005769-0497-TR-3 PETROSISTEMAS SOCIEDAD ANONIMA 3101354829 MOT 790939 LWBKA0295N1603289

24-005769-0497-TR-3 FIDUCIARIA LAS GARZAS SOCIEDAD ANONIMA 3101355330 C 150530 1M2B221C5MM008130

24-006068-0497-TR-3 THOMAS LOPEZ MAUREEN ROCIO 110120970 BMZ957 1NXBU40E29Z032708

24-006120-0497-TR-3 BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 CL 325149 KMFWBX7KAMU176350

24-006011-0497-TR-3 GODINEZ BOGANTES MAIKEL STEVEN 117880798 MHS776 KMHCT41EBBU009989

24-006011-0497-TR-3 QUIROS MENDEZ HELLEN REBECA 303830373 883914    KMHDH41EBCU144958

23-003634-0497-TR-3 3101728943 CCG981 LVVDB21B6PE011255

JUZGADO CONTRAVENCIONAL Y DE MENOR CUANTÍA DE SANTA ANA (MATERIA TRÁNSITO)

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-000969-1729-TR 3101596944 CL-249765 JAANPR71HA7100468

24-000969-1729-TR CERDAS ROJAS OLGA EMILIA 104400095 BJM-411 JTDBT1235Y0047467

24-000979-1729-TR MURILLO RAMIREZ SERGIO FRANCISCO 204440263 BFS-084 MMBGNKG40ED010666

24-000979-1729-TR 3101705221 BZZ-634 5NPD74LF4HH070281

24-001053-1729-TR SANJOCAR SOCIEDAD ANÓNIMA 3101735135 CBC-683 MMBGUKS10RH004919

24-001014-1729-TR PROYECTOS TURBINA SOCIEDAD ANÓNIMA 3101166812 C-132732 1M2AA13Y7MW009222

24-001039-1729-TR CREDI A LEASING SOCIEDAD ANÓNIMA 3101315660 BSN-701 KMHJ2813DLU098770

24-001670-0500-TR ARIAS CAMPOS MARIA LAURA 112220278 BRC-281 KPTA0A18SJP256767

24-001670-0500-TR 3101302432 JBC-123 3HGRU5870LM500660

23-000519-1729-TR INVERSIONES RODATC SOCIEDAD ANONIMA 3101561955 C-171745 1M2AX18C3JM043175

24-001148-1729-TR 3101086411 SJB-14345 3101086411    

24-001139-1729-TR COBRODESA SOCIEDAD ANÓNIMA 3101233681 CDS-026 MALC281CBHM211679

24-001139-1729-TR AZOFEIFA ABARCA AARON DE LA CRUZ 118660571 MOT-710510 LC6PCH2G6K0000162

24-001001-1729-TR GARCIA SALAZAR KEYLIN MARIANA 115800450 SJB-017524 LKLSAAS4XJA731306

24-001153-1729-TR FABRICA DE HIELO T.A. SOCIEDAD ANÓNIMA 3101372728 780576    JDAM402S001002501

24-000994-1729-TR 3101017062 BXV-865 JTDB43EE2PJ003263

24-001062-1729-TR DROGUERIA EUROPEA SOCIEDAD ANÓNIMA 3101688684 CL-320524 KMFWBX7KALU106766

24-001099-1729-TR 3102780106 BSP-045 KMHCU4AE2DU377538

24-001030-1729-TR SERVICIOS AMBIENTALES GEOCYCLE S A G 3101273956 C-155462 1M1AE06YX1W010133

24-001063-1729-TR 106210463 C-154571 1FUYDDYB0WL928329

24-001063-1729-TR CERDAS ARIAS JORGE ADEMAR 109300740 534581    EL530043392

24-001125-1729-TR AUTO MERCADO SOCIEDAD ANÓNIMA 3101007186 MOT-854011 MD637AE71P2AL1286

24-001248-1729-TR EL LAZO SOCIEDAD ANONIMA 3101639431 CL-241418 J27009536 

24-001196-1729-TR 3101086411 SJB-014561 LA9C5ARX9FBJXK165

24-001196-1729-TR LASCAREZ MARCHENA IRIS YESENI 113970993 BSW-480 KMHCS41UGGU911894

24-002011-0500-TR ALMACEN LUIS OLLE SOCIEDAD ANÓNIMA 3-101-003583 54557 NO INDICA 

24-001217-1729-TR PORRAS VILLALOBOS ADRIANA MARIA 113740688 FQR-210 WDD3F8HB5JJ015255

24-001258-1729-TR CORDERO MORA FRANKLIN 110760899 BWX-778 LVVDB21B2PD023148

24-001258-1729-TR HUERTAS RAMIREZ ANDRÉS ENRIQUE 115010804 MOT-870941 LXAPCN3A2RC000260

24-001263-1729-TR MORA JIRON REBECA MARIA 113300842 CL-270585 1FTRX18L63NB48832

24-001263-1729-TR CERDAS ARCIA AGUSTIN 110070788 VWN-218 3VW151AJ1DM229371

24-001273-1729-TR HERVASA CONSULTORES SOCIEDAD ANÓNIMA 3101497465 MOT-649011 JH2SC57A35M107921

TOTAL LEASING FINCO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA
PROMOTORA CARIBEÑA DE COSTA RICA 
SOCIEDAD ANONIMA

ARREND LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANONIMA

GRUPO LOGIZ INTERNACIONAL SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

PRESTARTE RAPIDO DE COSTA RICA SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

INMOBILIARIA ODIO GONZALEZ SOCIEDAD 
ANONIMA 

COMPAÑIA DE INVERSIONES LA TAPACHULA 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

DERIVADOS DE MAIZ ALIMENTICIO SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

GETACAR INT CORP SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

ROJAS AGUILAR JAIME FEDERICO DE SAN 
MARTIN 

COMPAÑIA DE INVERSIONES LA TAPACHULA 
SOCIEDAD ANÓNIMA 



24-001278-1729-TR SALAZAR ELIZONDO LETIZIA DE LA TRINIDAD 601730924 CQC-116 KNABX512AGT129155

JUZGADO DE TRÁNSITO DE MORA

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-000181-1696-TR YH FO CONEXIONES SOCIEDAD ANONIMA 3101771163 CL 302808 LJ11KAAC8J8000257 

24-000188-1696-TR ACOSTA PORRAS CINDY PATRICIA 111520327 BMM382 KMHDN45D32U322662 

24-000188-1696-TR COMPAÑIA TRANSPORTISTA DEL SUROESTE SA 3101010970 SJB--014603 LA9C5BRY1FBJXK174 

24-000199-1696-TR MARIN SALAZAR CARLOS 104450368 MOT 820831 LZSJCNLH3P1000765 

24-000201-1696-TR COMPAÑIA TRANSPORTISTA DEL SUROESTE SA 3101010970 SJB--015118 LA9C49RX2GBJXK012 

JUZGADO DE TRANSITO DE GRECIA

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-000850-0899-TR LARA BERROCAL YESENIA MARIA 204840804 BDQ065 JTDBT123520230570 

24-000896-0899-TR AVALOS GUILLEN DAYANARA PAMELA 208580879 678538    JTDKW923X02008677

24-000934-0899-TR KIM RODRIGUEZ BENJAMIN TAESHIN 117930020 CBR738 LVVDB11B6SE000503

24-000934-0899-TR QUESADA LOPEZ CRISTIAN ADRIAN 205630221 463069    KMHJF31JPNU250978

24-000936-0899-TR ANC CAR SOCIEDAD ANONIMA 3101013775 JTMB43FV8PD038905

24-000955-0899-TR SOTELA ARROYO ANA LUCIA 205310159 CL 254980 MPATFS85HBH506943

24-000955-0899-TR 3101332831 CL 213406 MHYDN71V97J101317 

24-000963-0899-TR ARRENDADORA CAFSA SOCIEDAD ANONIMA 3101286181 CL 350786 8AJKB3CDXR1666579 

24-000963-0899-TR QUIROS VALERIO MARGARITA 204380660 FR3PCM703MB000063

24-000965-0899-TR 3101289909 C 177122 JAAN1R75LP7100164 

24-000973-0899-TR 3101811152 1M2AA13Y4PW022420 

24-000979-0899-TR LOPEZ ARIAS JOSUE DAVID 207130462 433923    1NXAE97A0LZ082233

JUZGADO CONTRAVENCIONAL DE UPALA

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-000115-1500-TR-2 FREDDY VICENTE APU BELLO 602590482 449805    KMHJF31JPNU240802

23-000131-1500-TR-2 601570346 BBW168 2CNBE13C9X6924245

24-000136-1500-TR-2 CASH LOGISTICS SOCIEDAD ANONIMA 3101650026 C 164139 JHHUCL2H6EK007153

24-000126-1500-TR-2 AGUIRRE SEVILLA ARGENTINA 601840233 C167189 JAAN1R75LH7100086

24-000132-1500-TR CASTILLO ALTAMIRANO LUISA DEL CARMEN 155801259118 MOT 553109 LXYPCML06G0241630

24-000104-1500-TR-1 VALERY NICOLE LIZANO CALVO 117470905 BSY813 JTDBT4K32A1379528

24-000116-1500-TR-1 GLORIA ORTIZ MENDOZA 203910554 MOT 571789 LTZPCKLA2G2000195

24-000119-1500-TR-1 ALQUILINO DE JESÚS LÓPEZ ARIAS, 502690345 643194    KMHVD12J1RU302002

24-000119-1500-TR-1 3-101-811231 SOCIEDAD ANÓNIMA 3 101 811231 CL 320350 AFAFP5MP4LJU62334

24-000134-1500-TR-1 MULTIACEROS SAN ANTONIO S.A. 3 101 069171 C 138580 1M1AA07Y2LW002024

23-000003-1500-TR-2 HILARY PAOLA OVIEDO ARIAS 208020694 NMC008 KMHJT81VDEU911133

24-000538-0559-PE-2 LISETH DE LOS ANGELES ELIZONDO CORTES 503130049 CL 245383 3B7MC33D5VM591875

JUZGADO DE TRANSITO DE LIMON

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-000772-0498-TR 3007066420  BPV674  JTMRJ3EV9JD156025

24-000819-0498-TR WHITE RAMIREZ EMERSON ANDY 701320559  BHY903  KMHCT41BEGU916485

24-000820-0498-TR RAMIREZ ROBLES ANDREAPATRICIA 119440897 496649     WDB2030611F172829

24-000820-0498-TR SEQUEIRA ARNOLDO MOODY 664558642  CBQ442  JTMZK31V086015829

24-000872-0498-TR KNUEVE INTERNACIONAL SOCIEDADANONIMA 3101141045  CL 324488  8AJKB3CD6M1626122

24-000885-0498-TR GOMEZ CHAVES MARIA DANIELA 207100981  C 176892  1FUJGLDR8CLBJ1596

24-000890-0498-TR 3101099825  CL 272211  1FT7X2BT4CEA75899

24-000904-0498-TR 3101333258  MOT 640059  LBPKE1805H0064118

24-000908-0498-TR BARRANTES SEGURA ERJINRICARDO 207380280  MOT 826650  LHJYCLLA2PB570385

 BXP955 

BIOGENERIS DE COSTA RICA SOCIEDAD 
ANONIMA 

 MOT 732136 

IMPROSA SERVICIOS INTERNACIONALES 
SOCIEDAD ANONIMA
MOVIMIENTOS DE TIERRA CJK SOCIEDAD 
ANONIMA 

 C 157647 

LUZ MARINA DE LOS ANGELES BRENES 
GUTIERREZ

LIGA DE MUNICIPALIDADES DE 
CANTONESPRODUCTORES DE BANANO

CONSTRUCTORA LA COLINA 
SOCIEDADANONIMA
ESCUELA SOCIAL JUAN VEINTITRESSOCIEDAD 
ANONIMA



24-000912-0498-TR 3102776612  BHT200  9FBHSRAJNGM784139

24-000957-0498-TR ELIZONDO UMAÑA JOXSANANDRES 701690007  C 170464  1FV7D0Y98XPF11146

24-000977-0498-TR TRANSPORTES ISA SOCIEDAD ANONIMA 3101200785  C 153105  1FUYDSZBXYPB97460

24-000993-0498-TR CHAVES ALTAMIRANO FERNANDO 102630498  CL 177082  KN3JAP3S6SK062614

24-001009–0498-TR SANCHEZ MENA NAYELYFRANCELA 702550287  TMR223  2T1BU40E49C177671

24-001037-0498-TR T T TRICOLOR CARRENTAL SOCIEDADANONIMA 3101105093 892790     3N1CK3CD7ZL350039

24-001061-0498-TR 3102790532  C 180825  LVBV6PDC7SW085097

24-001069-0498-TR CESPEDES ARAYA ALEXANDRE 702540371  CL 232541  JAANKR55E87104736

24-001069-0498-TR TREJOS RODRIGUEZ MARIAEUGENIA 701110419  BZC067  MA3FL61S3RA452811

JUZGADO DE TRÁNSITO DEL PRIMER CIRCUITO JUDICIAL DE SAN JOSÉ

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-007239-0489-TR INTERMANAGEMENT COSTA RICA LIMITADA 3102361039 C 139359 1M2AG12C45M018994 

24-007239-0489-TR MONTOYA MUÑOZ RODRIGO FRANCISCO 106380623 TSJ 004073 MALCH41GAGM421818 

24-007306-0489-TR 3102009189 SJB 017894 WMARR2ZZXGC021671 

24-007310-0489-TR MORALES MOYA ALEJANDRO MARTÍN 700900661 MDZ635 3N8CP5HE9SL461245 

24-007167-0489-TR DELGADO SALAZAR ANA ROCIO DE JESUS 106750371 BKQ270 KMHDH41CBGU571041 

24-007317-0489-TR LIRA MENDOZA WILMER URIEL 155807894527 BNG815 KMHCU5AE2DU088987 

24-007317-0489-TR DONALDSON WLSHIRE LADENOE 138800016834 CBV227 JTDBT4K3XCL039003 

24-007141-0489-TR TRANSPORTES FREYZEN SOCIEDAD ANÓNIMA 3101255151 C 152568 2H504115 

24-007147-0489-TR LÓPEZ ROJAS ANDERSON EMILIO 304730693 CVC227 1HGFA15896L099857 

24-007285-0489-TR ACUÑA ABARCA VICTOR MANUEL 301910714 TSJ 002172 JTDBT923981192262 

24-007287-0489-TR VARGAS QUIROS YACOBICH 114910402 BNZ937 KMHCT41EBEU479885 

24-007321-0489-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANÓNIMA 3101315660 BDW828 JTMZF9EV405009687 

24-007324-0489-TR GONZALEZ HERNÁNDEZ GILBERTO ANTONIO 900450135 MOT 453411 LKXPCNL56F0011253 

24-007180-0489-TR AUTOS ZAVI SOCIEDAD ANÓNIMA 3101672906 CCN274 KMHDG41UBFU202683 

24-007180-0489-TR 3101493825 C 173869 1XPHD49X6DD201252 

24-007186-0489-TR ESPINOZA LORIA GIANNINA ALEJANDRA 112610088 849451    9BD17329HB4328115 

24-007380-0489-TR ARRIENDA EXPRESS SOCIEDAD ANÓNIMA 3101664705 MMJ070 MA3YKL1S8RT101035 

24-007460-0489-TR HERRERA SOLANO ANDREY JOSUE 116870002 JHS093 3N1AB8AE0MY200320 

24-007329-0489-TR 3101364781 BGC343 KNADN512BE6937582 

24-007340-0489-TR TRANSPORTES JACO SOCIEDAD ANÓNIMA 3101077448 PB 001268 9BSK4X2BF23535830 

24-007341-0489-TR AUTO TRANSPORTES RARO SOCIEDAD ANÓNIMA 3101081595 SJB 014197 LZYTMGD69E1000416 

24-007341-0489-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 JCZ027 SJNFBAJ11NA989902 

24-007342-0489-TR 3101012553 CL 288102 MR0ES8CD5G0227189 

24-007356-0489-TR 3101395933 C 133599 1FUYAPYB3PL489106 

24-007356-0489-TR GÓMEZ CAMPOS MARIA PAULA 117280023 FGC789 KMHCT41DBGU898337 

24-007357-0489-TR 3101134446 CFS029 MR2B29F32N1228309 

24-007358-0489-TR CASTRO UMAÑA TRACY NICOLE 116120879 BQQ087 MA3FC42S9KA482226 

24-007361-0489-TR LGH TRANSPORTES SOCIEDAD ANÓNIMA 3101676668 C 153504 1FV6HLBAXYHF50823 

24-007300-0489-TR ESQUIVEL BADILLA LILLIAM 104500053 BFP356 KMHJT81EDEU844662 

24-007364-0489-TR SALAZAR ROJAS MAYELA 204330307 CCC135 MR0YZ59G801125183 

24-007364-0489-TR 3004045002 C 156213 3ALACYCS1BDAW7344 

24-007177-0489-TR JIMENEZ ARCE SARA 107140211 BCD734 4S2Y4335870 

24-007107-0489-TR CALDERÓN MATARRITA JENCY YARITZA 114590432 RYV119 KNABX512AHT251694 

24-007407-0489-TR GUEVARA FUENTES MARIA GABRIELA 111930413 BVH061 2T1BURHE6GC715656 

24-007407-0489-TR MOLINA LARA KATHERINE VANESSA 206690719 BLT034 MALC281CAHM058567 

3-102-776612 SOCIEDAD DERESPONSABILIDAD
LIMITADA

TOTAL LEASING FINCO SOCIEDAD 
DERESPONSABILIDAD LIMITADA

TRANSPORTES COSTARRICENSES PANAMEÑOS 
SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

UNION DE TRANSPORTISTAS 
CENTROAMERICANOS UTRANCE SOCIEDAD 
ANÓNIMA

UNIDAD PARA LA CALIDAD INTEGRAL EN COSTA 
RICA UNICORI SOCIEDAD ANÓNIMA

COMPAÑIA CONSTRUCTORA VAN DER LAAT Y 
JIMENEZ SOCIEDAD ANÓNIMA
CONTROL DE TRANSPORTE DE PETROLEO 
SOCIEDAD ANÓNIMA

SCOTIA LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANÓNIMA

COOPERATIVA DE PRODUCTORES DE LECHE DOS 
PINOS R L



24-007408-0489-TR AGE MOBILITY SOCIEDAD ANÓNIMA 3101291497 BYH379 MMBGUKS10PH008597 

24-007409-0489-TR BROWN THOMAS HENRY HERNANDO 105570551 MOT 502311 LXYJCNL00G0239254 

24-007467-0489-TR 3101072996 HB 003580 LGLFD5A48GK200026 

24-007384-0489-TR 3101134446 CL 638282 LJ11KAAC2P1105488 

24-007384-0489-TR ARRIENDA EXPRESS SOCIEDAD ANÓNIMA 3101664705 CL 526540 MHYDN71V6LJ402914 

24-007466-0489-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 JML147 WP1ZZZ95ZRLB04403 

24-007395-0489-TR AUTO TRANSPORTES RARO SOCIEDAD ANÓNIMA 3101081595 SJB 015180 LA9C5ARY8GBJXK006 

24-007395-0489-TR 3101053317 SJB 014180 9BM384074AB715511 

24-007327-0489-TR 3101487099 CL 276768 JTFHK02P800010273 

24-007448-0489-TR BERMÚDEZ VENEGAS SANDRA BERTILIA 107460256 BQT435 KMHCT4AE8EU702908 

24-007249-0489-TR CABALLERO GARCÍA JORGE LUIS 801370509 KKM018 MALPC815BPM829471 

24-007249-0489-TR RODRÍGUEZ SALAZAR ÁLVARO ENRIQUE 401750588 MVL148 3N1CN7AD7GL800786 

24-007296-0489-TR AUTOS ZAVI SOCIEDAD ANÓNIMA 3101672906 BYJ356 KMHCS41UGGU997222 

24-007296-0489-TR 3101008150 CL 285715 JHHAFJ3H8GK003797 

24-007363-0489-TR 3102891167 CL 348614 LZWCDAGAXPC884931 

24-007325-0489-TR 3101837827 BZD424 KMHSW81UDDU156588 

24-007325-0489-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 BWJ713 LB37522Z4PL001724 

24-007418-0489-TR BARANOVICHT ROJAS KARINA DE JESUS 109990472 CRV537 3HGRM3850FG600485 

24-007416-0489-TR 3102779195 MVP272 3KPC2411BKE067684 

24-007417-0489-TR FACILEASING SOCIEDAD ANÓNIMA 3101129386 CL 336223 LGWDCF192PJ615248 

24-007417-0489-TR 3-101-802025 SOCIEDAD ANÓNIMA 3101802025 CL 696651 MPATFR87JRT001418 

24-007272-0489-TR ROCHA MORA MARIA JESUS 114900173 BWG625 LBECBADB0NW166951 

24-007272-0489-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANÓNIMA 3101315660 CCB138 KMJYA371BSU174116 

24-007422-0489-TR MARTÍNEZ DUARTE NESTOR ANTONIO 122201358107 715603    3FASP11J1TR157578 

24-007422-0489-TR BRENES BALLESTERO KIMBERLY MARIA 117060452 CBZ271 LNBSCUAH1SR177248 

24-007423-0489-TR 3101008737 SJB 016350 9BM382188HB039186 

24-007380-0489-TR ROJAS SANDI FRANKLIN ALBERTO 105600904 631888    9BFBT11N468414043 

24-007380-0489-TR ARRIENDA EXPRESS SOCIEDAD ANÓNIMA 3101664705 MMJ070 MA3YKL1S8RT101035 

24-007383-0489-TR ASTORGA MORA ALINA MICHELLE 305390088 BBJ586 JS2ZC82SXC6106216 

24-007385-0489-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 CBT610 MK2XTGR1WSN001896 

24-007385-0489-TR RODRÍGUEZ OSORIO ANA CECILIA 800580862 MOT 889131 LTMKD1194R5123093 

24-007391-0489-TR CARRANZA MEJÍAS NATALIA MARIA 402080461 JNM241 KNADN512BG6738074 

24-007391-0489-TR 3101139599 SJB 014043 9532F82W2DR301437 

24-007398-0489-TR ALFARO ROJAS GAUDY JOHANNA 109740247 LMN110 2T1BURHE2FC351170 

24-007393-0489-TR 3102699559 MOT 650314 LXAPCM4A4JC001214 

24-007037-0489-TR MORICE MUÑOZ VICTORIA 104470143 BHC249 JTMBF9EV6FD096864

24-007373-0489-TR MASIS ZÚÑIGA ELIZABETH 107720039 MOT 213489 MD2DJS9ZX8VF01467 

24-007298-0489-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANÓNIMA 3101315660 CL 349678 MPATFS40JRT003588 

24-006337-0489-TR GONZALEZ CAMPOS NORMAN STEVEN 117340580 MOT 734039 LZSPCMLU9L1100350 

24-001092-0500-TR JAEN URIBE MAICOL ALFREDO 112210226 SJB 017768 LVCB2NBA9LS210352 

24-001092-0500-TR 106430211 BCK129 MA3FC31S3CA486561 

24-007428-0489-TR CHAVES ZÚÑIGA DAYANA MELISSA 113410592 841456    VF1LM130539768723 

24-007428-0489-TR CALVO VILLEGAS STEF RAFAEL 118690362 BSB104 KMHCT4AE0EU603936 

24-007432-0489-TR ROJAS SILES ROGER 205780252 BQC917 CY4A8U020338 

24-007432-0489-TR UMAÑA RODRÍGUEZ DERECK MATHEO 122900964 BMG746 MA3ZE81S6H0400077 

24-007433-0489-TR MILLET NIETO MICHELLE MARIE 109740971 690142    JMYSNCS3A7U007324 

TRANSPORTES UNIDOS LA CUATROCIENTOS 
SOCIEDAD ANÓNIMA
SCOTIA LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANÓNIMA

AUTOTRANSPORTES SAN ANTONIO SOCIEDAD 
ANÓNIMA
GAMPLASTIC INTERNATIONAL CORP SOCIEDAD 
ANÓNIMA

CENTRO INTERNACIONAL DE INVERSIONES CII 
SOCIEDAD ANÓNIMA
XPERIENCECR EAM PROPERTY MANAGEMENT 
SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
AUTOS RUTA DOSCIENTOS CATORCE SOCIEDAD 
ANÓNIMA

GRUPO YONEW SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

AUTO TRANSPORTES DESAMPARADOS SOCIEDAD 
ANÓNIMA

TRANSPORTES DOSCIENTOS CINCO SOCIEDAD 
ANÓNIMA

ARMORED RENT A MOTOS SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

HIDALGO MORA MARTA EUGENIA DE LA 
TRINIDAD



24-007433-0489-TR FALLAS ALPIZAR DANIELA MARIA 117090104 MYD922 KMHJB81DBRU233698 

24-007433-0489-TR VARELA CONEJO CARMEN ANDREA 117230134 BKN394 MA3VC41S2GA183861 

24-007447-0489-TR 3004045002 C 167047 MEC2041RJHP035379 

24-007447-0489-TR GARCIA CARAVACA MARIO GERARDO 104360034 CL 196774 LGWDA2G664A077273 

24-007449-0489-TR GARCIA GÓMEZ JACQUELINE DE LOS ANGELES 111860748 C 163417 JAAN1R75LF7100760 

24-007452-0489-TR ROMÁN MORA ANA LORENA 111670020 KFD189 KNAKU811BF5575128 

24-005930-0497-TR TREJOS OCAMPO TRICIA MARIA 114570452 CCM369 KM8JU3AC6CU437559 

24-005930-0497-TR 3101134446 CL 332108 LGWCBE371PB651253 

24-004706-0174-TR AVALOS ZÚÑIGA ROSIBEL DE LOS ANGELES 106170426 MRM096 3N1CC1AD1ZK252568 

24-007461-0489-TR 3101134446 BSG328 LVVDB21B1LE001727 

24-007203-0489-TR ACUÑA CALDERÓN CRISTOFER ADRIÁN 118660781 BKH188 MR2BT9F37G1210162 

24-007203-0489-TR FERNÁNDEZ LOAIZA GIOVANNI 109320016 704610    1J8GS48K07C694812 

24-007463-0489-TR JARA NAVARRO SYLVIA EUNICE 110510122 BMJ744 MALC281CBHM135987 

24-002304-0492-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 CL 656010 LSFAM11A3RA040319 

24-002304-0492-TR MONGE NAVARRO ALLEN ANDRÉS 114800725 CL 201383 JAANKR66E57100213 

24-002067-0500-TR TRANSQUIROS SOCIEDAD ANÓNIMA 3101636548 HB 002519

24-002067-0500-TR 3101134446 FSR678 MHKE8FF20LK002949 

CALVO DOMÍNGUEZ KIANNY SHARLYN 118540542 SC4PH710XR1100705 

DANISSA SOCIEDAD ANÓNIMA 3101083067 MGG002 94DFCUK13MB100202 

24-007368-0489-TR RAMÍREZ CALDERÓN ODALIA DE LOS ANGELES 108920092 MOT 845606 LBPKE180XR0126386 

24-007421-0489-TR ANC CAR SOCIEDAD ANÓNIMA 3101013775 BZT276 TSMYE21S8RMC69745

24-007365-0489-TR PHILIP MORRIS COSTA RICA SOCIEDAD ANÓNIMA 3101007716 BVH915 LBECBADBXMW127945 

24-007441-0489-TR PÉREZ GARRO JOSE ENRIQUE 202830637 MYG534 KMHCT41CBBU025611 

24-007304-0489-TR LARED LIMITADA 3102016101 SJB 015987 9532L82W8HR700299 

24-004807-0489-TR ASTUA BARAHONA KAREN VANESSA 113460867 783394    1Y1SK5483XZ435449

24-007487-0489-TR SOLIS MONTIEL MIGUEL ANTONIO 113170188 BPJ582 KMHCT41BEHU303573 

24-007487-0489-TR NOGUERA MONGE OSCAR GERARDO 601860180 BFD762 JTDBT123710111207 

24-007486-0489-TR FACILEASING SOCIEDAD ANÓNIMA 3101129386 HB 004872 JTFEB9CP1R6052221 

24-007496-0489-TR 3102774186 BHN230 MA3ZE81S1F0288222 

24-007496-0489-TR 3101025416 BMS522 JMYXTGF2WHJ000517 

24-007501-0489-TR LÓPEZ CORTES KIMBERLY PAOLA 116210437 CCJ697 LVVDB21B2SC000094 

24-007498-0489-TR SOLANO PADILLA WALTER 109430237 772060    2S3TA01C3R6402359 

24-007498-0489-TR DENG PENG CHEN YUAN 800590600 517039    JTEGR20V500034104 

24-007472-0489-TR 3101773865 CL 458956 KNCSJY74BCK624953 

24-007472-0489-TR PEREIRA FERREIRO RAMÓN 800250560 881114    KNAPB811BB7131567 

24-007474-0489-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANÓNIMA 3101315660 BWK055 MALC741BBNM299557 

24-007473-0489-TR TELECABLE SOCIEDAD ANÓNIMA 3101336262 CL 308635 8AJFB8CB0J1553211 

24-007319-0489-TR 3101025416 BPQ506 KPTA0A18SJP261814 

24-007319-0489-TR 3101054006 SJB 015388 LA9A5ARY5GBJXK102 

24-007479-0489-TR ALFARO CASTELLÓN ESTEBAN 402370421 BKX840 MA3VC41S3GA183691 

24-007481-0489-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANÓNIMA 3101315660 YSS223 KMHRC812BPU193688 

24-007483-0489-TR ALVARADO ARRIETA FRANCISCO XAVIER 107290044 BYC111 JTMZD8EVXKD105137 

24-007483-0489-TR 3101610407 C 159248 1FUJF6CK14DM02331 

24-007397-0489-TR BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 MVB078 JMYXTGM4WRZ001087 

25-007397-0489-TR 3002045009 CCN945 JN1UC4E26P9025142 

COOPERATIVA DE PRODUCTORES DE LECHE DOS 
PINOS R L

SCOTIA LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANÓNIMA

SCOTIA LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANÓNIMA

LZYTETD6681000030  (# 
DE VIN)

SCOTIA LEASING COSTA RICA SOCIEDAD 
ANÓNIMA

24-007301-0489-TR MOT 871156    

24-007301-0489-TR

INVERSIONES EMPRESARIALES C&C SOCIEDAD 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
VEHÍCULOS INTERNACIONALES VEINSA 
SOCIEDAD ANÓNIMA

SERVICIOS INTEGRALES G Y C SOCIEDAD 
ANÓNIMA

VEHÍCULOS INTERNACIONALES VEINSA 
SOCIEDAD ANÓNIMA
AUTO TRANSPORTES PAVAS SOCIEDAD 
ANÓNIMA

TRANSPORTES Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO 
PESADO SOLANO Y ROMÁN SOCIEDAD ANÓNIMA

ASOCIACIÓN CENTRO CULTURAL 
COSTARRICENSE-NORTEAMERICANO



24-007137-0489-TR 3101057515 SJB 013868 9532F82W2DR300255 

24-007137-0489-TR CALDERÓN ARAYA ALEXA DE JESUS 117070463 FFC404 2S3TE02VXT6400152 

Juzgado Contravencional y de Menor Cuantía de Coto Brus

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-000148-1443-TR BOGANTES RODRIGUEZ EILYN 115350142 BPC085 JMB0NK9402P001032

JUZGADO CONTRAVENCIONAL Y DE MENOR CUANTIA DE BRIBRI, TALAMANCA

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
23-000059-1539-TR INVERSIONES SAMO MASMZ S.A 3101651625 C-160324 2HSFTASR7YC035942

24-000159-1539-TR GINIA YAHAIRA COPE PEREZ 701750783 CCF392 LVVDB21B4SE002031

24-000159-1539-TR JOSE ALBERTO TYNDAL SMITH 701090449 BLY503 JTFSK22P000003206

24-000169-1539-TR DERIAN ANDREY DOSMAN  MONTIEL 901380199 BRL219 5YFBURHE3EP080490

23-000121-1539-TR JORGE ANTONIO LYNCH MEJIA 114930015 356091 JT172SC1107135484

JUZGADO CONTRAVENCIONAL Y TRÁNSITO SARAPIQUÍ

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-000504-1341-TR CINDY VANESSA JACKSON MARTINEZ 701310879 423785    KNADC223216035950

24-000510-1341-TR CARLOS EDUARDO HIDALGO SOLIS 204960279 MOT 781395 LHJYCLLA5NB559975

24-000510-1341-TR VICTOR ESPINOZA FAJARDO 155818657331 BBN782 1N4AB41D5TC808361

24-000508-1341-TR INDUSTRIAS TECNICAS LIMITADA 3102036593 CL 314950 8AJFB8CD5K1591410

24-000508-1341-TR 3101065108 C 171052 1FVACXCS84HM4897

24-000513-1341-TR 3102012933 C160679 JHHYCL2H00K003156

24-000511-1341-TR MELANY CHAVES VARGAS 206650564 C 140136 934547    

24-000307-1341-TR BICSA LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3-101-767212 C 172392 9BM958096LB137515

24-000307-1341-TR DEHIVI ANTONIO SEQUEIRA CASTILLO 402270437 MOT 441932 LVMNZ405EA008689

23-000449-1341-TR CONCENTRADOS LA SOYA SOCIEDAD ANONIMA 3101046949 C165019 JHDFC4JJUGXX19017

24-000526-1341-TR CORPORACION CAEST SOCIEDAD ANONIMA 3101443271 CL 334955 JAA1LR77EP7100296

24-000532-1341-TR FABIOLA MARGARITA MENA VIQUEZ 207670711 C 158287 1XKWD69X6NS573082

24-000532-1341-TR CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 CL329839 MPATFS40JNT001465

24-000533-1341-TR ANA CECILIA SALAZAR CORRALES 108630852 C 168273 1FUJAPCG93DL01505

JUZGADO TRANSITO DE HATILLO

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-001622-0492-TR-1 FERRECONCE DEL SUR S.A 3101355144 MOT--526088 LV7MGZ409GA900537 

24-002162-0492-TR-2 ARIAS LAURENT SONIA DEL CARMEN 601070877 CL--163947 FE519BA00125 

24-002224-0492-TR-1 MORA DUARTE MARIA YANCI 110370509 CL--225582 MR0CS12G400047556 

24-002224-0492-TR-1 MENA SEGURA SEBASTIAN 118060372 32239    FALTA INFORMACION 

24-002236-0492-TR-3 INVERSIONES ORLICH Y DUNDORF S. A 3101079638 BWY407 9BRKZAAG7P0636062 

24-002248-0492-TR-2 AUTO REPUESTOS AVENIDA DIEZ S.A 3101081554  CL--262385 JAANLR55EC7102881 

24-002251-0492-TR-2 ARRIENDA EXPRESS S. A. 3101664705 CL--268797 LJ11PBBCXD6001884 

24-002255-0492-TR-3 ROMERO AGUILAR LUIS CARLOS 114170647 -BLD550 MA3VC41S8HA207906 

24-002256-0492-TR-3 3101666932 C--168039 3HAMSAZR3HL484257 

24-002271-0492-TR-2 TRANSPORTES DOSCIENTOS CINCO S. A. 3101139599 SJB--016215 9532L82W0HR700703 

24-002271-0492-TR-2 CREDI Q LEASING S. A. 3101315660 BQF087 3GNCJ7CE0JL901083 

24-002272-0492-TR-2 ZUÑIGA RODRIGUEZ MARICRUZ 114940088 MOT--818085 ME4KC3591PA118012 

24-002275-0492-TR-2 VALENTIN NAVARRO ALVARO 155836986327 MOT--492710 LWBJA3397G1101169 

24-002278-0492-TR-3 CONATRA S.A 3101057515 SJB 018949 93ZK1RMH0R8960257 

24-002281-0492-TR-3 RIMOLO MASIS OSCAR GERARDO 603620192 BFH797 LGXC14DA9E0000898 

24-002281-0492-TR-3 MONGE GONZALEZ ALEJANDRO 111090042 -BTQ659 3N1AB7AP1EL619030 

24-002282-0492-TR-3 LEON VILLALOBOS MARIA ALEJANDRA 106040491 11568739 1FUYZCYB3LH411410 

24-002283-0492-TR-3 CARLOS ALBERTO AGUILAR ACUÑA 111080743 485303 VF32AKFWU2W035150

24-002283-0492-TR-3 DANIEL ALBERTO FALLAS TEME 111270606 DFT238 93YRHACA4JJ905583

24-002287-0492-TR-1 CREDI Q LEASING S. A 3101315660 AAC907 KMHCT4AE3GU008680 

CORPORACIÓN NACIONAL DE TRANSPORTES 
CONATRA SOCIEDAD ANÓNIMA

AGROPECUARIA JARA MEZA SOCIEDAD 
ANONIMA
CORPORACIÓN PIPASA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

MAQUINARIA, CAMIONES Y GRUAS DE 
CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA 



24-002297-0492-TR-3 OROZCO TREJOS LAURA ELENA 108290504 MOT--666927 MB8NG4BE3J8100530 

24-002297-0492-TR-3 BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 TYG388 98867542SSKM82316 

24-002301-0492-TR -2 PIEDRA MENDOZA CHRISTIE ROCIO 111760194 MOT--850224 LV7MKA404PA902079 

24-002308-0492-TR-2 3102875357 BLR495 3N1CC1AP8BL390098 

24-002312-0492-TR-2 LARED LIMITADA 3102016101 SJB--016008 9532L82W9HR611079 

24-002314-0492-TR-3 3101599778 BXB348 8AJDA3FS0P0505392 

24-002317-0492-TR-4 LA CASA DE LAS BATERIAS EN COSTA RICA S.A. 3101519559 MOT-851890 LWBKA0294R1100455

24-002317-0492-TR-4 JENNY CRISTINA TENORIO CAMBRONERO 401720064 907575    KNAFU411AC5503872

24-002317-0492-TR-4 LA CASA DE LAS BATERIAS EN COSTA RICA S.A. 3101519559 MOT—851890 LWBKA0294R1100455 

24-002321-0492-TR-3 106300025 619311    8AD2AKFWU6G006771 

24-002324-0492-TR-1 QUESADA GUEVARA PORFIRIO JESUS 113060996 518441    EL420026142 

24-002335-0492-TR-1 AVILA HERRERA JUAN FELIX 203970899 899327    JMYXTGA2WBZ004266 

24-002337-0492-TR-2 AGUILAR GONZALEZ EDERICK FRANCISCO 155817211819 MOT 752433 VBKJPE401MC070391 

24-002338-0492-TR-3 BAC SAN JOSE LEASING SA 3101083308 CL--314298 MPATFR86JHT000200 

24-002342-0492-TR-2 TRANSPORTES DOSCIENTOS CINCO S. A. 3101139599 SJB 017389 9532L82W7JR816549 

24-002342-0492-TR-2 RODRIGUEZ MADRIGAL CARMEN 104470518 BXQ849 JTDBT923671163042 

24-002343-0492-TR-3 OTAROLA ZUÑIGA ELIZABETH 107410989 CL--167238 JM2UF313XK0723590 

24-002348-0492-TR-2 OCONITRILLO PORRAS BRANDON GERARDO 402490292 C--156153 474597    

24-002350-0492-TR-4 3102914579 RSB261 2T1BURHEXEC108978 

24-002350-0492-TR-4 TRANSPORTES DOSCIENTOS CINCO S. A. 3101139599 SJB017146 9532G82W3KR905251

24-002354-0492-TR-3 PASCUAL SANZ CATALINA 172400096124 BVJ884 KNABD515BGT272387 

JUZGADO DE TRANSITO DEL TERCER CIRCUITO JUDICIAL DE SAN JOSE (DESAMPARADOS)

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-002541-0491-TR-B BRACHO BARBOZA JOSE ANTONIO 74704147 FSB011 VF3CU5FS0GY003203

24-002562-0491-TR-B PEREZ VILLALOBOS JOSE MARIA 202330648 362667    RC746156

24-002567-0491-TR-C CREDI Q LEASING S.A. 3101315660 CBR937 KLYMA481DEC522658

24-002761-0491-TR-D MESEN ANCHIA ELIDA 104740534 BYD981 KNABX515BFT942266

24-002769-0491-TR-D 3-101-730097 S.A. 3101730097 627356    WBAFB71046LX61873

24-002769-0491-TR-D BAC SAN JOSE LEASIN S.A. 3101083308 CCM702 JS3JB74V2S5100721

24-002777-0491-TR-D LARED LTDA 3102016101 SJB 16010 9532L82W1HR611108

24-002781-0491-TR-D CIAMESA S.A. 3101192302 C 169903 JAAN1R71KJ7100113

24-002781-0491-TR-D ABASTECEDOR UNIDOS CARNES MENDEZ S.A. 3101677376 MOT 488885 LWBPCK101G1000292

24-002785-0491-TR-D NAVARRO CHAVARRIA MARIA FERNANDA 119190955 MOT 649003 VBKJPJ401JC260115

24-002785-0491-TR-D CRUZ VELAZQUEZ DAYSI RAMONA 155807718714 572623    KMJWWH7BPVU045401

24-002788-0491-TR-C 3101405463 C 163859 2FZHAZCV87AY66655

24-002788-0491-TR-C AUTOTRANSPORTES DESAMPARADOS S.A. 3101008737 SJB 12585 LKLR1KSFXBC536690

24-002801-0491-TR-C VEGA POVEDA SEBASTIAN ELIAS 109670882 BYQ591 KMHSW81UBFU341930

24-002801-0491-TR-C CLARO CR TELECOMUNICIONES S.A. 3101460479 CLT532 MA3FL61S5SA501027

24-002489-0491-TR-C MAYA JARAMILLO YUGLED ALFREDO 117002813719 BKM624 MA3FB32S1G0782420

24-002489-0491-TR-C VILLALOBOS GARCIA JUSTYN DAVID 118250029 BYR206 KNABX515BGT068346

24-002630-0491-TR-C CALVO ROJAS JAN CARLO 304920245 GVN002 3KPA341ABKE222232

24-002683-0491-TR-B ARIAS BADILLA DIEGO ARMANDO 603990535 393742    VF32ANFZW1W000586

24-002796-0491-TR-D SURYS DESIGN GRUPO FALA S.A. 3101796086 FQF454 SALVA2BG8CH610686

24-002757-0491-TR-A CREDI Q LEASING SOCIEDAD ANONIMA 3101315660 GSD815 MALB351CANM198802

24-002762-0491-TR-A CUBILLO RODRIGUEZ JEANNETTE 203810039 JCR263 JTDBT1233Y0093962

24-002762-0491-TR-A UGALDE CASTRO SILVIA ELENA 402020826 MOT862168 LZSJCNLJ2R1000617

24-002766-0491-TR-A RIVERA JIMENEZ KEYSI SHARITH 120230021 BBM400 JTDBT933301208023

24-002770-0491-TR-A 3105908193 BFB914 MALAM51CADM345170

AUTOS LOPEZ AND RENTING SOLUTIONS S. DE R. 
LTDA. 

null COSTA RICA JADE TOURS SOCIEDAD 
ANONIMA 

MESEN GONZALEZ ILIANA MARIA DE LOS 
ANGELES 

3-102-914579 SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

SERVICIOS DE RECOLECCION Y LIMPIEZA LA 
VILLA SOCIEDAD ANONIMA

3-105-908193 EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA



24-002778-0491-TR-A ANC CAR SOCIEDAD ANONIMA 3101013775 BVQ150 9BWCH6CH1NP000121

24-002759-0491-TR-C VARGAS GOMEZ KAROL MEISELL 108390325 867022    KL1MJ6C48BC101022

24-002764-0491-TR-C CHAVES CASTILLO ANA CAROLINA 114290014 MOT874384 LWBKA0297R1101938

24-002764-0491-TR-C 3101100603 SJB18283 9BM382188CB868835

24-002772-0491-TR-C ACUÑA QUIROS STEVEN 304660729 788968    KL1JD51679K013118

24-002776-0491-TR-C ROJAS CASTRO JUANA MERCEDES 155809765300 BFQ557 KMHST81CDEU245676

24-002776-0491-TR-C LARED LIMITADA 3102016101 SJB15997 9532L82W5HR611063

24-002786-0491-TR-A MORENO MUÑOZ SEBASTIAN 117001776625 329820    JHLRD1840XC215599

24-002786-0491-TR-A LARED LIMITADA 3102016101 SJB16016 9532L82W5HR609717

24-002794-0491-TR-A CAJINA BOLAÑOS HELEN PATRICIA 109850172 BPF251 MA3ZF63S5JA156338

24-002798-0491-TR-A 3101295868 C158602 3ALACYCS7CDBK5037

24-002798-0491-TR-A 3101008737 SJB14658 LGLFD5A49FK200034

Juzgado Contravencional de Jiménez

N° EXPEDIENTE N° CEDULA N° PLACA N° CHASIS
24-000047-1464TR TRANSPORTES MORA Y ROJAS SOCIEDAD DE 3102090081 CB 002882 LA9C49RXXGBJXK078

RESPONSABILIDAD LIMITADA

ARGUEDAS MONGE ALONSO JOSE 108990257 CL 102085 JAAKBD220H6235516

AUTOTRANSPORTES LOS GUIDO SOCIEDAD 
ANONIMA

DISTRIBUIDORA LA FLORIDA SOCIEDAD 
ANONIMA
AUTO TRANSPORTES DESAMPARADOS SOCIEDAD 
ANONIMA

SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE ESTAS PERSONAS, QUE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 172 DE 
LA LEY DE TRÁNSITO N.º 9078, TIENEN DERECHO A COMPARECER AL DESPACHO JUDICIAL DENTRO DEL TÉRMINO DE DIEZ 
DÍAS HÁBILES A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE DE LA PUBLICACIÓN DE ESTE EDICTO, A MANIFESTAR SI DESEAN 
CONSTITUIRSE COMO PARTE O NO DEL PROCESO, CON LA ADVERTENCIA DE QUE DE NO HACERLO, SE ENTENDERÁ QUE 
RENUNCIAN A ESE DERECHO Y LOS TRÁMITES CONTINUARÁN HASTA SENTENCIA. PUBLIQUESE POR UNA VEZ EN EL DIARIO 
OFICIAL LA GACETA. 

     Licdo. Wilber Kidd Alvarado, Subdirector Ejecutivo del Poder Judicial.—1 vez.—O.C.Nº 
2024-042196.—Solicitud Nº 562782.—( IN2025917607 ).



MUNICIPALIDAD DE TURRIALBA 
COMUNICA 

Notificación de cobro administrativo. Municipalidad de Turrialba. Al ser las catorce horas 

del dos de diciembre de 2024. El suscrito encargado de cobros, Lic. Wilber Abarca Solano, 

mediante el presente edicto y por no haber sido posible notificar en el domicilio indicado, se 

procede a efectuar la siguiente notificación por publicación a deudores por concepto de 

Impuestos sobre Bienes Inmuebles y servicios municipales; en el cuadro se detalla de 

conformidad con los artículos 240 y 241 de la Ley General de Administración Pública y 115 

del Código de Normas y Procedimientos Tributarios. La Municipalidad le concede 15 días 

hábiles a partir de la publicación, para que se presenten a normalizar su situación. 

De no atender la presente notificación, La Municipalidad continuara con el procedimiento 

establecido para remitir su deuda a COBRO JUDICIAL; no omitimos recordarles que los 

intereses aumentaran su deuda con esta corporación, por cada día de atraso que se sume. 

Nombre Completo Persona Cedula Monto 

ABSUL KAREEM SHABAN 20266 9000700614 1,161,729.11 

AGRICOLA VILLALOBOS RODRIGUEZ 

DE COTO BRUS S.A. 47843 3101192419 1,505,920.47 

ALBERTINA VIQUEZ VIQUEZ 11516 300860402 1,879,958.54 

ALBERTO BADILLA VASQUEZ 1883 301270559 1,701,714.40 

ALEX CORRALES NUÑEZ 37272 304140747 1,046,135.10 

AMALIA SANCHEZ PEREZ 31972 104110762 3,088,722.04 

BAKUS CENTROAMERICANA S.A. 19343 3101083405 3,846,225.66 

CAMPOS FORESTALES S.A. 30475 3101507229 2,053,015.99 

CANTICORO S.A. 33391 3101097209 4,172,748.40 

CARLOS NUÑEZ ZUÑIGA 38659 302920453 1,828,434.20 

CARLOS ANDREY SOTO SALAZAR 32115 304170696 1,525,692.60 

CIUDADELO DON LINDO SOCIEDAD 

ANONIMA 40748 3101704185 1,502,208.60 

COMPAÑIA PAULINA DE MORAVIA 

SOCIEDAD ANONIMA 18330 3101275167 1,940,520.62 

MUNICIPALIDADES



COSTA RICA INTERNATIONAL 

INVESTEMENT & CO SOCIEDAD 

ANONIMA 43247 3102716242 1,735,383.03 

DANIEL SHANE CERAVOLO 47202 P:648904042 1,146,345.11 

DIEGO ALONSO PACHECO GUERRERO 47020 112130236 1,699,570.89 

EDUARDO IGNACIO CHAVES 

HERNANDEZ 3775 900710079 2,696,279.95 

ELINETH BARQUERO BARQUERO 12135 3019301393 1,909,717.96 

EUGENIA CALDERON MENDEZ 18461 302690406 1,922,099.87 

EVELYN DEL SOCORRO CASTILLO 

LOPEZ 3601 13504802700 1,902,812.87 

FLOR MARIA MENESES SOTO 27887 303780845 1,613,685.24 

FORESTAL EL SILENCIO SOCIEDAD 

ANONIMA 41073 3101507364 2,018,908.45 

GANADERA E INVERSIONES RI-OS DE 

CARTAGO SOCIEDAD ANONIMA 47485 3101736726 955,007.75 

GERMAN NUÑEZ MOLINA 8203 302150146 2,000,666.02 

GILBERT PORRAS SANCHEZ 19736 302750706 1,366,584.84 

GUILLERMO GONZALEZ PEREIRA 6636 300990143 8,718,300.90 

GUILLERMO GONZALEZ PEREIRA 6636 300990143 8,718,300.90 

HERNAN QUIROS GUTIERREZ 5361 301500876 1,997,544.87 

I.N.C.O.F.E.R. 30499 3007071557 57,462,080.56 

ICS CONSULTORES S. A. 12919 3101225479 1,550,629.69 

INDUSTRIAS LA CASTELLANA 

LIMITADA. 8418 3102127338 5,266,541.09 

INVERSIONES DIECISEIS MIL DIECISEIS 11410 3101101407 35,903,839.72 

JACQUELINE VILLALOBOS BADILLA 35821 303350918 1,197,519.60 

JAKIER UMAÑA CALDERON 20562 303130869 1,726,189.26 

JOSE GUTIERREZ ZELEDON 47688 104101273 1,854,794.81 



JOSE ANTONIO PICADO MADRIGAL 955 109130684 1,161,189.75 

JOSE IGNACIO SOLANO CHAVES 1411 303540815 2,148,506.48 

JOSE RAMON DELGADO AZOFEIFA 7182 301940302 1,375,702.16 

JOSE ROBERTO FONSECA CAMPOS 20714 302820957 1,842,294.57 

JOSE TEODORO RODRIGUEZ MORA 41035 900240207 1,633,477.83 

JUANITA SAENZ ROJAS 9531 301220999 3,206,422.56 

KAREN MARTINEZ BERMUDEZ 31022 30380073 3,051,313.31 

KATTIA RODRIGUEZ MORALES 18446 303150225 1,760,504.59 

KEVIN WARD EASLEY 37267 437647527 3,103,343.33 

LA FORTALEZA L G M C S. ANONIMA 11357 3101376048 1,881,854.42 

LAURA MARIA RIVERA QUIROS 710 303470557 1,350,584.21 

LISBETH SANDI RODRIGUEZ 37162 104830836 1,210,172.71 

LORENA NAVARRO PEREIRA 42664 303370502 1,647,561.35 

LUIS MIGUEL GOMEZ VARELA 32340 301520425 1,224,398.79 

LUZ DEL CIELO ZEN LIMITADA 47200 3102824135 1,385,101.89 

LYDIA DEL CARMEN VELIZ RIVAS 31432 801890718 1,462,263.00 

LYDIA GRACIELA ARCE ASTUA 8597 301910329 2,469,971.59 

MARCIA`S PARADISE SOCIEDAD DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 11340 3102433414 2,085,847.52 

MARIA ISABEL PEREIRA VARGAS 39907 302930642 1,149,871.63 

MARIBEL COTO VEGA 9150 302830738 2,286,404.47 

MARIO RAMIREZ MADRIGAL 15293 302250019 3,059,353.32 

MARIO ALBERTO BRENES JIMENEZ 11643 700710384 2,800,435.41 

MARTA MARIN CALVO 7224 302750527 1,483,754.78 

MELANIA ALVARADO NUÑEZ 18426 303270298 1,643,416.78 

MICHAEL DAVID CICCOTTO 39064 476034242 1,544,301.81 



MIGUEL ANGEL SOSA MARIN 34243 103520414 2,984,693.86 

MIRIAM LEANDRO QUIROS 20585 401290444 1,934,710.60 

MOISES ROMERO PRADO 717 303370265 3,717,646.98 

MUSTAFA MOHSIN BAKHSULLAH 

AHMED 50648 725328 1,940,684.36 

ODILIA MORALES FERNANDEZ 9751 301660084 2,900,787.75 

OMAR FABIAN SALAZAR SAENZ 16783 303390776 1,609,158.03 

PAOLA BARQUERO MORA 42264 303970012 1,046,604.95 

PARA FAMILIAS S.A. 2618 3101114003 1,729,163.56 

PRODUCTOS FRESCOS DE LA GRANJA 

S.A. 10430 3101363080 1,032,837.58 

PROPIEDADES DEL BRINCO DEL LEON 

ROJO S.A. 40468 3101487705 1,395,148.58 

QUINTA SAN ANTONIO LIMITADA 5244 3102099794 14,775,983.82 

RAFAEL AGUILAR MARTINEZ 29653 301120185 1,768,046.74 

RAFAEL MONESTEL MOYA 19707 300640297 1,250,050.61 

RAMON ROMAN PEREIRA 6768 300225335 1,989,803.17 

RANDALL MOLINA FERNANDEZ 16998 303380035 1,056,333.20 

ROGER MENDEZ CORREA 20582 302740947 1,602,062.79 

ROJAS CORTES S. A. 5642 3101001957 6,068,934.60 

ROLANDO PICADO SARMIENTO 42018 304000478 1,273,486.56 

ROSA FALLAS ARAYA 9361 302540153 2,356,075.80 

ROSA MARGARITA CHAMORRO 

FUENTES 5429 203720827 1,187,755.04 

ROYBELL CERDAS MONTENEGRO 20149 303580580 1,486,676.52 

SANDI BUSTAMANTE CEDEÑO 29404 302910549 1,479,590.28 

SANTIAGO ANTONIO SOLANO 

GONZALEZ 547 302570345 1,301,729.20 



SARAY ALEJANDRA ROJAS SANCHEZ 48709 3052509000 1,114,654.44 

SERGIO PATRICIO ROJAS CARBALLO 19714 303040159 1,831,079.95 

SHIRLEY GUILLEN MONGE 13953 303340206 1,589,919.26 

SIGIFREDO BRENES DITTEL 37701 303410542 11,401,713.27 

SONIA CANTILLO JOHNSON 42794 302940974 1,739,518.34 

TRANSPORTES ARIAS RAMIREZ S.A. 18328 3101094645 2,560,409.61 

UN MUNDO DE ILUSIONES 

AZUCARERO S.A. 37183 3101326892 3,125,231.35 

VERA SANCHEZ MATA 38570 302930964 2,097,508.44 

VICTOR MANUEL GRANADOS BLANCO 34969 700820040 5,782,015.02 

VIVIANA MIRANDA VEGA 772 303460741 1,714,371.07 

YAMILETH NEATHLY GOMEZ 18434 700820111 1,299,932.89 

YENDRY MARIAN SANCHEZ DEL 

CASTILLO 36640 304670251 1,388,600.31 

VICTORINA FLORES BALLADARES 12198 270188464109284 1,096,932.33 

RAFAEL ENRIQUE SEAS CASTRO 9371 302490257 1,238,645.10 

PAMELA LOPEZ SALAZAR 42024 1558177997419 1,036,666.62 

MIGUEL OBANDO ARAYA 12051 900600198 1,015,211.55 

MIGUEL MONTENEGRO CHACON 44352 302840984 1,017,929.13 

ILEANA ADAMS CAMPOS 12250 302760014 1,071,992.14 

C M LOS PALITOS SOCIEDAD ANONIMA 30471 3101487966 1,018,540.89 

QUINTA CIELO MANDA SOCIEDAD 

ANONIMA 30520 3101256246 114,079.17 

MONICA ADRIANA ARROYO MARIN 46791 304400747 596,468.73 

CORPORACION DE PROFESIONALES EN 

INGENIERIA 36373 3101383253 174,707.95 

   Turrialba, 11 de diciembre del 2024 Lic. Wilber Abarca Solano, Unidad de 

cobros.—1 vez.—( IN2025917647 ).


	ALCANCE Nº 7 A LA GACETA Nº 10
	FE DE ERRATAS
	PODER EJECUTIVO

	PODER EJECUTIVO
	DECRETOS
	Nº 44865-H


	REGLAMENTOS
	AVISOS
	CONSEJO NACIONAL DE COOPERATIVAS


	AVISOS
	NOTIFICACIONES


		2025-01-17T15:32:18-0600
	LUIS MARIANO CALDERON MORALES (FIRMA)


		2025-01-17T15:47:57-0600
	JORGE EMILIO CASTRO FONSECA (FIRMA)




